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Side 2 Indkomststatistik 1990-2000  

Forord 

Grønlands Statistik reviderede indkomststatistikken, således indkomststatistikken 
med indkomster for 1999 fremstod mere detaljeret end tidligere publikationer. Bag-
grunden for revisionen var, at der med indførelsen af det fælleskommunale edb-
system i 1996, opstod en mulighed for at udgive mere detaljerede tabeller indehol-
dende nye indkomstbegreber.  
 
Formen i de nye publikationer, herunder nærværende publikation, er tilrettelagt så-
ledes at de både tilgodeser brugere, der ønsker et hurtigt indblik i, hvorledes såvel 
niveauet som fordelingen af indkomsterne er i Grønland, samt brugere, der ønsker et 
mere detaljeret indblik i de grønlandske indkomster. Det hurtige indblik opnås ved 
gennemlæsning af afsnit 2. De efterfølgende afsnit er tabelafsnit, som brugeren, der 
ønsker et mere detaljeret indblik kan anvende. I disse afsnit forefindes kun tekst i den 
udstrækning der er nødvendig for forståelsen af tabellerne, dvs. en læsevejledning.  
 
I afsnit 3 belyses den skatteorienterede statistik. Formålet hermed er at belyse opgø-
relsen samt fordelingen af de indkomster og fradrag, der danner grundlag for ind-
komstbeskatningen.  
 
I afsnit 4 belyses den personorienterede indkomststatistik. Denne statistik er i mod-
sætning til den skatteorienterede statistik underlagt visse begrænsninger på antallet 
af personer, der indgår i statistikken. Statistikken er blandt andet begrænset ved ikke 
at omfatte børn under 15 år samt skattepligtige, personer, der opholder sig kortvarigt 
i landet. Det primære formål med den personorienterede indkomststatistik er at bely-
se de monetære indkomsters betydning for fordelingen af befolkningens forbrugsmu-
ligheder. Disse personorienterede statistikker er bl.a. opdelt på byer, bygder, de-
cilgrupper, alder, kommuner m.v.  
 
I afsnit 5 belyses husstandens samlede indkomst. Husstanden sammensættes vha. det 
grønlandske CPR-register (KIA) ved enten udgangen eller indgangen af indkomst-
året. En husstand defineres som alle personer, der har samme adresse uanset familie-
relationer. Desuden skal det bemærkes, at ikke-skattepligtige sociale ydelser endnu 
ikke kan indgå i husstandsindkomsten, hvorfor både person- som husstandsindkom-
ster undervurderes på gennemsnittet, og dermed gør indkomstfordelingen kunstig 
skæv. Husstandsstatistikken er underlagt de samme begrænsninger som den person-
orienteret indkomststatistik. 
 
I afsnit 6 behandles indkomststatistikken på samme vis som i de foregående år. I den-
ne gennemgang tages der som tidligere udgangspunkt i den skattepligtige indkomst.  
 
I afsnit 7 belyses de persongrupper, der er frasorteres i afsnit 4 og 5. 
 
De traditionelle person- og familiekendetegn som erhverv, familietype, uddannelse, 
profession og boligform er endnu ikke mulige at medtage i statistikken. Det er Grøn-
lands Statistiks mål, at fremtidige statistikker kan fordeles på disse kendetegn. Det er 
ligeledes Grønlands Statistiks mål at kunne udgive opgørelser over disponible ind-
komster for såvel personer som husstande, således at ikke-skattepligtige sociale ydel-
ser inkluderes i indkomsten. 
 
 
Grønlands Statistik  
Birger Poppel 
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Sammenfatning 

I 2000 steg de samlede skattepligtige indkomster med 353 mio. kr. – fra ca. 6,2 mia. 
kr. i 1999 til over 6,5 mia. kr. i 2000, svarende til en stigning på 5,7 procent. Efter et 
fald i de skattepligtige indkomster i starten af 1990’erne, har indkomsterne i Grøn-
land nu været stigende siden 1993. 
 
Statistikken viser endvidere, at der er store forskelle i indkomstudviklingen. Ud af 
den samlede stigning i de skattepligtige indkomster på godt 350 mio. kr. udgør mere 
end 200 mio. kr. øgede indkomster fra personer i Nuuk kommune. I Ilulissat kommu-
ne er indkomsterne steget med mere end 50 mio. kr. I andre kommuner er indkom-
sterne derimod kun steget svagt, mens andre kommuner har oplevet mindre fald. 
 
Indkomststatistikken giver desuden mulighed for at vurdere forskellige mål for hvor-
dan indkomsterne er fordelt i samfundet. Disse mål indikerer, at fordelingen af ind-
komsterne i 2000 stort set er uændrede i forhold til 1999. 
 
Formålet med indkomststatistikken fra Grønlands Statistik er, at give brugeren et 
hurtigt overblik over såvel udviklingen i indkomsterne som fordelingen af disse. Des-
uden er der gennem statistikkens tabeller skabt mulighed for dybtgående analyser af, 
hvordan indkomsterne i Grønland er sammensat, herunder hvordan indkomsterne er 
fordelt på civilstand, alder, størrelsen af husstanden, kommuner og bosted. Grøn-
lands Statistik søger løbende at udbygge og forbedre indkomststatistikken og det er 
således hensigten, at der i 2003 udgives statistik indeholdende de ikke-skattepligtige 
ydelser, såsom offentlig hjælp og boligsikring. 
 
Som supplement til publikationen kan interesserede gå ind på Grønlands Statistiks 
hjemmeside. Under menuen Statistikbank, er der mulighed for at foretage sine egne 
udtræk af data. 
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Kapitel 1 
Grundlæggende begreber 

1.1 Formål 

Den skatteorienterede indkomststatistik i afsnit 3 har primært til formål at belyse 
summariske tal for hele Grønland samt de enkelte kommuner. Dvs. statistikken bely-
ser de indkomster og fradrag, der danner grundlag for indkomstbeskatningen. Den 
samlede bruttoindkomst, skattepligtige indkomst og indkomst efter skat i kommu-
nerne belyses. Der sondres endvidere mellem  A- og B-indkomster. Derudover belyses 
summen af personfradrag samt de ligningsmæssige fradrag, der opdeles i hhv. stan-
dardfradrag og faktiske fradrag. Antallet af skatteansættelser og disses fordeling på 
civilstand er også belyst. I den skatteorienterede statistik fokuseres der ikke på gen-
nemsnitsmål, men kun på summariske tal. Afsnittet indeholder desuden tabeller der 
viser udviklingen i skatter, personfradrag og standardfradrag ligesom skattetrykket 
belyses. 
 
Formålet med den person- og husstandsorienterede indkomststatistik i hhv. afsnit 4 
og 5 er at belyse såvel indkomstniveau som indkomstfordeling. Til belysning heraf 
udarbejdes indkomststatistikken fordelt på decilgrupper, kvartiler, byer, bygder, al-
dersintervaller, regioner samt indkomstintervaller. Person- og husstandsstatistikken 
inkluderer ikke personer, der kun er skattepligtige en del af året. Årsagen hertil er, at 
afsnittets formål er at belyse diverse gennemsnitsindkomster samt disses spredning. 
Det vil således give et misvisende billede, hvis fx personer med et kortvarigt ophold 
Grønland inkluderes.  
 
Grønlands Statistik har hidtil udelukkende udgivet statistik baseret på skattepligtige 
indkomster. Når Grønlands Statistik har valgt at fortsætte med dette indkomstbegreb, 
skyldes det, at netop dette indkomstbegreb er det eneste, der kan føres tilbage til 
1988, og således gør det muligt at lave tidsserier. 
  
I den personorienterede statistik frasorteres personer efter forskellige kriterier. Børn 
under 15 år er således ikke inkluderet, personer med begrænset skattepligt er ligele-
des frasorteret og personer, der ikke er skattepligtige i Grønland et helt år medtages 
ikke i statistikken. Visse af de frasorterede grupper er imidlertid af et væsentligt om-
fang i såvel antal som i andel af indkomstmassen. En selvstændig belysning af disse 
personer foretages i det afsluttende afsnit 7. 

1.2 Sammenlignelighed med andre lande 

Udgangspunktet for den person- og husstandsorienterede statistik er United Nations, 
Provisional Guidelines on Statistics of the Distribution of Income, Consumption and Ac-
cumulation of Households, Statistical Papers, Series M, no. 61, New York 1977. Disse 
retningslinier angiver de idealiserede måder, hvorpå indkomststatistikken skal ud-
formes. Retningslinierne er forsøgt efterlevet, men kan af datamæssige årsager ikke 
helt opfyldes. Det er tilstræbt at anvende de indkomstbegreber, der bedst kan sam-
menlignes med de internationale standarder. 
 
Der er to afgørende faktorer, der vanskeliggør sammenlignelighed med andre landes 
indkomststatistikker. For det første betyder sambeskatningen i Grønland, at gifte 
kvinders skattepligtige indkomst ikke kan adskilles fra ægtemandens og omvendt. 
Dette vanskeliggør i væsentligt omfang sammenlignelighed med lande, hvor ægtefæl-
lers indkomst kan adskilles. For det andet giver de nuværende data ikke mulighed for 
at lave statistik fordelt på indkomstkilder, hvorfor lønindkomst, rente og udbytter 
eksempelvis ikke kan adskilles. Disse to forhold begrænser mulighederne også for en 
del internationale sammenligninger. 
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Formål med 
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1.3 Datagrundlag 

Indkomststatistikregisteret er baseret på kommunernes slutopgørelser (S31), hvor 
samtlige skattepligtige personer i Grønland registreres. Der foretages ikke tabelud-
træk direkte fra basisregisteret, idet der kræves en del efterbehandling af data før 
anvendelse. Eksempelvis er det kun personer med et faktisk fradrag, hvis lignings-
mæssige fradrag er opgivet direkte i slutopgørelserne. Derfor udregnes et standard-
fradrag korrigeret for antallet af skattepligtsdage for personer, der benytter standard-
fradrag.  Af basisregisteret udledes tre registre: 1) Det skatteorienterede indkomststa-
tistikregister, uden begrænsninger på personer, 2) Det personorienterede indkomst-
statistikregister, underlagt visse begrænsninger på personer, 3) Det husstandsoriente-
rede indkomststatistikregister, underlagt de samme begrænsninger som det person-
orienterede register, men hvor alle variable er summeret over entydige husstande. 
 
Det grønlandske befolkningsstatistikregister opdateres årligt på baggrund af udtræk 
fra Indenrigsministeriets CPR-register, det regionale grønlandske folkeregister KIA 
(Kalaallit Nunaanni Inuit Allattorsimaffiat). Befolkningsstatistikregisteret omfatter 
opgørelser over den samlede befolkning og dens fordeling efter demografiske kende-
tegn såsom køn, alder, bopæl, familieforhold, fødested m.m.. Registeret omfatter 
desuden opgørelser over befolkningens bevægelser; fødsler, dødsfald, flytninger, 
vandringer m.v. Befolkningsstatistikregisterets husstandsopgørelser bliver dannet på 
baggrund af folkeregisterets adresseoplysninger den 1. januar hvert år.  

1.4 Registerproblemer 

De anvendte registres  primære formål er varetagelse af  administrative opgaver, og 
datastrukturen er derfor ikke tilrettelagt med henblik på statistiske formål. Det må 
antages, at registrene kan miste en del pålidelighed såfremt de anvendes til opgaver, 
der ikke er deres egentlige formål. Alt andet lige antages det at skattemyndighederne 
lægger stor vægt på, at den indkomst, der ligger til grund for beskatningen, opgøres 
korrekt, men at bagvedliggende faktorer til den skattepligtige indkomst tillægges 
mindre betydning.  
 
Slutopgørelserne modtages fra kommunen efter ligningen er slut. Hvis der er ændrin-
ger i data efter indberetning til Grønlands Statistik, vil disse ikke inkluderes det på-
gældende år. Det er fx problematisk, hvis folk ikke afleverer selvangivelser, og kom-
munen derfor er nødsaget til at lave en skønsmæssig ansættelse. I disse tilfælde mister 
statistikken nogen pålidelighed.  
 
Indkomststatistikregistret er en løbende opgørelse forstået på den måde, at alle per-
soner, der er skattepligtige i løbet af et år registreres. Befolkningsstatistikregistreret 
er derimod en statusopgørelse pr 1. januar. Herved kan der opstå inkonsistens mel-
lem de personer, der optræder i begge registre. I de person- og husstandsorienterede 
indkomststatistikregistre er det kun fællesmængden af personer i begge registre, der 
er med. Således bliver personer, der har været skattepligtige i Grønland fra 1. februar 
til 1. december ikke medtaget i den person- eller husstandsorienteret statistik. De 
respektive ægtefæller vil ligeledes blive frasorteret.  
 
Det skatteorienterede register er derimod ikke sammenkørt med befolkningsstatistik-
registret.  
 

Indkomststatistik 
registeret  

Befolkningsstatistik 
registeret   

Pålidelighed 

Forskellige 
opgørelsestidspunkter 
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1.5 Analyseenheder 

Ifølge den Grønlandske Indkomstskattelov påhviler fuld skattepligt: 
 
– Personer, der har bopæl i Grønland 

– Personer, der uden at have bopæl i Grønland, opholder sig  i landet for en periode 
af mindst 6 måneders varighed. 

 

Begrænset skattepligt påhviler: 
 
– Personer, der modtager enhver form for vederlag for personligt arbejde i tjeneste-

forhold, der er udført i Grønland eller om bord i skibe eller luftfartøjer, der er 
hjemmehørende i Grønland, medmindre arbejdet er udført under ophold af en 
varighed, som ikke overstiger 60 dage i sammenhæng, og den pågældende per-
son fortsat er beskæftiget hos en arbejdsgiver, der ikke er hjemmehørende i Grøn-
land 

– Personer, der modtager enhver form for vederlag for personligt arbejde, der er 
udført i Grønland, efter tjenesteforholdets ophør, herunder vederlag for indgåel-
se af konkurrenceklausul. Det er uden betydning, at berettigelsen og/eller stør-
relsen af det omhandlede vederlag afgøres ved dom, retsforlig, voldgift eller lig-
nende 

– Personer, der modtager gage, løn eller lignende fra en grønlandsk arbejdsgiver, 
når tilflytningen til Grønland kortvarigt forsinkes på grund af bohaveflytning, tra-
fikforhold eller lignende 

– Personer, der modtager gage, løn eller lignende fra en offentlig grønlandsk ar-
bejdsgiver, når tilflytningen til Grønland forsinkes på grund af kortvarig kursus-
deltagelse 

– Personer der modtager uddannelsesstøtte, løn eller lignende under studium, 
uddannelse m.m. fra kilder i Grønland 

– Personer, der modtager indkomst for virksomhed, der udøves i Grønland, som 
professionel kunster, idrætsmand eller lignende, herunder tilfælde, hvor indkom-
sten ikke tilfalder kunstneren eller idrætsmanden selv, men en anden person 
m.m. 

– Personer, der modtager godtgørelse af den i § 37, stk. 1 nr. 2, nævnte art for med-
lemskab eller som medhjælp for bestyrelser, udvalg, kommissioner, råd og lig-
nende, der er hjemmehørende i Grønland 

– Personer, der modtager indkomst fra Grønland, der efter § 37, stk. 2, nr. 1, skal 
henregnes til A-indkomst 

– Personer, der modtager udbytte fra et aktieselskab, anparts- eller andelsselskab 
m.v., der er registreret som hjemmehørende i Grønland. 

– Personer, der udøver et erhverv med fast driftssted i Grønland eller deltager i en 
erhvervsvirksomhed med fast driftssted i Grønland eller på anden måde er beret-
tiget til en andel af omsætning, overskud eller lignende af en sådan virksomhed 

– Personer, der udøver virksomhed ved frit erhverv fra et fast sted i Grønland eller 
med henblik på udøvelsen af en sådan virksomhed opholder sig mindst 90 dage i 
Grønland i sammenhæng eller deltager i en sådan virksomhed eller på anden 
måde er berettiget til andel i omsætning, overskud eller lignende af en sådan 
virksomhed 

– Personer, der udøver virksomhed ved skibs- eller luftfart i det grønlandske terri-
torium eller ved regelmæssig trafik mellem en plads i det grønlandske territorium 
og en plads udenfor deltager i en sådan virksomhed eller på anden måde er beret-
tiget til andel i omsætning, overskud eller lignende af en sådan virksomhed 

– Personer, der oppebærer royalties fra Grønland 

Fuldt og begrænset 
skattepligtige personer 

Begrænset skattepligt 
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– Personer, der oppebærer indkomst ved udleje eller bortforpagtning af virksom-
hed i Grønland 

– Personer, der ejer fast ejendom i Grønland eller nyder indtægter af samme 

– Personer, der oppebærer indkomst som lodtager i et i Grønland behandlet dødsbo 

 
Den person- og husstandsorienterede indkomststatistik er underlagt følgende be-
grænsninger: 
 
– Indeholder kun fuldt skattepligtige personer over 15 år 

– For enlige er antallet af skattepligtsdage mere end 360 

– For ægtepar er antallet af skattepligtsdage for begge ægtefæller mere end 360 

– Personer hvis personnumre optræder to gange, dvs. under to forskellige kommu-
ner, bliver sorteret fra. Disses ægtefæller bliver også frasorteret 

– Personer, der ikke er registreret i CPR-registeret enten ved indgangen eller ud-
gangen af året frasorteres. Disses ægtefæller frasorteres ligeledes 

– Indeholder kun personer, hvor der er opgivet enten A- eller B-indkomst 

 
Formålet med begrænsningen på ovenstående personer er, at kunne give et mere 
præcist billede af fordelingen i befolkningens levevilkår. Begrænsningen betyder, at 
det ikke er hele den skattepligtige del af befolkningen, der underkastes analyse, men 
kun den del af befolkningen, der er i Grønland et helt år. Uden begrænsningen vil 
statistikken blive forstyrret i så væsentligt omfang, at den ikke kan vurderes pålidelig: 
Hvis en stilling fx den første halvdel af året er besat af en person, der forlader Grøn-
land, og derefter besættes af en person, der ankommer til Grønland i midten af året, 
vil disse to personer begge fremstå i statistikken med en halv årsindtægt. Inkluderes 
begge personer opnås der ikke et korrekt billede af de to personers levevilkår og for-
brugsmuligheder, da det må formodes de oppebærer en væsentlig indtægt den del af 
året, hvor de ikke opholder sig i Grønland. En alternativ overvejelse er, at disse per-
soners halve årsindtægt skulle opvejes til en hel årsindtægt. Men da vil statistikken 
fremstå som om, der er flere personer, der oppebærer en høj indtægt i løbet af et år i 
Grønland end det rent faktisk er tilfældet. Det vurderes derfor, at det er mest korrekt 
at udelade personer, der ikke er fuldt skattepligtige hele året, og i stedet foretage en 
selvstændig belysning af disse personer. 
  
Som det antydes herover har personer med begrænset skattepligt oftest en løsere 
tilknytning til det grønlandske samfund end fuldt skattepligtige personer. Derfor vil 
det give et misvisende billede at medtage begrænsede skattepligtige personer i en 
statistik, der har til formål at belyse fordelingen af befolkningens indkomster. 
 
Årsagen til, at personer, der ikke findes i befolkningsstatistikregisteret, ikke medtages 
i den personorienterede statistik er, at der til disse personer ikke kan knyttes et føde-
sted, bopæl osv.  
 
 
I den skatteorienterede indkomststatistik indgår alle personer, der har afleveret en 
selvangivelse. Der indgår således både begrænset skattepligtige og fuldt skattepligti-
ge personer, samt personer  under 15 år. 
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1.6 Person- og husstandskendetegn 

Et personligt kendetegn er traditionelt stillingsklassifikation, familietype, erhvervs-
kendetegn, socioøkonomisk status, boligform, bopæl og uddannelse m.v.. Mange af 
disse kendetegn kan imidlertid ikke medtages i statistikken pga. manglende data. De 
eneste nuværende tilgængelige kendetegn er de demografiske, som benyttes i Grøn-
lands Statistiks befolkningsstatistik. 
 
Nedenstående skitserer de kriterier indkomststatistikken fordeles efter: 
 
Fødestedskriteriet er et traditionelt statistisk mål, som også er blevet anvendt i andre 
lande fx Norge. Fødestedskriteriet med opdeling på personer født i Grønland og født 
uden for Grønland blev implementeret i statistik vedr. Grønland i 1958. Før 1958 
fordeltes statistikken fx efter Europæere, Grønlændere og blandinger. Denne demogra-
fiske opdeling blev anvendt tilbage fra starten af 1800 tallet.  
 
Født i Grønland er ikke et præcist mål for hjemmehørende eller "grønlændere". Det 
skal dog bemærkes, at ifølge Sundhedsprofilundersøgelsen fra 1994, er der god over-
ensstemmelse mellem fødested og følelsen af at være grønlænder, idet 97 pct. af dem, 
der var født i Grønland, følte sig som grønlændere og kun 3 pct. følte sig som både 
grønlænder og dansker. Overensstemmelsen var mindre for personer født i Danmark, 
hvor ca. 20 pct.  følte sig som både grønlænder og dansker og 7 pct. som grønlændere 
(kilde: Peter Bjerregaard, Tine Curtis, Frank Senderovitz, Ulla Christensen, Tine Pars, 
Livsstil og helbred i Grønland, 1995). 
 
Såfremt personer, der er født i Grønland opholder sig i Danmark fx under uddannelse 
og får børn i Danmark registreres deres børn som født uden for Grønland. Børn, der 
fødes i Grønland af forældre, der er født udenfor Grønland, registreres som født i 
Grønland. Nye opgørelser fra Grønlands Statistik (Grønlands befolkning 2001), viser 
imidlertid, at disse grupper ikke er markante; Der er 297 personer, der er født i Grøn-
land og, hvor begge forældre er født udenfor Grønland. Der er 322 personer, der er 
født uden for Grønland og, hvor begge forældre er født i Grønland. 
 
Indkomststatistik fordelt efter fødested skal læses med stor varsomhed, såfremt det 
ikke samtidig er muligt at belyse, hvorvidt og i hvilken grad fx uddannelse og profes-
sion påvirker indtjeningen. Der er således flere forvridninger, der skal tages højde for, 
når fødestedskriteriet anvendes som attribut i indkomststatistikken. For det første 
skal det fx bemærkes, at takstmæssig hjælp til ledige ikke er inkluderet i hverken skat-
tepligtigindkomst, bruttoindkomst eller skattepligtig indkomst efter skat. Desuden 
kan  en større indtjening af folk født uden for Grønland være betinget af en længere 
arbejdsuge. Begge forhold, der ikke er mulige at belyse på baggrund af det nuværen-
de datagrundlag. 
 
I de personorienterede tabeller er alder et kriterium som indkomststatistikken forde-
les efter. Indkomstforskellene kan ofte være helt åbenlyse mellem forskellige alders-
grupper, men i visse samfundstyper fx i enkelte bygder, kan det være af stor sam-
fundsmæssig relevans at få belyst, hvilke aldersgrupper, der har hhv. en stor og en 
lille arbejdsindkomst.  
 
Bostedkendetegnet fordeles efter hhv. regioner, kommuner, byer og bygder. Herved 
belyses den geografiske indkomstspredning. 
 
Det er vigtigt at bemærke, at husstandstypen ikke må forveksles med familietypen. 
Som det tidligere er beskrevet sammensættes husstandene efter folkeregisteradresse 
de, 1. januar. Dvs. husstande er ikke nødvendigvis sammensat på baggrund af famili-
ære relationer.  
 
Husstandene er opdelt efter antallet af voksne og antallet af børn, således det eksem-
pelvis er muligt at sammenligne indkomsterne mellem husstande med og uden børn 
eller andre sammenligninger ud fra husstandens størrelse. 

Fødested 

Fødestedskriteriet er ikke 
et præcist mål for 

hjemmehørende 

Indkomststatistik fordelt 
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med stor varsomhed 

Alder 
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I statistikken fordelt på husstandstyper bør det bemærkes, at summen af husstande 
ikke er lig summen af husstande i befolkningsstatistikken eller boligstatistikken. Det-
te skyldes begrænsningerne beskrevet i afsnit 1.5. 

1.7 Det grønlandske skattesystem 

Skat defineres normalt som obligatoriske ydelser fra den private til den offentlige 
sektor, hvortil der ikke er  ikke knyttet nogen direkte modydelse.  
 
Den Grønlandske Indkomstskattelov vedtages af Landstinget og danner hjemmels-
grundlaget for hele indkomstbeskatningen.  
 
I 1973 vedtog det danske Folketing, at der kunne inddrives kommuneskat i Grønland 
fra den 1. januar 1975. Den minimale og maksimale kommuneskat blev fastsat til 
hhv. 15 pct. og 25 pct. Fra 1. januar 1979 blev der tillige udskrevet landsskat, som 
blev fastsat til 2 pct.. Indkomstskatteloven var baseret på et indkomstkildesystem, 
dvs., at skatten skulle trækkes ved den eller de, der udbetalte indkomsten, og som 
efterfølgende afregnede med det offentlige. Den første Indkomstskattelov, blev ved-
taget af Hjemmestyret  d. 19. maj 1979 med ikrafttrædelse den 1. januar 1980.  
 
 
I Grønland findes følgende typer af indkomstskat (direkte skat): 
 
– Landsskat: Fastsættes hvert år af Landstinget, og tilfalder landskassen 

– Fælleskommunal skat: Fastsættes hvert år af Landstinget. Beløbet tilfalder i 
første omgang landskassen, hvorfra det fordeles mellem kommunerne 

– Kommuneskat: Fastsættes hvert år af kommunalbestyrelserne, og tilfalder den 
enkelte kommune. Kommuneskatten må variere mellem 20 og 30 pct. 

– Særlig landsskat: Svares af dem for hvem skattedirektoratet anses som skatte-
kommune. Den særlige landsskat fastsættes hvert år af Landstinget 

– Udbytteskat: Skatten svares af det udbytte, som aktie- og anpartsselskaber ud-
lodder til aktionærerne. Siden  1989 har udbytteskatten svaret til hjemsteds-
kommunens skat 

– Selskabsskat: Skatten blev indført med virkning fra 1992, og er i dag fastsat til 
35 pct. Selskabsskatten tillægges yderligere 6 pct., dvs. den samlede skat for sel-
skaber, dog med visse undtagelser bliver 37,1.  De 2,1 procentpoint tilfalder 
kommunen og ikke landskassen 

 
Den vedtagne Landstingslov fra maj 1979 var baseret på proportional beskatning, så 
alle skulle betale lige meget af den opgjorte indkomst, der oversteg personfradraget. 
Princippet om proportional beskatning kombineret med personfradrag er stadig gæl-
dende i dag. 
 
Med virkning fra den 1. januar 1987 blev personfradraget forhøjet fra 20.000 kr. til 
35.000 kr., og siden 1992 har fradraget for enlige været 40.000 kr. Denne forhøjelse 
af personfradraget påvirkede kommunerne i forskelligt omfang. Da beskatnings-
grundlaget blev reduceret væsentligt for visse kommuner ved forhøjelse af personfra-
draget, indføres en fælleskommunal skat. Alle kommuner var således med til at betale 
for forhøjelsen af personfradraget. Den fælleskommunale skat blev fastsat til 3 pct., 
men har siden indkomståret 1992 har været 4 pct. Landskassen blev ligeledes ramt at 
forhøjelsen af personfradraget, hvorfor landskatten hævet med 1 procentpoint.  
 
I afsnit 1.5 blev det angivet, hvilke kriterier, der skal opfyldes for at kunne kategorise-
res som hhv. fuld eller begrænset skattepligtig. Kongehuset og dets medlemmer er 
undtaget fra Den Grønlandske Indkomstskattelov. Yderligere er Hjemmestyret, kom-
munerne og staten og deres virksomheder og institutioner undtaget. Anerkendte 

Hvad er skat? 

Den grønlandske 
indkomstskat 

Indkomstskattearter 

Principper i den 
Grønlandske skattelov 

Fælleskommunal 
 skat  

Skattepligt 
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trossamfund, kirkelige institutioner, uddannelsesmæssige og kulturelle organisatio-
ner er ligeledes undtaget.  
 
Ægtefæller sambeskattes af deres indkomst. Dette betyder, at en gift kvindes ind-
komst i statistikken ikke kan udskilles fra mandens og omvendt. Børn er selvstændig 
skattepligtig.  
 
Skattekommunen er den kommune i Grønland, hvor den skattepligtige person er 
bosiddende den 1. september i året før det respektive indkomstår. 

Indkomst- og fradragsbegreber 

A-indkomst er enhver form for indkomst vedrørende løn, feriegodtgørelse, provision, 
pension og  honorarer for medlemskab eller som medhjælp for bestyrelser, udvalg, 
kommissioner, råd og lignende. Indtjening i forbindelse med indhandling fra fangst, 
fiskeri, fåreavl og husflid medregnes også til A-indkomst. I forbindelse med A-
indkomst betales en foreløbig skat. 
 
B-indkomst er enhver form for indkomst, der hverken er A-indkomst eller udbytte. 
Det er især indkomst fra erhvervsvirksomhed, renter m.m.  
 
Alle enlige personer, havde fra 1983 – 1992 en skattefri B-indkomst på 4.000 kr. Fra 
og med 1993 er beløbet 5.000, og for ægtepar den dobbelte. B-indkomster under hhv. 
5.000 kr. for enlige og 10.000 kr. for ægtepar vil således ikke figurere på selvangivel-
ser og slutopgørelser; S31-skemaerne, og medregnes derfor ikke i bruttoindkomsten. 
Bruttoindkomsten vil således på landsplan være undervurderet med et beløb svaren-
de til de skattefri B-indkomster.  
 
Bruttoindkomst er summen af A-indkomst og B-indkomst, og således et udtryk for 
den samlede indtjening.  
 
De ligningsmæssige fradrag kan antage to former: Alle skattepligtige personer har et 
standardfradrag på 8.000 kr. i år 2000. Faktiske udgifter til at erhverve eller vedlige-
holde indkomsten samt renteudgifter og børnebidrag på mere end 8.000 kr. kan fra-
trækkes i stedet for standardfradraget. Dette benævnes faktisk fradrag.  
 
Standardfradragets størrelse fastsættes af Landstinget forud for det pågældende ind-
komstår. Der skal ikke dokumenteres fradrag op til det af Landstinget fastsatte fra-
drag. 
 
Ved opgørelse af den skattepligtige indkomst kan eventuelle driftsomkostninger fra-
drages, dvs. udgifter, som er anvendt til at erhverve, sikre og vedligeholde indkom-
sten, herunder gælder også skattemæssige afskrivninger. Beløb anvendt til vedlige-
holdelse eller forsikring af den skattepligtiges ejendele, renter, børne- og hustrubi-
drag samt provisioner af gæld kan også fradrages.  
 
Den skattepligtige indkomst opgøres på grundlag af indkomsten i indkomståret. Er en 
person ikke skattepligtig i Grønland hele indkomståret nedsættes såvel standardfra-
drag og personfradrag forholdsmæssigt. Den skattepligtige indkomst omfatter de 
samlede årsindtægter uden hensyntagen til om indtægterne stammer fra Grønland 
eller ej. Renter indkomstbeskattes i det indkomstår, hvor renterne betales. Den skat-
tepligtige indkomst omfatter fx indtægter fra erhvervsmæssig virksomhed, indtægter i 
form af udbytte af aktier og anparter, indtægter fra boligudlejning, forpagtning og 
lignende. Afkastet af livsforsikringer og pensionsordninger indgår endvidere i den 
skattepligtige indkomst. Ved opgørelse af den skattepligtige indkomst fratrækkes 
standardfradraget eller værdien af de faktiske fradrag fra bruttoindkomsten. For en 
detaljeret beskrivelse af den skattepligtige indkomst henvises til Den Grønlandske 
Indkomstskattelovs kapitel 3. 
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Personfradragets størrelse fastsættes af Landstinget forud for indkomståret. For æg-
tepar indrømmes to personfradrag. 
 
Skalaindkomsten er den indkomst, hvorfra skatten beregnes. Skalaindkomsten er den 
skattepligtige indkomst fratrukket personfradraget.  
 
Den skattepligtige indkomst efter skat er; bruttoindkomsten fratrukket skatten. Den 
skattepligtige indkomst efter skat, som her defineret er ikke et udtryk for den dispo-
nible indkomst, da offentlige ydelser, der ikke er skattepligtige ikke er inkluderet. 
Den skattepligtige indkomst efter skat underestimerer den reelle forbrugsmulighed af 
tre grunde: 
 
1. Ikke-skattepligtige sociale ydelser er ikke inkluderet i indkomsten efter skat 

2.  Forbrug af naturalier, dvs. ikke-monetære værdier er ikke inkluderet  

3. Skattefri B-indkomst medregnes ikke 

 
Indkomstskattetrykket er et udtryk for, hvor stor del af den samlede bruttoindkomst, 
der går til skat. Opretholder et ægtepar 300.000 kr. i bruttoindkomst (her A-
indkomst), vil de skulle betale skat af (300.000 kr. – 96.000 kr. = 204.000 kr.). Med 
en gennemsnitlig skattesats på 41,7 procent vil ægteparret betale 85.068 kr. i skat, 
hvilet  svarer til et indkomstskattetryk på 28,4 procent.   
 
Eksempel på beregning af skat, skattetryk og indkomstbegreber 

Antagelse for beregninger Eksempel 1 Eksempel 2

År 2002 2002
Skatteomfang Fuldt Fuldt
Antal skattepligtsdage i Grønland 365 280
Civilstand Enlig Gift
Standardfradrag 8.000 (16.000/365)*280 = 12.274
Personfradrag 40.000 (80.000/365)

*280 = 61.370
A-indkomst 100.000 240.000
B-indkomst 20.000 0
Heraf skattefri B-indkomst 5.000 

Antagelse for beregninger Eksempel 1 Eksempel 2

Bruttoindkomst 120.000 240.000
Skattepligtig indkomst = Bruttoindkomst – lignings-
mæssige fradrag – fri B-indkomst 

107.000 227.726

Skalaindkomst = Skattepligtig indkomst -   
personfradrag 

67.000 166.356

Skattebetaling ved 40 % = 0,4 * skalaindkomst  26.800 66.542
Skattepligtig indkomst efter skat 93.200 173.458
Skattetryk = (skat/bruttoindkomst)*100 22,33 % 27,73 %

1.8 Statistiske mål 

I en statistisk fremstilling af data kan det være hensigtsmæssigt at belyse data med et 
enkelt eller få statistiske mål. Et statistisk mål kan med et enkelt tal sammenfatte 
bestemte egenskaber ved et sæt observationer. I indkomststatistik er man typisk inte-
resseret i et mål for indkomsternes niveau og spredning omkring niveauet.  
 
Såfremt alle indkomster rangordnes efter størrelse, angiver den midterste værdi me-
dianen. Medianen er således den værdi, der deler datasættet i to lige store dele, hvor 
den ene del har værdier, der er større end medianen, og den anden del har værdier, 
der er mindre end medianen. Medianen betegnes også 50 pct.-fraktilen.  
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Rangordnes alle indkomster efter størrelse, og inddeles i 10 lige store grupper, frem-
kommer decilgrupper. De 10 pct. med de laveste indkomster betegnes som den 1. 
decil eller den 1. decilgruppe. Ligeledes vil de 10 pct. af befolkningen, der har den 
højeste indkomst være i den 10. decilgruppe.  Det kan desuden nævnes, at 1. decil 
svarer til 10 procents fraktilen. 
 
Kvartiler er baseret på samme princip om rangordning efter størrelse dog med den 
forskel, at befolkningen kun opdeles i 4 lige store grupper. 1. kvartil svarer til 25 pro-
cents fraktilen. 
 
Ved henvisning til gennemsnittet, er der tale om, det aritmetiske gennemsnit. Gen-
nemsnittet udregnes ved at tage summen af alle indkomster og dividere med antallet 
af observationer.  
 
To vidt forskellige datasæt kan have samme gennemsnit, selvom datasættene er me-
get forskellige. Det ene datasæt kan tænkes at bestå af personer, der alle næsten tje-
ner det samme. Det andet datasæt kan bestå af personer, hvor den ene halvdel af 
befolkningen næsten ingen indkomst har, og den anden del af befolkningen har store 
indkomster. Da sådanne datasæt kan have samme gennemsnit, er det vigtigt at få 
belyst, hvordan indkomsterne fordeler sig i forhold til gennemsnittet. De almindelige 
statistiske spredningsmål benyttes traditionelt ikke i indkomststatistik, derimod be-
nyttes fordelingsmålene; maksimal udjævningsprocent og ginikoefficient.  
 
Den maksimale udjævningsprocent er et mål for graden af ulighed i indkomstforde-
lingen. Den maksimale udjævningsprocent udtrykker således, hvor stor del af ind-
komstmassen, der skal flyttes fra personer med indkomster over gennemsnittet til 
personer med indkomster under gennemsnittet for at sikre en fuldstændig lige ind-
komstfordeling.  
 
Ginikoefficienten er som den maksimale udjævningsprocent et mål for graden af ind-
komstulighed i befolkningen. Ved en fuldstændig lige indkomstfordeling vil Ginikoef-
ficienten være 0. Desto mere ulige fordelingen er, des mere vil Ginikoefficienten 
nærme sig 1. 
 
Udregnes den akkumulerede indkomstmasse og indtegnes denne i et diagram, hvor y-
aksen angiver andelen af indkomstmassen og x-aksen andelen af indkomstmodtage-
re, fås den såkaldte Lorenz-kurve. I samme diagram indtegnes en ret linie med start i 
Origo og med en hældningskoefficient på 1 svarende til en hældning på 45 grader. 
Forholdet mellem det areal, der fremkommer mellem Lorenz-kurven, den rette linie 
og hele trekanten under den rette linie, er Ginikoefficienten.   
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Kapitel 2. 
Indblik i indkomstniveauet og indkomstfordelingen i Grønland 

Udviklingen i personlige indkomster og skatter m.v. 1991-2000. 

1991 1992 1993 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000

   Mio. kr. i alt   

Skattepligtig 
indkomst  5.108 5.040 4.955 5.056 5.360 5.492 5.605 5.966 6.186 6.539

Slutskat 1.419 1.435 1.426 1.472 1.520 1.643 1.683 1.837 1.913 2.054
Indkomst efter skat 3.689 3.605 3.529 3.584 3.840 3.849 3.922 4.129 4.273 4.485
Ikke-skattepligtige 
sociale ydelser 157 172 197 266 300 369 406 386 … …
Disponibel indkomst 3.846 3.777 3.726 3.850 4.140 4.218 4.328 4.515 … …

  Indkomst i kr.   

skattepligtig 
indkomst pr. 
ansættelse  135.347 135.622 135.106 135.954 142.796 144.018 146.444 154.852 156.941 163.823
Indkomst pr. 
skattepligtig person 113.673 113.483 113.120 113.259 118.283 119.376 121.410 128.034 130.465 137.663

  Antal   

Antal ansættelser 37.740 37.162 36.675 37.189 37.536 38.134 38.274 38.527 39.416 39.915
Antal skattepligtige  44.936 44.412 43.803 44.641 45.315 46.006 46.166 46.597 47.415 47.500

 
I oversigt 2.1 er den samlede skattepligtige indkomst, de ikke-skattepligtige sociale 
ydelser og slutskatterne opgjort. Ved at trække slutskatterne fra den samlede 
skattepligtige indkomst og tillægge ikke-skattepligtige sociale ydelser fås den samlede 
disponible indkomst. Ses der bort fra forbruget af egen fangst og jagt udtrykker den 
disponible indkomst det beløb, der er til rådighed til forbrug og opsparing. Det har, 
som før omtalt ikke været muligt at medtage ikke-skattepligtige sociale ydelser fra i 
denne publikation. Efter en periode i starten af 1990´erne med faldende indkomster 
vendte udviklingen, således der fra 1993 til og med 2000 har været stigende 
skattepligtige indkomster. Det skal afslutningsvis bemærkes, at de samlede 
skattepligtige indkomster ikke er i overensstemmelse med tidligere opgørelser fra 
1997 og 1998 hvilket skyldes, at materialet til indkomststatistikken er blevet 
revideret. 

Oversigt. 2.1.  
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Gennemsnitlige indkomster pr. skattepligtig fordelt på kommune, 2000 

 
Bruttoindkomst

Skattepligtig 
indkomst 

Skattepligtig 
indkomst efter skat

   Kroner  

Hele landet  . . . . . . . . . . . . . . . 160.012 136.155 118.491

Nanortalik . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118.878 94.410 93.658
Qaqortoq . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 163.587 132.063 122.028
Narsaq . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 160.418 120.839 123.085
Ivittuut . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 315.002 302.348 222.498
Paamiut . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136.383 109.395 104.189
Nuuk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 207.657 187.375 147.185
Maniitsoq . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130.048 122.376 92.646
Sisimiut  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 176.996 148.963 131.818
Kangaatsiaq . . . . . . . . . . . . . . . . 114.311 81.855 93.432
Aasiaat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 126.054 115.554 91.381
Qasigiannguit . . . . . . . . . . . . . . 162.983 122.078 125.183
Ilulissat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 162.484 129.779 123.131
Qeqertarsuaq . . . . . . . . . . . . . . . 152.951 128.681 113.333
Uummannaq . . . . . . . . . . . . . . . 140.053 113.039 108.793
Upernavik . . . . . . . . . . . . . . . . . . 115.138 95.549 90.697
Qaanaaq . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 107.756 97.085 80.814
Ammassalik . . . . . . . . . . . . . . . . 121.543 93.422 95.287
Ittoqortoormiit  . . . . . . . . . . . . . 118.238 105.550 87.826
Uden for kommunal inddeling 227.674 231.631 160.173

 
Det fremgår af tabel 2.1, at der er forskelle i indkomsterne kommunerne imellem. 
Definition af bruttoindkomst, skattepligtig indkomst samt skattepligtig indkomst 
efter skat er angivet i kapitel 1. Det skal i denne forbindelse bemærkes, at den 
skattepligtige indkomst efter skat ikke er identisk med den disponible indkomst, idet 
ikke-skattepligtige sociale ydelser, såsom offentlig hjælp og boligsikringsydelse ikke 
indgår i begrebet. Størrelsen af faktiske fradrag, der ligger ud over standardfradraget 
kan have betydning for, hvor stor forskel der er mellem bruttoindkomst og den 
skattepligtige indkomst og derved forskellen mellem kommunerne. I områder uden 
for kommunal inddeling samt i Ivittuut kommune findes de højeste gennemsnitlige 
indkomster. I Qaanaaq kommune har indbyggerne den laveste skattepligtige 
indkomst efter skat. For uddybning af tabellen henvises til kapitel 4 og 6. 
 

Tabel 2.1. 
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Figur 2.1   Gennemsnitlig indkomster pr. skattepligtig fordelt på kommuner, 2000 
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Tabel 2.2  Indkomstfordeling i 2000 

 Hele landet 1. Decil 2. Decil 3. Decil 4. Decil 5. Decil 6. Decil 7. Decil 8. Decil 9. Decil 10. Decil

   Gennemsnit i kroner  

Enlig - indkomst efter skat 104.509 1.541 25.908 49.909 65.361 72.901 85.272 104.459 128.691 170.507 340.472
Enlig - Bruttoindkomst 142.273 4.897 25.949 51.345 76.130 89.907 109.706 142.279 182.812 251.265 488.339
Ægtepar - indkomst efter skat 307.993 76.822 125.104 152.673 182.883 217.485 255.019 296.815 348.392 422.871 1.001.470
Ægtepar - bruttoindkomst 414.882 93.983 142.857 187.233 237.453 294.607 356.460 424.625 503.326 619.523 1.288.225

   Maksimal indkomst i kroner  

Enlig - indkomst efter skat  14.838 38.856 58.002 71.268 76.904 94.575 115.324 145.104 201.618
Enlig - Bruttoindkomst  14.884 38.896 63.274 88.812 95.600 125.375 160.577 209.528 302.690
Ægtepar - indkomst efter skat  117.600 138.323 166.676 200.226 235.249 275.380 320.726 378.453 484.515
Ægtepar - bruttoindkomst  133.224 163.787 211.443 265.809 324.811 389.695 459.761 550.264 714.362

   Procentvis fordeling af indkomstmassen  

Enlig - indkomst efter skat 100,00 0,15 2,48 4,77 6,26 6,97 8,16 10,00 12,31 16,31 32,59
Enlig - Bruttoindkomst 100,00 0,34 1,82 3,61 5,35 6,32 7,71 10,00 12,85 17,66 34,33
Ægtepar - indkomst efter skat 100,00 2,49 4,06 4,96 5,94 7,06 8,27 9,64 11,31 13,73 32,53
Ægtepar - bruttoindkomst 100,00 2,26 3,44 4,51 5,72 7,10 8,58 10,24 12,14 14,94 31,06

 
Ifølge tabel 2.2 havde enlige i hele Grønland en gennemsnitlig bruttoindkomst på 
142.273 kr. i 2000. De rigeste ti procent af den enlige del af befolkningen, den 10. 
decilgruppe, havde en gennemsnitlig skattepligtig indkomst efter skat på 340.472 kr. 
For definition af decilgrupper  henvises i øvrigt til kapitel 1.  
 
Det ses endvidere, at 80 procent af alle ægtepar i 2000 havde en bruttoindkomst 
under 550.264 kr. Dette ses i afsnittet maksimal indkomst i kroner. Det fremgår 
ligeledes, at 50 procent af alle ægtepar havde mindre end 235.249 kr. i skattepligtig 
indkomst efter skat.  
 
I tabellens afsnit vedrørende den procentvise fordeling af indkomstmassen fremgår 
det, at de 10 procent enlige med højeste indkomster opretholder 34,33 procent af 
bruttoindkomstmassen i Grønland. For ægtepar er tallet 31,06 procent. 
 
Tabel 2.2 indikerer således, at der er en gruppe bestående af den 10. decil, der 
opretholder over 30 procent af den samlede indkomstmasse i Grønland. Dette gælder 
for såvel bruttoindkomsten som for den skattepligtige indkomst efter skat. Det skal 
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imidlertid bemærkes, at ikke-skattepligtige sociale ydelser ikke er tillagt de 
skattepligtige indkomster, hvorfor fordelingen må formodes at være mere ulige end 
den rent faktisk er. 
 
Det er desværre ikke muligt at foretage en sammenligning af den grønlandske 
indkomstfordeling med andre lande. Dette skyldes først og fremmest 
sambeskatningen i Grønland, der medfører, at gifte kvinders indkomst ikke kan 
adskilles fra mandens. En anden årsag er, at det endnu ikke af datamæssige grunde er 
muligt, at tilføje ikke-skattepligtige sociale ydelser, der på landsplan ca. udgør 400 
mio. kr. Indtil dette er muligt, vil indkomstfordelingen derfor være kunstigt skæv, da 
man alt andet lige kan formode, at en stor del af de sociale ydelser tilfalder den 
mindre bemidlede del af befolkningen. 
 
Det skal ligeledes bemærkes, at ikke-monetære indkomster såsom værdien af fangst 
til egent forbrug ikke indgår i statistikken. Den nuværende indkomststatistik kan 
derfor ikke tolkes som den enkeltes forbrugsmulighed. Statistikken er imidlertid mere 
anvendelig til belysning af indtjeningsniveauet og fordelingen heraf. 
 
Procentvis fordeling af den personlige indkomstmasse, 2000 

 
Bruttoindkomst Skattepligtig indkomst efter skat 

 
Procent 

Akkumuleret 
procent Procent 

Akkumuleret 
procent

1. Decil  . . . . . . . . . . . . . 0,57 0,60 0,8 0,8
2. Decil  . . . . . . . . . . . . . 2,56 3,13 3,4 4,2
3. Decil  . . . . . . . . . . . . . 4,13 7,26 5,0 9,2
4. Decil   . . . . . . . . . . . . 5,29 12,55 5,9 15,0
5. Decil  . . . . . . . . . . . . . 6,40 18,95 6,8 21,9
6. Decil  . . . . . . . . . . . . . 8,20 27,15 8,3 30,1
7. Decil  . . . . . . . . . . . . . 10,27 37,42 10,0 40,1
8. Decil  . . . . . . . . . . . . . 12,91 50,33 12,2 52,3
9. Decil  . . . . . . . . . . . . . 16,81 67,14 15,5 67,8
10. Decil  . . . . . . . . . . . . 32,86 100,00 32,6 100,0

Maksimal 
udjævningsprocent 33,01 30,48 

 
Tabel 2.3 viser, hvor stor en del af de samlede indkomster hver enkelt decilgruppe 
opretholder. Eksempelvis ses det under ”bruttoindkomst, akkumuleret procent”, at 70 
pct. af befolkningen tilsammen opretholder 37,42 pct. af bruttoindkomstmassen. I 
kolonnen” Skattepligtig indkomst efter skat fremgår, at 70 pct. af befolkningen sidder 
på 40,1 procent af den samlede skattepligtige indkomst efter skat. Således kan man 
se, at indkomstskatten har en vis omfordelende effekt. Dette er illustreret grafisk i 
figur 2.2. 
 
Det skal understreges, at inddragelse af ikke-skattepligtige sociale ydelser, skattefri B-
indkomst samt naturalier vil resultere i en mere lige indkomstfordeling. Fraværet af 
specielt de ikke-skattepligtige sociale ydelser, der fortrinsvis tilfalder de lavere 
indkomstgrupper betyder, at billedet bliver mere skævt end det reelt er i forhold til 
forbrugsmuligheder.  

Tabel 2.3. 
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Indkomstskattens omfordeling, 2000 
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Figuren illustrerer tabel 2.3. Den kurve, der er tættest på den skrå lige linie angiver 
hhv. fordelingen af indkomstmassen efter skat og før skat. Jo tættere kurven ligger på 
den skrå lige linje des mere lige er indkomstfordelingen. Det ses således, at 
indkomstskatten har en vis omfordelende virkning, idet linjen baseret på indkomster 
efter skat er tættere på den 45-graders linje som illustrerer en lige indkomstfordeling. 
Da ikke-skattepligtige sociale ydelser og naturalier ikke indgår i statistikken, skal 
figuren tolkes med varsomhed. De lavere indkomstgrupper, vil med tillæg af ikke-
skattepligtige sociale ydelser være bedre stillet end det umiddelbart illustreres. 
 
Maksimal personlig indkomst fordelt på deciler, 2000 

 
Bruttoindkomst Skattepligtig indkomst efter skat  

   Kroner  

1. Decil . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24.461 24.355
2. Decil . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57.662 54.212
3. Decil . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 79.153 67.022
4. Decil . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93.024 75.134
5. Decil . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 119.887 91.058
6. Decil . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 151.528 110.211
7. Decil . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 188.906 132.996
8. Decil . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 240.750 165.441
9. Decil . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 324.005 217.274

 
Tabel 2.4 viser hvor meget en bestemt andel af alle personer opretholder i indkomst. 
Eksempelvis fremgår det at 50 pct. af alle skattepligtige personer har en skattepligtig 
indkomst efter skat, der er mindre end 91.058 kr., samt at 90 pct. af befolkningen har 
en bruttoindkomst, der er mindre en 324.005 kr. Til sammenligning har 90 pct. af 
befolkningen en skattepligtig efter skat indkomst mindre end 217.274 kr.  For en 
uddybning af tabellen henvises til kapitel 4. 

Figur. 2.2. 

Tabel 2.4. 
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Fordeling af husstandsindkomstmassen, 2000 

 
Bruttoindkomst Skattepligtig indkomst efter skat  

 
Procent 

Akkumuleret 
procent Procent 

Akkumuleret 
procent

1. Decil  . . . . . . . . . . . . . . . . 1,07 1,07 1,37 1,37
2. Decil  . . . . . . . . . . . . . . . . 2,64 3,71 2,95 4,32
3. Decil  . . . . . . . . . . . . . . . . 3,62 7,33 3,92 8,24
4. Decil  . . . . . . . . . . . . . . . . 4,98 12,31 5,26 13,50
5. Decil  . . . . . . . . . . . . . . . . 6,48 18,79 6,67 20,17
6. Decil  . . . . . . . . . . . . . . . . 8,32 27,11 8,32 28,49
7. Decil  . . . . . . . . . . . . . . . . 10,42 37,53 10,21 38,70
8. Decil  . . . . . . . . . . . . . . . . 12,97 50,50 12,52 51,22
9. Decil  . . . . . . . . . . . . . . . . 16,69 67,19 15,89 67,11
10. Decil  . . . . . . . . . . . . . . . 32,82 100,00 33,14 100,00

Maksimal 
udjævningsprocent 33,00 31,92 

 
Tabel 2.5 viser, at 10 pct. af alle husstande råder over ca. 1/3 af den samlede brutto-
indkomstmasse samt de skattepligtige indkomster efter skat. For en uddybning af 
tabellen  henvises til  kapitel 5. 
 
Maksimal husstandsindkomst fordelt på deciler, 2000 

Decilgrupper Bruttoindkomst 
Skattepligtig 

efter skat indkomst

   Kroner  

1. Decil . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68.132 60.039
2. Decil . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94.636 76.858
3. Decil . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 138.270 111.776
4. Decil . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 184.498 142.409
5. Decil . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 238.755 178.052
6. Decil . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 301.833 220.615
7. Decil . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 375.751 268.375
8. Decil . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 473.314 332.943
9. Decil . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 631.381 438.338

 
Af tabel 2.6 fremgår det, at halvdelen af alle husstande i Grønland havde en 
husstandsindkomst efter skat, der var mindre end 178.052 kr. i 2000. For en 
uddybning se kapitel 5.  
 
Udviklingen i indkomstfordelingen for ægtepar og enlige, 1990-2000 

 
Maksimal udjævningsprocent 

 
Ægtepar Enlige 

1990 . . . . . . . . . . . .  28,7 36,0 
1991 . . . . . . . . . . . .  25,4 34,3 
1992 . . . . . . . . . . . .  25,6 34,5 
1993 . . . . . . . . . . . .  26,5 35,2 
1994 . . . . . . . . . . . .  26,4 35,3 
1995 . . . . . . . . . . . .  26,6 35,2 
1996 . . . . . . . . . . . .  27,1 33,7 
1997 . . . . . . . . . . . .  26,2 35,1 
1998 . . . . . . . . . . . .  25,9 33,5 
1999 . . . . . . . . . . . .  26,0 33,7 
2000 . . . . . . . . . . . .  25,6 33,5 

 

Tabel 2.5.  

Tabel 2.6 

Tabel 2.7 
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Den maksimale udjævningsprocent udtrykker, hvor stor en del af indkomstmassen, 
der skal flyttes fra personer med en skattepligtige indkomst over gennemsnittet til 
personer med en skattepligtig indkomst under gennemsnittet for at opnå en lige 
indkomstfordeling. Tabel 2.7 viser, at der i perioden 1990 til 2000 har været en svag 
tendens til en mere lige indkomstfordeling både blandt ægtepar og enlige.  For en 
specifikation af beregningerne henvises til tabel 6.11. 
 
Gennemsnitlig skattepligtig indkomst for ægtepar og enlige med  
mere end 360 skattepligtsdage, 1990-2000 

 Enlige Ægtepar

   Kroner  

1990 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 101.344 249.843
1991 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 104.944 262.194
1992 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 102.669 263.713
1993 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 102.490 264.837
1994 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103.210 267.688
1995 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 106.885 280.231
1996 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 108.272 289.213
1997 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 110.642 297.370
1998 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117.744 314.572
1999 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 119.086 324.699
2000 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 126.322 338.116

 
Udviklingen i skattepligtig indkomst for enlige og ægtepar, 1990-2000 
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Såvel ægtepar som enlige har gennem de seneste 10 år haft en indkomststigning. 
Størst har stigningen været for ægtepar. Det bør bemærkes, at indkomsterne er 
angivet i løbende priser. 
 

Tabel 2.8.  

Figur 2.3 
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Kapitel 3 
Skatteorienteret indkomststatistik 

  
Tabel 3.1  Udvikling i skattesatser 1983-2002, pct. 

År  Nan Qaq Nar Ivi Paa Nuuk Man Sis Kan Asi Qas Ilu. Qeq Uum Upe Qaa Am Itt 

Fæ
lles kom

. 
Skat 

Landsskat 

Sæ
rlig 

landsskat 

O
m

r. U
.f. kom

. 
Inddelin g 

G
ennem

snitlig 
udskriv. Pct. 

1983 Kommuneskat 25 22 18 15 19 18 19 17 23 20 25 20 22 20 19 18 23 20  3 15 18 20,2
 Samlet skat 28 25 21 18 22 21 22 20 26 23 28 23 25 23 22 21 26 23  23,2
1984 Kommuneskat 25 24 18 15 21 18 21 17 24 23 25 22 22 20 20 20 25 23  4 17 21 21,3
 Samlet skat 29 28 22 19 25 22 25 21 28 27 29 26 26 24 24 24 29 27  25,3
1985 Kommuneskat 25 24 20 15 23 19 23 19 25 25 25 24 22 20 21 22 25 23  4 17 21 22,2
 Samlet skat 29 28 24 19 27 23 27 23 29 29 29 28 26 24 25 26 29 27  26,2
1986 Kommuneskat 25 24 22 15 23 21 23 21 23 25 25 24 22 21 22 23 25 23  6 20 26 22,6
 Samlet skat 31 30 28 21 29 27 29 27 29 31 31 30 28 27 28 29 31 29  28,6
1987 Kommuneskat 25 24 24 20 26 21 23 21 26 25 25 23 23 23 22 23 25 25 3 7 23 30 23,6
 Samlet skat 35 34 34 30 36 31 33 31 36 35 35 33 33 33 32 33 35 35  33,6
1988 Kommuneskat 25 22 24 20 26 21 23 21 26 28 25 23 24 24 22 24 25 25 3 10 23 33 23,8
 Samlet skat 38 35 37 33 39 34 36 34 39 41 38 36 37 37 35 37 38 38  36,8
1989 Kommuneskat 25 22 24 20 26 21 23 21 26 28 29 23 25 25 22 24 25 25 3 10 23 33 24,1
 Samlet skat 38 35 37 33 39 34 36 34 39 41 42 36 38 38 35 37 38 38  37,1
1990 Kommuneskat 25 23 24 20 26 22 23 23 26 28 29 26 25 25 22 24 25 25 3 10 23 33 24,5
 Samlet skat 38 36 37 33 39 35 36 36 39 41 42 39 38 38 35 37 38 38  37,5
1991 Kommuneskat 25 26 24 20 26 24 24 23 26 28 29 26 25 25 22 26 25 25 3 10 23 33 24,9
 Samlet skat 38 39 37 33 39 37 37 36 39 41 42 39 38 38 35 39 38 38  37,9
1992 Kommuneskat 25 27 26 20  26 25 26 24 26 28 29 26 25 26 22 26 25 25 4 11 24 35 25,4
 Samlet skat 40 42 41 35 41 40 41 39 41 43 44 41 40 41 37 41 40 40  40,4
1993 Kommuneskat 25 27 28 20 26 25 28 24 26 28 29 26 26 26 23 26 26 25 4 11 24 35 25,8
 Samlet skat 40 42 43 35 41 40 43 39 41 43 44 41 41 41 38 41 41 40  40,8
1994 Kommuneskat 26 27 29 20 28 25 28 25 26 28 29 27 27 26 23 26 26 26 4 11 24 35 26,2
 Samlet skat 41 42 44 35 43 40 43 39 41 43 44 42 42 41 38 43 42 41  41,3
1995 Kommuneskat 26 27 29 20 28 25 28 25 26 28 29 27 27 26 23 28 27 26 4 11 24 35 26,4
 Samlet skat 41 42 44 35 43 40 43 40 41 43 44 42 42 41 38 43 42 41  41,4
1996 Kommuneskat 27 27 29 20 28 25 28 25 27 28 29 27 26 26 25 28 27 27 4 11 24 35 26,6
 Samlet skat 42 42 44 35 43 40 43 40 42 43 44 42 41 41 40 43 42 42  41,6
1997 Kommuneskat 27 27 29 20 28 25 28 25 27 28 29 27 25 26 25 28 27 27 4 11 24 35 26,6
 Samlet skat 42 42 44 35 43 40 43 40 42 43 44 42 40 43 40 43 42 42  41,7
1998 Kommuneskat 27 28 29 20 28 25 28 25 27 28 29 27 26 26 25 28 27 27 4 11 24 35 26,7
 Samlet skat 42 43 44 35 43 40 43 40 42 43 44 42 41 41 40 43 42 42  41,7
1999 Kommuneskat 27 28 29 20 28 25 28 25 27 28 29 27 28 26 25 28 27 27 4 11 24 35 26,8
 Samlet skat 42 43 44 35 43 40 43 40 42 43 44 42 43 41 40 43 42 42  41,8
2000 Kommuneskat 27 28 28 20 28 25 27 25 27 28 29 27 28 26 25 28 27 27 4 11 24 35 26,7
 Samlet skat 42 43 43 35 43 40 42 40 42 43 44 42 43 41 40 43 42 42  41,7
2001 Kommuneskat 27 28 28 20 28 25 27 25 27 28 29 27 28 26 25 28 27 27 4 11 24 35 26,7
 Samlet skat 42 43 43 35 43 40 42 40 42 43 44 42 43 41 40 43 42 42  41,7
2002 Kommuneskat 27 28 28 20 28 25 27 25 27 28 29 27 28 27 25 28 27 27 4 11 24 35 26,7
 Samlet skat 42 43 43 35 43 40 42 40 42 43 44 42 43 42 40 43 42 42  41,7
 
Læsevejledning: I tabellen gengives den kommunale udskrivningsprocent i åre-
ne 1983-2002. Den samlede trækprocent for borgere er ligeledes gengivet.  

 Eksempelvis fremgår det, at borgere i Aasiaat kommune i 1991 havde en 
samlet trækprocent på 41. For en beskrivelse af det grønlandske 
skattesystem henvises til kapitel 1. 
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Tabel 3.2. Udvikling i fradrag. 1983-2002.kr. 

 
Personfradrag Standardfradrag Skattefri B-indkomst 

 Enlige Ægtepar Enlige Ægtepar Enlige Ægtepar

1983 . . . . . . . .  20.000 40.000 4.000 8.000 4.000 8.000
1984 . . . . . . . .  20.000 40.000 4.000 8.000 4.000 8.000
1985 . . . . . . . .  20.000 40.000 4.000 8.000 4.000 8.000
1986 . . . . . . . .  20.000 40.000 4.000 8.000 4.000 8.000
1987 . . . . . . . .  35.000 70.000 4.000 8.000 4.000 8.000
1888 . . . . . . . .  35.000 70.000 4.000 8.000 4.000 8.000
1989 . . . . . . . .  35.000 70.000 4.000 8.000 4.000 8.000
1990 . . . . . . . .  35.000 70.000 6.000 12.000 4.000 8.000
1991 . . . . . . . .  35.000 70.000 6.000 12.000 4.000 8.000
1992 . . . . . . . .  40.000 80.000 6.000 12.000 4.000 8.000
1993 . . . . . . . .  40.000 80.000 6.000 12.000 5.000 10.000
1994 . . . . . . . .  40.000 80.000 6.000 12.000 5.000 10.000
1995 . . . . . . . .  40.000 80.000 6.000 12.000 5.000 10.000
1996 . . . . . . . .  40.000 80.000 6.000 12.000 5.000 10.000
1997 . . . . . . . .  40.000 80.000 6.000 12.000 5.000 10.000
1998 . . . . . . . .  40.000 80.000 6.000 12.000 5.000 10.000
1999 . . . . . . . .  40.000 80.000 8.000 16.000 5.000 10.000
2000………..  40.000 80.000 8.000 16.000 5.000 10.000
2001 . . . . . . . .  40.000 80.000 8.000 16.000 5.000 10.000
2002 . . . . . . . .  40.000 80.000 8.000 16.000 5.000 10.000
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Tabel 3.3  Teoretisk skattetryk i 2002 
 

 
Enlige Ægtepar 

Bruttoindkomst Skalaindkomst Skattebetaling Skattetryk Skalaindkomst Skattebetaling Skattetryk 

   Kroner    Procent    Kroner     Procent  

0 . . . . . . . . . . . . .  0 0 0 0 0 0
20.000 . . . . . . . .  0 0 0 0 0 0
40.000 . . . . . . . .  0 0 0 0 0 0
60.000 . . . . . . . .  12.000 5.004 8,3 0 0 0
80.000 . . . . . . . .  32.000 13.344 16,7 0 0 0
100.000 . . . . . . .  52.000 21.684 21,7 4.000 1.668 1,7
120.000 . . . . . . .  72.000 30.024 25,0 24.000 10.008 8,3
140.000 . . . . . . .  92.000 38.364 27,4 44.000 18.348 13,1
160.000 . . . . . . .  112.000 46.704 29,2 64.000 26.688 16,7
180.000 . . . . . . .  132.000 55.044 30,6 84.000 35.028 19,5
200.000 . . . . . . .  152.000 63.384 31,7 104.000 43.368 21,7

220.000 . . . . . . .  172.000 71.724 32,6 124.000 51.708 23,5
240.000 . . . . . . .  192.000 80.064 33,4 144.000 60.048 25,0
260.000 . . . . . . .  212.000 88.404 34,0 164.000 68.388 26,3
280.000 . . . . . . .  232.000 96.744 34,6 184.000 76.728 27,4
300.000 . . . . . . .  252.000 105.084 35,0 204.000 85.068 28,4
320.000 . . . . . . .  272.000 113.424 35,4 224.000 93.408 29,2
340.000 . . . . . . .  292.000 121.764 35,8 244.000 101.748 29,9
360.000 . . . . . . .  312.000 130.104 36,1 264.000 110.088 30,6
380.000 . . . . . . .  332.000 138.444 36,4 284.000 118.428 31,2
400.000 . . . . . . .  352.000 146.784 36,7 304.000 126.768 31,7

420.000 . . . . . . .  372.000 155.124 36,9 324.000 135.108 32,2
440.000 . . . . . . .  392.000 163.464 37,2 344.000 143.448 32,6
460.000 . . . . . . .  412.000 171.804 37,3 364.000 151.788 33,0
480.000 . . . . . . .  432.000 180.144 37,5 384.000 160.128 33,4
500.000 . . . . . . .  452.000 188.484 37,7 404.000 168.468 33,7
520.000 . . . . . . .  472.000 196.824 37,9 424.000 176.808 34,0
540.000 . . . . . . .  492.000 205.164 38,0 444.000 185.148 34,3
560.000 . . . . . . .  512.000 213.504 38,1 464.000 193.488 34,6
580.000 . . . . . . .  532.000 221.844 38,2 484.000 201.828 34,8
600.000 . . . . . . .  552.000 230.184 38,4 504.000 210.168 35,0

620.000 . . . . . . .  572.000 238.524 38,5 524.000 218.508 35,2
640.000 . . . . . . .  592.000 246.864 38,6 544.000 226.848 35,4
660.000 . . . . . . .  612.000 255.204 38,7 564.000 235.188 35,6
680.000 . . . . . . .  632.000 263.544 38,8 584.000 243.528 35,8
700.000 . . . . . . .  652.000 271.884 38,8 604.000 251.868 36,0
720.000 . . . . . . .  672.000 280.224 38,9 624.000 260.208 36,1
740.000 . . . . . . .  692.000 288.564 39,0 644.000 268.548 36,3
760.000 . . . . . . .  712.000 296.904 39,1 664.000 276.888 36,4
780.000 . . . . . . .  732.000 305.244 39,1 684.000 285.228 36,6
800.000 . . . . . . .  752.000 313.584 39,2 704.000 293.568 36,7
 
Læsevejledning:  Skattetrykket er udregnet på baggrund af 2002 tal, hvor den 
gennemsnitlige uvægtede skattesats i Grønland var 41,7 pct. En forudsætning 
er, at fradraget kun er baseret på  person- og standardfradrag, som i alt er 
48.000 kr. for enlige og 96.000 kr. for ægtepar i 2002, dvs. at faktiske fradrag 

 ikke er medtaget. Der er således tale om et teoretisk skattetryk. For enlige 
fremgår det, at skattetrykket for personer med en indkomst på 200.000 kr. 
er 31,7 pct.. Det tilsvarende tal for ægtepar er 21,7 pct. 
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Tabel 3.4A  Udvikling i skattetryk ægtepar, 1983-2002 
 

 
Skattetryk for ægtepar 

Indkomst 50.000 100.000 200.000 300.000 400.000 500.000 600.000 700.000 800.000 900.000 1.000.000

   Skat i procent af indkomst  

1983          0,9            12,0        17,6        19,5       20,4       20,9       21,3       21,6        21,8        21,9       22,1 
1984          1,0            13,1        19,2        21,2       22,2       22,9       23,3       23,5        23,8        23,9       24,1 
1985          1,0            13,6        19,9        22,0       23,1       23,7       24,1       24,4        24,6        24,8       25,0 
1986          1,1            14,9        21,7       24,0       25,2       25,9       26,3       26,6        26,9        27,1       27,2 
1987           -              7,4        20,5        24,8       27,0       28,3       29,2       29,8        30,3        30,6       30,9 
1988           -              8,1        22,4        27,2       29,6       31,0       32,0       32,7        33,2        33,6       33,9 
1989           -              8,2        22,6        27,5       29,9       31,3        32,3       33,0        33,5        33,9       34,2 
1990           -              6,8        22,1        27,3       29,8       31,4       32,4       33,1        33,7        34,1       34,4 
1991           -              6,8        22,4        27,6       30,2       31,7       32,8       33,5        34,1        34,5       34,8 
1992           -              3,2        21,8        28,0       31,1       33,0       34,2       35,1        35,7        36,3       36,7 
1993           -              3,3        22,0        28,3       31,4       33,3       34,5       35,4        36,1        36,6       37,0 
1994           -              3,3        22,3        28,7       31,8       33,7       35,0       35,9        36,6        37,1       37,5 
1995           -              3,3        22,4        28,7       31,9       33,8       35,0       35,9        36,6        37,2       37,6 
1996           -              3,3        22,5        28,9       32,0       34,0       35,2       36,1        36,8        37,4       37,8 
1997           -              3,3        22,5        28,9       32,1       34,0       35,3       36,2        36,9       37,4       37,8 
1998           -              3,3        22,5        28,9       32,1       34,0       35,3       36,2        36,9        37,4       37,8 
1999           -              1,7        21,7        28,4       31,8       33,8       35,1       36,0        36,8        37,3       37,8 
2000           -              1,7        21,7        28,3       31,7       33,7       35,0       36,0        36,7        37,2       37,7 
2001           -              1,7        21,7        28,3       31,7       33,7       35,0       36,0        36,7        37,2       37,7 
2002           -              1,7        21,7        28,3       31,7       33,7       35,0       36,0        36,7        37,2       37,7 

 
Tabel 3.4B  Udvikling i skattetryk for enlige, 1983-2002 

 
Skattetryk for enlige 

Indkomst 50.000 100.000 200.000 300.000 400.000 500.000 600.000 700.000 800.000 900.000 1.000.000

   Skat i procent af indkomst  

1983        12,0            17,6        20,4        21,3       21,8       22,1       22,2       22,4        22,5        22,5       22,6 
1984        13,1            19,2        22,2        23,3       23,8       24,1       24,3        24,4        24,5        24,6       24,7 
1985        13,6            19,9        23,1        24,1       24,6       25,0       25,2       25,3        25,4        25,5       25,6 
1986        14,9            21,7        25,2        26,3       26,9       27,2       27,5       27,6        27,8        27,8       27,9 
1987          7,4            20,5        27,0        29,2       30,3       30,9       31,4       31,7        31,9        32,1       32,2 
1988          8,1            22,4        29,6        32,0       33,2       33,9       34,4       34,7        35,0        35,2       35,3 
1989          8,2            22,6        29,9        32,3       33,5       34,2       34,7        35,0        35,3        35,5       35,7 
1990          6,8            22,1        29,8        32,4       33,7       34,4       34,9       35,3        35,6        35,8       36,0 
1991          6,8            22,4        30,2        32,8       34,1       34,8       35,4       35,7        36,0        36,2       36,4 
1992          3,2            21,8        31,1        34,2       35,7       36,7       37,3       37,7        38,1        38,3       38,5 
1993          3,3            22,0        31,4        34,5       36,1       37,0       37,7       38,1        38,4        38,7       38,9 
1994          3,3            22,3        31,8        35,0       36,6       37,5       38,2        38,6        39,0        39,2       39,4 
1995          3,3            22,4        31,9        35,0       36,6       37,6       38,2       38,7        39,0        39,3       39,5 
1996          3,3            22,5        32,0        35,2       36,8       37,8       38,4       38,9        39,2        39,5       39,7 
1997          3,3            22,5        32,1        35,3       36,9       37,8       38,5       38,9        39,3        39,5       39,8 
1998          3,3            22,5        32,1        35,3       36,9       37,8       38,5       38,9        39,3        39,5       39,8 
1999          1,7            21,7        31,8        35,1       36,8       37,8       38,4       38,9        39,3        39,5       39,8 
2000          1,7            21,7        31,7        35,0       36,7       37,7       38,3       38,8        39,2        39,4       39,7 
2001          1,7            21,7        31,7       35,0       36,7       37,7       38,3       38,8        39,2        39,4       39,7 
2002          1,7            21,7        31,7        35,0       36,7       37,7       38,3       38,8        39,2        39,4       39,7 

 
Læsevejledning: I tabel 3.4A fremgår det, hvorledes skattetrykket har udviklet 
sig i perioden 1983 til 2002. I denne periode fremgår, at skattetrykket for  

 ægtepar med en indkomst på 300.000 kr. er steget fra 19,5 til 28,3 procent. 
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Figur 3.1A.  Udvikling i skattetryk for ægtepar,1983-2002. Pct. 
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Figur 3.1B.  Udvikling i skattetryk for enlige,1983-2002. Pct. 
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Tabel 3.5  Summarisk skattestatistik fordelt på kommuner, 1998-2000, i 1.000 kr. 
 

 I alt Nanortalik. Qaqortoq Narsaq Ivittuut Paamiut Nuuk Maniitsoq Sisimiut Kangaatsiaq

   Skattepligtig indkomst 

1998 5.966.223 181.011 357.693 223.530 50.033 167.788 1.995.142 325.312 568.560 83.224
1999 6.185.664 177.988 369.893 210.218 52.745 177.109 2.092.622 351.500 602.889 85.035
2000 6.538.636 172.983 369.555 216.395 55.675 185.449 2.296.232 356.501 613.146 89.713
   Bruttoindkomst 

1998 6.837.985 209.588 445.954 284.710 52.228 199.961 2.186.646 361.592 654.722 108.313
1999 7.232.085 224.196 460.083 270.777 54.975 221.120 2.313.109 387.385 715.022 118.339
2000 7.613.857 208.076 442.853 267.703 58.107 240.906 2.540.723 393.918 740.237 125.833
   A-indkomst 

1998 5.707.878 179.208 334.598 194.037 49.526 165.979 1.968.484 322.064 559.281 78.035
1999 6.058.996 177.827 359.156 202.524 53.104 175.903 2.076.351 349.952 601.411 82.599
2000 6.395.847 173.900 360.952 207.975 56.260 183.141 2.268.290 353.326 609.109 86.604
   B-indkomst 

1998 987.695 30.369 103.794 90.555 2.702 31.997 200.207 26.117 84.529 30.278
1999 1.104.176 45.328 93.786 68.252 1.871 43.179 227.694 23.806 110.671 35.740
2000 1.163.701 33.908 81.288 59.728 1.847 57.647 258.990 28.261 128.009 39.229
   Ligningsmæssige fradrag 

1998 797.474 26.387 84.341 58.478 1.763 30.418 167.711 33.205 81.365 23.425
1999 978.408 43.238 85.852 57.632 1.823 42.060 204.715 33.530 106.953 31.473
2000 1.002.317 31.975 68.485 48.447 1.838 53.269 224.924 33.933 122.449 34.302
   Slutskat 

1998 1.829.351 50.191 112.475 74.161 15.169 48.971 642.910 97.934 170.830 21.360
1999 1.913.298 48.729 114.365 66.543 16.123 52.888 680.116 108.558 183.666 21.869
2000 2.054.254 47.650 117.387 67.298 17.142 56.469 751.402 107.898 188.989 23.639
   Skattefri B-indkomst 

1998 68.301 2.801 4.336 2.798 442 2.396 16.350 3.226 5.468 1.650
1999 73.107 3.214 4.612 2.988 418 2.516 16.689 3.566 6.037 1.976
2000 76.312 3.281 5.118 2.872 404 2.335 17.517 3.966 5.921 1.970
   Personfradrag 

1998 1.733.868 77.977 111.038 66.481 6.895 65.303 442.622 113.820 160.614 42.097
1999 1.768.257 77.893 111.464 68.575 6.747 63.658 453.105 114.928 165.016 44.489
2000 1.777.343 74.239 110.914 68.915 6.749 63.174 459.665 114.539 165.818 43.293
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Tabel 3.5 (fortsat) Summarisk skattestatistik fordelt på kommuner, 1998-2000, i 1.000 kr. 

 Aasiaat Qasiang. Ilulissat Qeqert. Uummannaq Upernavik Qaanaaq Ammassalik Ittoq. U .Kom. Ind.

   Skattepligtig indkomst 
1998 304.402 137.701 451.189 101.618 239.158 202.749 55.128 187.574 38.291 296.122
1999 312.688 142.331 469.152 103.610 233.414 197.679 61.181 198.767 39.957 306.888
2000 329.005 149.077 521.487 106.807 243.354 198.389 66.156 197.613 41.452 329.646
   Bruttoindkomst 

1998 337.168 177.013 505.299 122.403 300.417 234.530 61.622 237.121 49.911 308.788
1999 349.929 188.023 591.764 122.850 287.843 236.631 68.118 255.657 44.516 321.749
2000 366.526 195.971 638.337 131.594 301.370 237.223 73.822 258.063 45.838 346.761
   A-indkomst 

1998 292.539 133.481 414.394 101.731 210.215 179.675 55.145 186.953 282.532
1999 305.144 140.616 444.269 105.341 209.163 183.567 61.777 195.165 38.893 296.233
2000 317.160 144.576 493.240 112.242 215.059 186.871 65.180 199.076 41.430 321.455
   B-indkomst 

1998 38.586 43.532 65.637 20.671 90.202 54.717 6.477 49.261 18.063
1999 34.696 47.407 136.407 17.509 78.527 53.012 5.741 57.202 5.623 17.727
2000 35.669 51.395 141.037 19.255 86.310 50.351 7.967 57.943 4.407 20.458
   Ligningsmæssige fradrag 

1998 29.184 37.876 48.353 19.599 56.043 27.569 5.086 46.035 11.621 9.014
1999 34.065 44.384 116.240 18.259 49.691 34.667 5.841 52.776 3.997 11.210
2000 33.869 45.762 110.957 24.000 53.591 33.947 6.625 56.693 4.061 13.191
   Slutskat 

1998 91.414 42.166 138.271 29.252 67.459 53.586 15.402 52.753 11.121 93.927
1999 94.497 44.518 143.785 32.118 65.319 52.096 18.091 57.463 11.839 100.714
2000 99.571 47.600 163.678 33.759 69.489 52.471 20.614 56.959 12.384 119.854
   Skattefri B-indkomst 

1998 3.391 1.439 5.203 1.192 4.549 4.500 1.167 3.779 3.612
1999 3.717 1.333 5.790 1.186 4.428 4.623 1.146 4.363 844 3.662
2000 4.558 1.529 6.080 1.239 4.649 5.092 1.119 4.027 701 3.933
   Personfradrag 

1998 104.503 46.990 142.773 33.589 82.717 81.594 25.310 80.814 13.360 35.372
1999 108.256 46.408 145.710 33.130 83.454 83.639 24.832 84.829 14.769 37.353
2000 112.508 45.269 147.939 32.495 82.881 84.668 25.664 84.175 15.260 39.177
 
Læsevejledning:  Den summariske skattestatistik illustrerer kommunernes 
samlede indkomst på forskellige indkomsttyper. I tabellen gengives tillige de  

 samlede ligningsmæssige fradrag samt personfradrag m.v. Som tidligere 
anført indgår de ikke-skattepligtige sociale ydelser ikke i tabellen. 
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Tabel 3.6  Antal skattepligtige, begrænsede skattepligtige mv. fordelt på kommuner 1998-2000 
 

 
Antal skattepligtige Antal skatteansættelser 

Antal begrænset 
skattepligtige 

Antal personer, der benytter 
faktisk fradrag 

 1998 1999 2000 1998 1999 2000 1998 1999 2000 1998 1999 2000 

Hele Landet 46.597 47.415 47.500 39.008 39.848 39.915 1.753 1.758 1.715 16.105 15.037 15.138

Nanortalik 2.009 1.990 1.917 1.664 1.654 1.581 38 15 16 542 533 563
Qaqortoq 2.891 2.882 2.880 2.453 2.445 2.452 88 55 40 959 906 888
Narsaq 1.746 1.803 1.795 1.448 1.518 1.516 86 107 92 658 603 582
Ivittuut 314 303 219 293 282 201 0 0 0 105 78 74
Paamiut 1.708 1.690 1.666 1.394 1.390 1.360 34 75 60 534 492 480
Nuuk 12.152 12.300 12.423 10.441 10.589 10.658 530 409 366 3.859 3.752 3.847
Maniitsoq 3.006 3.075 3.073 2.480 2.547 2.561 105 142 140 932 846 848
Sisimiut 4.265 4.336 4.332 3.509 3.573 3.560 150 92 121 1.470 1.415 1.452
Kangaatsiaq 1.082 1.135 1.103 866 924 890 18 15 11 510 366 354
Asiaat 2.758 2.846 2.944 2.286 2.374 2.494 53 84 80 848 798 844
Qasigiannguit 1.215 1.187 1.151 987 959 919 15 2 2 471 433 441
Ilulissat 3.746 3.864 3.946 3.105 3.201 3.284 118 143 142 1.265 1.177 1.289
Qeqertaesuaq 869 871 836 692 700 671 24 23 20 380 327 298
Uummannaq 2.193 2.206 2.191 1.755 1.773 1.781 87 90 91 1.045 962 972
Upernavik 2.164 2.264 2.298 1.774 1.866 1.888 85 150 160 765 930 779
Qaanaaq 652 673 688 542 562 568 40 44 46 202 211 230
Ammassalik 2.194 2.286 2.248 1.818 1.928 1.887 101 109 88 798 739 723
Ittorqortoomiit 378 384 401 310 309 324 45 7 15 368 128 121
Uden for kom. ind. 1.255 1.320 1.389 1.191 1.254 1.320 136 196 225 394 341 353

 



 

Side 28 Indkomststatistik 1990-2000  

Kapitel 4 
Personorienteret indkomststatistik

 
Tabel 4.1A  Gennemsnitsindkomst fordelt på deciler, 2000. Bruttoindkomst i kr. 

Bruttoindkomst Antal 1.Decil 2.Decil 3.Decil 4.Decil 5.Decil 6.Decil 7.Decil 8.Decil 9.decil 10.decil Gnsn.

Hele landet  40.430 11.830 42.305 68.170 87.482 105.735 135.512 169.753 213.315 277.659 543.079 165.484

   Regioner  

Region Syd  . . . . . . . . . 5.890 13.371 41.692 63.103 81.626 92.834 115.196 145.879 185.990 245.866 473.480 145.904
Region Midt  . . . . . . . . 18.713 12.968 48.311 77.750 96.618 128.838 164.774 204.598 254.338 322.459 599.523 191.018
Region Disko  . . . . . . . 9.026 13.209 44.146 67.604 86.013 100.727 124.992 154.240 190.028 240.040 510.418 153.142
Region Nord  . . . . . . . . 4.531 11.692 39.557 62.659 79.590 93.601 113.914 138.340 165.459 211.288 380.238 129.634
Region Øst  . . . . . . . . . 2.246 2.788 16.135 37.955 59.585 79.700 90.883 113.776 147.658 199.339 493.912 124.173

   Byer og bygder  

Alle byer  . . . . . . . . . . . 34.064 12.697 45.188 72.301 91.319 115.723 147.759 183.064 227.662 292.050 573.799 176.156
Alle bygder  . . . . . . . . . 6.171 8.376 30.946 54.005 68.849 83.593 92.018 108.323 132.228 168.598 309.935 105.687

   Fødested  

Født i Grønland  . . . . . 34.817 10.458 37.888 63.196 82.829 95.381 120.091 149.745 185.236 236.454 441.331 142.261

Født uden for 
Grønland . . . . . . . . . . . . 5.613 42.305 99.494 153.172 203.288 247.851 286.598 328.062 379.415 462.871 899.393 310.245

   Kommuner 

Nanortalik  . . . . . . . . . . 1.765 9.244 31.862 53.154 67.548 82.661 90.639 107.318 135.515 181.627 365.521 112.509
Qaqortoq  . . . . . . . . . . . 2.585 14.923 46.384 69.320 88.579 106.790 135.478 169.436 213.302 272.447 512.732 162.939
Narsaq  . . . . . . . . . . . . . 1.513 17.709 48.335 67.978 85.566 98.412 124.831 156.291 195.715 253.209 512.351 156.040
Ivittuut  . . . . . . . . . . . . . 178 70.030 132.636 209.843 262.438 307.928 334.995 354.761 370.900 395.270 480.706 291.951
Paamiut  . . . . . . . . . . . . 1.522 10.324 36.132 64.053 81.762 92.068 115.480 143.452 172.460 220.483 577.847 151.406
Nuuk  . . . . . . . . . . . . . . . 10.516 14.806 53.621 85.582 114.845 155.122 196.146 241.230 289.812 362.023 631.981 214.517
Maniitsoq  . . . . . . . . . . 2.688 10.265 41.051 66.008 85.204 96.488 121.296 150.188 181.861 231.269 363.012 134.664
Sisimiut  . . . . . . . . . . . . 3.925 11.885 45.981 73.068 91.875 117.034 150.526 186.694 228.770 292.009 617.875 181.571
Kangaatsiaq  . . . . . . . . 993 6.675 24.772 45.770 63.236 77.134 90.574 105.780 135.522 183.064 487.402 121.993
Aasiaat  . . . . . . . . . . . . . 2.636 9.849 37.808 59.684 76.139 91.656 111.934 142.298 176.453 222.376 346.092 127.429
Qasigiannguit  . . . . . . . 1.111 16.439 55.896 78.847 91.474 109.617 132.057 159.760 191.691 241.712 663.562 174.106
Ilulissat  . . . . . . . . . . . . . 3.486 18.514 55.081 78.199 94.021 116.204 143.448 173.823 210.561 262.945 577.401 173.020
Qeqertarsuaq  . . . . . . . 762 17.079 57.897 79.688 93.398 112.902 136.969 163.641 198.691 256.854 559.630 167.675
Uummannaq  . . . . . . . . 1.973 21.082 57.536 75.949 91.316 109.569 130.772 152.703 180.228 223.689 442.271 148.511
Upernavik  . . . . . . . . . . 1.960 8.961 30.084 53.003 70.079 85.937 101.970 127.405 154.905 203.331 326.488 116.216
Qaanaaq  . . . . . . . . . . . 605 6.831 27.862 48.425 65.051 82.326 95.444 114.101 140.395 185.908 335.881 110.222
Ammassalik  . . . . . . . . 1.889 2.331 14.743 36.443 57.723 78.352 89.990 110.409 144.389 194.657 511.257 124.029
Ittoqortoormiit  . . . . . . 368 6.300 23.743 45.795 68.353 83.504 103.719 130.548 163.715 226.971 370.634 122.328
Uden for kom. ind. . . . 128 42.499 106.867 153.992 176.348 202.938 228.248 260.774 302.375 374.788 546.290 239.512

   Aldersintervaller 

15-20  . . . . . . . . . . . . . . 3.845 250 2.212 7.031 12.267 18.817 25.561 35.340 47.829 64.611 112.063 32.598
20-24  . . . . . . . . . . . . . . 3.427 14.123 36.207 52.133 64.464 78.987 93.725 111.298 132.178 161.805 247.332 99.225
25-29  . . . . . . . . . . . . . . 3.275 23.643 55.176 79.354 99.421 122.241 145.359 169.355 202.409 253.516 387.178 153.765
30-34  . . . . . . . . . . . . . . 5.326 27.779 64.058 88.824 110.967 136.276 163.745 193.459 230.805 284.693 477.521 177.813
35-39  . . . . . . . . . . . . . . 5.871 29.195 69.215 96.909 125.265 152.063 179.612 210.159 250.139 306.131 538.188 195.688
40-44  . . . . . . . . . . . . . . 4.783 28.966 72.299 99.757 128.402 158.004 188.352 224.964 270.219 333.726 636.209 214.090
45-49  . . . . . . . . . . . . . . 3.624 28.589 72.020 95.881 124.711 157.157 193.275 229.769 275.731 344.207 699.345 222.068
50-54  . . . . . . . . . . . . . . 2.883 34.431 72.530 93.622 119.896 152.161 185.883 227.556 276.593 355.544 743.525 226.174
55-59  . . . . . . . . . . . . . . 2.640 39.376 73.422 89.109 104.401 131.088 161.656 199.648 256.777 344.788 859.360 225.963
60-64  . . . . . . . . . . . . . . 1.767 53.802 68.404 81.764 88.812 90.866 102.210 131.019 174.161 242.833 604.476 163.835
65-69  . . . . . . . . . . . . . . 1.309 48.958 66.612 67.556 77.424 88.799 88.812 89.058 97.817 124.915 402.751 115.270
70-75  . . . . . . . . . . . . . . 940 41.588 65.872 66.719 71.956 86.638 88.812 88.812 90.094 107.462 250.931 95.888
Over 75  . . . . . . . . . . . . 740 17.106 44.008 59.851 66.651 78.577 88.812 88.812 90.168 113.482 167.413 81.488
 
Læsevejledning: De 10 pct. af befolkningen, der opretholder den laveste 
indkomst udgør således den 1. decil, mens den 10. decil udgør de 10 pct. af 
befolkningen med højeste indkomster. I tabellen fremgår det, at den 10. decil, 
de 10 pct. med højest indkomst, opretholder en gennemsnitlig bruttoindkomst 

 i de nedre deciler kan der ikke tolke håndfast på, da disse grupper bla. 
omfatter en del unge under uddannelse med en relativ lav indtægt. Desuden 
skal det bemærkes, at der heller ikke kan tages højde for de ikke-
skattepligtige sociale ydelser. Dette resulterer i, at indkomstfordelingen 
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på 543.079 kr. Til sammenligning har de 10 pct. med de laveste indkomster i 
region Syd en gennemsnitlig bruttoindkomst på 13.371 kr. Gennemsnittene 

bliver kunstig skæv. 

 
Tabel 4.1B  Gennemsnitsindkomst fordelt på deciler, 2000. Skattepligtig indkomst efter skat i kr. 
 

 Antal 1.Decil 2.Decil 3.Decil 4.Decil 5.Decil 6.Decil 7.Decil 8.Decil 9.decil 10.decil Gnsn.

Hele landet  40.422 11.800 41.392 60.338 71.520 82.694 100.506 121.072 147.974 188.434 395.923 122.165

   Regioner  

Region Syd  . . . . . . . . . 5.890 13.347 41.283 57.367 67.967 74.433 87.925 105.615 129.359 167.053 353.181 109.753
Region Midt  . . . . . . . . 18.710 12.913 45.909 65.663 77.163 96.425 118.104 142.727 173.816 216.271 428.783 137.777
Region Disko  . . . . . . . 9.022 13.170 43.151 59.775 70.290 79.064 93.489 110.693 131.994 163.271 385.571 115.047
Region Nord  . . . . . . . . 4.531 11.682 39.227 57.598 68.243 76.936 89.192 104.433 122.286 151.931 279.695 100.122
Region Øst . . . . . . . . . . 2.245 2.780 16.098 37.547 55.570 67.812 73.902 88.094 108.366 139.249 376.013 96.543

   Byer og bygder  

Alle byer  . . . . . . . . . . . 34.056 12.657 43.750 62.561 73.560 88.131 107.273 128.518 156.148 196.329 418.837 128.776
Alle bygder  . . . . . . . . . 6.171 8.367 30.852 52.003 61.286 70.061 75.446 86.013 101.084 125.253 234.417 84.478

   Fødested  

Født i Grønland  . . . . . 34.811 10.434 37.524 57.533 68.963 76.833 91.622 109.314 130.802 163.131 324.604 107.076
Født uden for 
Grønland  . . . . . . . . . . . 5.611 37.108 74.482 107.723 139.640 167.238 191.865 217.864 249.967 303.414 673.437 216.274

   Kommuner  

Nanortalik  . . . . . . . . . . 1.765 9.244 31.803 51.509 59.928 68.779 73.005 83.970 100.263 128.080 268.093 87.468
Qaqortoq  . . . . . . . . . . . 2.585 14.909 45.255 61.219 71.650 82.397 99.224 118.688 144.480 181.317 381.419 120.056
Narsaq  . . . . . . . . . . . . . 1.513 17.697 47.218 59.699 69.891 78.028 93.381 111.879 136.387 175.217 395.142 118.454
Ivittuut  . . . . . . . . . . . . . 178 54.256 95.740 150.059 187.179 217.853 235.580 249.083 261.247 276.004 332.754 205.975
Paamiut  . . . . . . . . . . . . 1.522 10.324 35.653 57.210 67.453 73.500 87.566 103.663 120.772 151.096 456.840 116.408
Nuuk  . . . . . . . . . . . . . . . 10.514 14.687 49.664 70.515 88.195 112.569 137.705 165.510 196.032 241.200 440.323 151.640
Maniitsoq  . . . . . . . . . . 2.688 10.265 40.424 58.878 69.916 76.624 91.457 108.476 127.465 157.208 242.130 98.284
Sisimiut  . . . . . . . . . . . . 3.924 11.834 44.300 63.334 74.490 90.002 110.491 132.463 159.036 198.848 472.756 135.756
Kangaatsiaq  . . . . . . . . 993 6.675 24.729 45.124 57.190 65.792 73.321 83.230 101.246 131.937 404.242 99.349
Aasiaat  . . . . . . . . . . . . . 2.633 9.800 37.346 55.641 65.166 73.643 85.722 102.821 123.135 149.942 230.781 93.400
Qasigiannguit  . . . . . . . 1.111 16.439 51.850 65.479 72.626 83.157 96.692 113.117 130.754 161.509 527.944 131.957
Ilulissat  . . . . . . . . . . . . . 3.485 18.269 51.239 66.066 75.043 88.091 104.582 122.751 145.780 178.496 442.386 129.270
Qeqertarsuaq  . . . . . . . 762 17.045 53.655 66.603 74.428 86.323 100.885 116.604 136.496 171.664 427.255 125.096
Uummannaq  . . . . . . . . 1.973 20.895 53.845 66.009 75.169 86.185 100.045 113.909 131.643 161.819 335.720 114.524
Upernavik  . . . . . . . . . . 1.960 8.961 30.071 51.324 62.602 72.121 83.200 98.277 116.487 147.375 237.626 90.804
Qaanaaq  . . . . . . . . . . . 605 6.831 27.842 47.174 58.897 69.073 77.168 86.736 101.820 128.662 218.692 82.290
Ammassalik  . . . . . . . . 1.889 2.331 14.699 36.072 54.356 67.188 73.258 86.343 106.572 136.385 396.786 97.399
Ittoqortoormiit  . . . . . . 367 6.369 23.743 44.774 60.583 69.778 81.004 97.307 117.366 154.297 243.683 89.890
Uden for kom. ind. . . . 128 39.362 86.075 117.541 131.147 148.606 166.144 187.527 214.083 261.808 376.831 172.913

   Aldersintervaller  

15-20  . . . . . . . . . . . . . . 3.845 250 2.212 7.028 12.256 18.810 25.519 35.212 47.354 58.808 87.367 29.482
20-24  . . . . . . . . . . . . . . 3.424 14.020 35.663 50.397 58.738 67.054 75.577 86.176 98.081 115.846 170.076 77.163
25-29  . . . . . . . . . . . . . . 3.274 23.414 51.703 66.714 78.493 91.879 105.820 120.085 140.663 172.736 264.352 111.586
30-34  . . . . . . . . . . . . . . 5.326 27.368 57.783 72.345 85.738 101.315 117.437 135.345 158.743 192.582 344.354 129.301
35-39  . . . . . . . . . . . . . . 5.869 28.932 60.881 77.316 94.471 110.729 127.048 145.952 171.125 207.099 388.790 141.234
40-44  . . . . . . . . . . . . . . 4.783 28.619 62.976 79.146 96.512 114.153 133.090 155.361 183.425 223.614 467.538 154.443
45-49  . . . . . . . . . . . . . . 3.624 28.259 62.559 77.119 94.123 113.648 135.323 157.995 187.212 229.451 526.055 161.174
50-54  . . . . . . . . . . . . . . 2.882 33.828 62.841 75.125 90.932 110.033 130.910 156.581 189.067 237.984 553.152 164.045
55-59  . . . . . . . . . . . . . . 2.639 37.583 63.294 72.324 81.633 97.664 115.808 139.265 175.903 230.584 675.560 168.962
60-64  . . . . . . . . . . . . . . 1.767 49.656 60.182 68.467 71.882 73.781 80.747 97.775 123.911 168.075 457.934 125.241
65-69  . . . . . . . . . . . . . . 1.309 45.556 58.801 59.721 66.066 71.361 71.830 72.672 78.183 95.063 320.118 93.937
70-75  . . . . . . . . . . . . . . 940 39.890 58.274 59.061 62.462 70.474 71.589 72.167 73.235 83.958 195.984 78.709
Over 75  . . . . . . . . . . . . 740 17.090 42.410 54.725 58.938 65.915 71.297 71.776 73.485 87.248 120.747 66.363
 
Læsevejledning: se tabel 4.1A. Bemærk at indkomstbegrebet skattepligtig
indkomst efter skat er den skattepligtige bruttoindkomst fratrukket skatten. 
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Tabel 4.2A  Maksimal bruttoindkomst fordelt på deciler, samt ginikoefficient, 2000 i kr.  
 

 1.Decil 2.Decil 3.Decil 4.Decil 5.Decil 6.Decil 7.Decil 8.Decil 9.decil Gini

Hele landet  24.461 57.662 79.153 93.024 119.887 151.528 188.906 240.750 324.005 0.44

   Regioner  

Region Syd  . . . . . . . . . 26.018 52.712 70.398 88.812 102.234 128.898 163.560 211.727 288.104 0.43
Region Midt  . . . . . . . . 27.373 66.606 88.812 110.940 146.408 182.636 228.596 283.240 372.418 0.43
Region Disko  . . . . . . . 26.781 58.347 76.884 90.055 111.479 139.637 170.644 210.798 278.375 0.43
Region Nord  . . . . . . . . 24.626 53.135 69.597 88.812 102.855 125.300 150.384 185.351 243.244 0.41
Region Øst . . . . . . . . . . 6.312 26.678 49.522 68.366 88.812 98.034 128.894 171.805 245.561 0.49

 
  Byer og bygder  

Alle byer  . . . . . . . . . . . 26.213 61.181 85.578 100.596 131.510 164.575 203.440 255.173 338.969 0.44
Alle bygder  . . . . . . . . . 18.335 43.903 63.802 75.926 88.812 98.532 119.446 147.005 197.447 0.39

 
  Fødested  

Født i Grønland  . . . . . 21.857 52.110 71.660 88.812 106.399 134.399 166.081 207.367 272.997 0.42
Født uden for 
Grønland  . . . . . . . . . . . 72.411 123.750 179.820 225.180 267.175 305.529 350.815 412.248 521.022 0.38

 
  Kommuner  

Nanortalik  . . . . . . . . . . 18.321 44.858 62.369 73.359 88.812 97.055 118.679 154.629 218.906 0.41
Qaqortoq  . . . . . . . . . . . 29.384 58.981 81.538 93.805 121.041 152.607 188.492 241.768 308.638 0.43
Narsaq  . . . . . . . . . . . . . 32.775 58.294 77.051 88.812 110.852 137.886 173.175 220.864 292.911 0.44
Ivittuut  . . . . . . . . . . . . . 106.858 164.089 243.753 281.208 321.994 345.017 361.388 381.069 412.395 0.22
Paamiut  . . . . . . . . . . . . 20.765 51.451 71.008 88.812 101.110 130.875 156.996 188.780 257.142 0.47
Nuuk  . . . . . . . . . . . . . . . 30.660 71.643 95.740 134.437 175.527 218.757 264.834 319.289 415.142 0.42
Maniitsoq  . . . . . . . . . . 23.424 54.576 76.006 88.812 107.759 135.052 164.519 203.445 265.900 0.37
Sisimiut  . . . . . . . . . . . . 24.772 62.724 86.734 101.324 133.375 169.528 206.502 253.941 340.147 0.46
Kangaatsiaq  . . . . . . . . 13.810 34.216 55.671 67.920 88.442 95.951 116.903 158.240 212.015 0.49
Aasiaat  . . . . . . . . . . . . . 20.969 51.260 66.612 87.374 99.246 127.080 157.770 196.300 257.555 0.38
Qasigiannguit  . . . . . . . 36.427 66.612 88.812 98.802 119.636 144.435 173.150 210.519 278.375 0.47
Ilulissat  . . . . . . . . . . . . . 37.005 67.027 88.812 104.571 128.904 157.601 191.663 230.773 300.989 0.43
Qeqertarsuaq  . . . . . . . 37.750 67.432 88.812 101.760 122.964 146.499 178.466 216.653 307.819 0.43
Uummannaq  . . . . . . . . 43.309 66.612 86.923 97.899 120.008 142.053 163.635 200.185 262.216 0.39
Upernavik  . . . . . . . . . . 19.300 41.725 63.516 77.523 90.796 112.769 141.297 173.201 234.343 0.41
Qaanaaq  . . . . . . . . . . . 16.675 37.972 58.470 73.896 88.812 104.889 124.314 159.066 213.815 0.43
Ammassalik  . . . . . . . . 5.422 25.476 47.552 66.680 88.812 95.836 125.394 168.787 235.698 0.50
Ittoqortoormiit  . . . . . . 17.056 31.586 56.877 77.046 90.104 120.465 141.204 189.187 268.003 0.45
Udenfor kom. Ind. . . . 69.582 135.301 163.181 193.156 214.627 241.487 285.838 325.872 433.493 0.30

 
  Aldersintervaller  

15-20  . . . . . . . . . . . . . . 489 4.294 9.642 15.488 21.825 29.961 41.251 55.106 77.245 0.46
20-24  . . . . . . . . . . . . . . 25.898 45.756 57.903 71.276 86.259 102.174 120.657 144.435 186.465 0.35
25-29  . . . . . . . . . . . . . . 41.568 67.866 88.932 110.380 133.610 156.881 183.978 224.287 288.102 0.36
30-34  . . . . . . . . . . . . . . 49.470 77.935 98.282 123.754 149.240 177.038 210.393 253.096 324.141 0.37
35-39  . . . . . . . . . . . . . . 51.694 86.138 110.779 138.334 165.991 193.892 227.129 273.604 346.756 0.37
40-44  . . . . . . . . . . . . . . 52.994 88.812 113.832 143.139 172.739 206.376 246.500 297.395 383.371 0.39
45-49  . . . . . . . . . . . . . . 51.309 88.812 108.926 140.652 174.146 211.761 250.120 301.714 396.163 0.41
50-54  . . . . . . . . . . . . . . 57.357 88.812 104.298 135.854 169.265 204.525 251.844 308.110 411.644 0.42
55-59  . . . . . . . . . . . . . . 63.699 85.963 93.786 116.294 146.184 179.264 224.630 293.200 409.383 0.47
60-64  . . . . . . . . . . . . . . 66.612 72.612 88.812 88.812 94.508 111.589 153.133 197.779 290.409 0.42
65-69  . . . . . . . . . . . . . . 66.606 66.612 70.011 88.245 88.812 88.812 90.595 107.427 154.982 0.34
70-75  . . . . . . . . . . . . . . 61.061 66.612 67.555 77.546 88.812 88.812 88.812 93.793 124.758 0.25
Over 75  . . . . . . . . . . . . 21.259 51.260 66.606 67.530 88.812 88.812 88.812 98.557 134.896 0.25
 
Læsevejledning:  Af tabellen ses det, at  30 procent af befolkning i region Midt 
har en bruttoindkomst på under 88.812 kr. i 2000. Længere nede i tabellen 
fremgår det, at 50 procent af personerne i aldersgruppen 40 til 44 har en 
indkomst under 172.739 kr. i 2000. Ginikefficienten er et mål for   

 indkomstuligheden. Jo tættere ginikoefficienten er på 0 jo mere lige er 
indkomstfordelingen og jo tættere koefficienten er på 1, des mere ulige er 
indkomstfordelingen. 
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Tabel 4.2B  Maksimal skattepligtig indkomst efter skat fordelt på deciler, samt ginikoefficient, 

2000 i kr. 

 1.Decil 2.Decil 3.Decil 4.Decil 5.Decil 6.Decil 7.Decil 8.Decil 9.decil Gini

Hele landet  24.355 54.212 67.022 75.134 91.058 110.211 132.996 165.441 217.274 0,41

   Regioner 

Region Syd  . . . . . . . . . . . . 26.018 51.559 61.675 71.268 80.033 96.004 116.012 144.767 194.040 0,40
Region Midt  . . . . . . . . . . . 27.025 58.731 72.492 85.671 107.125 129.200 157.172 191.203 246.979 0,40
Region Disco  . . . . . . . . . . . 26.440 54.780 65.304 73.032 85.497 101.979 120.695 144.579 187.469 0,40
Region Nord  . . . . . . . . . . . 24.626 51.260 62.547 72.492 82.725 96.605 112.449 134.580 175.835 0,37
Region Øst . . . . . . . . . . . . . 6.312 26.678 49.036 60.883 71.676 79.424 97.012 122.053 164.829 0,46

 
  Byer og bygder  

Alle byer  . . . . . . . . . . . . . . 26.089 56.162 70.472 79.214 97.636 117.321 140.871 173.472 225.692 0,41
Alle bygder  . . . . . . . . . . . . 18.322 43.557 58.330 66.116 72.084 79.924 92.536 110.787 145.303 0,35

 
  Fødested  

Født i Grønland  . . . . . . . . 21.788 51.260 62.739 72.255 83.431 100.185 119.035 144.335 186.355 0,39
Født uden for Grønland  . 60.094 89.847 125.543 153.174 180.075 204.060 231.695 271.995 342.246 0,38

 
  Kommuner  

Nanortalik  . . . . . . . . . . . . . 18.321 44.429 57.298 63.806 71.676 76.858 91.646 110.255 151.921 0,36
Qaqortoq  . . . . . . . . . . . . . . 29.364 55.345 68.638 74.868 90.790 108.940 129.549 161.081 206.851 0,40
Narsaq  . . . . . . . . . . . . . . . . 32.697 54.284 65.183 71.344 85.229 102.185 120.804 151.823 205.921 0,41
Ivittuut  . . . . . . . . . . . . . . . . 76.023 123.471 171.367 201.116 229.292 241.870 253.706 269.682 284.890 0,21
Paamiut  . . . . . . . . . . . . . . . 20.765 49.989 61.601 71.268 79.178 96.301 111.897 129.881 176.555 0,45
Nuuk  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30.308 61.849 76.691 99.960 125.121 151.161 180.112 213.956 276.120 0,39
Maniitsoq  . . . . . . . . . . . . . 23.424 52.364 64.646 71.676 83.503 99.914 116.705 140.783 179.503 0,32
Sisimiut  . . . . . . . . . . . . . . . 24.633 57.444 72.060 80.373 99.961 121.963 144.124 174.523 229.322 0,44
Kangaatsiaq  . . . . . . . . . . . 13.810 34.006 53.000 60.172 71.676 76.808 89.986 114.590 160.259 0,47
Aasiaat  . . . . . . . . . . . . . . . . 20.518 50.072 59.037 71.268 78.597 94.405 111.643 134.807 171.200 0,31
Qasigiannguit  . . . . . . . . . . 36.427 58.816 70.860 77.392 90.013 104.804 121.971 141.443 186.410 0,46
Ilulissat  . . . . . . . . . . . . . . . . 35.838 59.041 71.676 80.979 96.038 112.455 133.247 159.208 201.028 0,41
Qeqertarsuaq  . . . . . . . . . . 36.753 59.741 71.268 79.943 92.817 106.402 126.670 149.137 205.049 0,41
Uummannaq  . . . . . . . . . . . 42.828 59.281 72.084 79.525 92.712 107.342 120.252 143.440 183.474 0,36
Upernavik  . . . . . . . . . . . . . 19.300 41.568 58.717 67.546 76.567 89.894 106.423 129.317 167.522 0,37
Qaanaaq  . . . . . . . . . . . . . . 16.675 37.713 54.402 64.112 71.967 82.568 92.536 111.419 145.371 0,36
Ammassalik  . . . . . . . . . . . 5.422 25.476 47.428 60.008 71.676 77.721 95.597 119.950 159.548 0,47
Ittoqortoormiit  . . . . . . . . . 17.056 31.586 55.135 66.010 72.884 89.963 103.580 133.432 181.525 0,39
udenfor kom. Ind. . . . . . . . 59.249 105.652 123.236 141.864 156.561 173.797 204.358 228.642 300.353 0,28

 
  Aldersintervaller  

15-20  . . . . . . . . . . . . . . . . . 489 4.294 9.631 15.488 21.825 29.846 41.126 53.313 66.298 0,42
20-24  . . . . . . . . . . . . . . . . . 25.775 44.406 54.905 62.678 71.439 80.686 91.516 105.103 131.428 0,29
25-29  . . . . . . . . . . . . . . . . . 40.845 60.200 72.316 84.765 99.016 112.459 129.100 154.538 194.224 0,32
30-34  . . . . . . . . . . . . . . . . . 48.531 66.205 78.086 93.720 109.697 125.371 146.209 173.176 216.187 0,34
35-39  . . . . . . . . . . . . . . . . . 50.055 70.783 85.665 102.555 118.988 135.470 156.918 185.630 234.613 0,35
40-44  . . . . . . . . . . . . . . . . . 51.249 71.676 87.982 105.174 123.193 143.911 168.946 198.544 256.244 0,37
45-49  . . . . . . . . . . . . . . . . . 50.428 71.593 85.113 103.534 124.404 146.605 172.688 203.775 265.662 0,40
50-54  . . . . . . . . . . . . . . . . . 53.647 71.268 81.884 100.110 120.591 143.397 171.856 209.334 278.587 0,40
55-59  . . . . . . . . . . . . . . . . . 57.617 70.651 75.125 88.558 106.108 126.713 155.822 198.971 272.391 0,46
60-64  . . . . . . . . . . . . . . . . . 58.800 63.086 71.317 72.492 76.430 86.074 111.555 139.820 202.959 0,39
65-69  . . . . . . . . . . . . . . . . . 58.614 59.166 61.577 70.860 71.676 72.492 73.700 83.572 112.239 0,31
70-75  . . . . . . . . . . . . . . . . . 55.752 58.794 59.465 66.865 71.268 71.676 72.492 75.763 95.042 0,22
Over 75  . . . . . . . . . . . . . . . 21.259 51.260 58.614 59.238 71.268 71.676 72.492 79.171 100.222 0,21
 
Læsevejledning: Se tabel 4.2A   
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Tabel 4.3A  Fordeling af bruttoindkomstmassen i 2000 i procent (maksimal udjævningsprocent) 
 

 1.Decil 2.Decil 3.Decil 4.Decil 5.Decil 6.Decil 7.Decil 8.Decil 9.decil 10.decil

Maksimal 
udjæv-
nings-

procent

Hele landet  0.57 2.56 4.13 5.29 6.40 8.20 10.27 12.91 16.81 32.86 33.01

   Regioner  

Region Syd  . . . . . . . . . . . . 0.75 2.86 4.33 5.61 6.37 7.91 10.03 12.77 16.88 32.50 32.47
Region Midt  . . . . . . . . . . . 0.53 2.53 4.08 5.07 6.76 8.64 10.73 13.34 16.91 31.42 32.44
Region Disko  . . . . . . . . . . 0.70 2.89 4.42 5.63 6.59 8.17 10.10 12.43 15.70 33.38 31.82
Region Nord  . . . . . . . . . . . 0.84 3.06 4.83 6.15 7.22 8.81 10.67 12.79 16.30 29.33 29.13
Region Øst . . . . . . . . . . . . . 0.12 1.30 3.06 4.82 6.42 7.32 9.21 11.90 16.06 39.79 37.82

   Byer og bygder  

Alle byer  . . . . . . . . . . . . . . 0.57 2.57 4.11 5.19 6.58 8.40 10.41 12.94 16.61 32.62 32.68
Alle bygder  . . . . . . . . . . . . 0.65 2.93 5.12 6.53 7.92 8.72 10.27 12.54 15.98 29.34 28.27

   Fødested  

Født i Grønland  . . . . . . . . 0.58 2.67 4.45 5.83 6.71 8.46 10.54 13.04 16.65 31.07 31.37
Født uden for Grønland  1.11 3.22 4.95 6.57 8.01 9.26 10.60 12.26 14.96 29.06 26.90

   Kommuner  

Nanortalik  . . . . . . . . . . . . . 0.57 2.84 4.73 6.05 7.36 8.07 9.61 12.07 16.17 32.54 30.92
Qaqortoq  . . . . . . . . . . . . . . 0.76 2.85 4.27 5.45 6.57 8.34 10.43 13.13 16.77 31.43 31.87
Narsaq  . . . . . . . . . . . . . . . . 1.06 3.09 4.38 5.48 6.30 8.05 10.01 12.61 16.21 32.81 31.95
Ivittuut  . . . . . . . . . . . . . . . . 2.14 4.56 7.21 9.01 10.58 11.51 12.18 12.74 13.58 16.51 17.43
Paamiut  . . . . . . . . . . . . . . . 0.52 2.39 4.24 5.41 6.09 7.64 9.49 11.41 14.59 38.23 34.26
Nuuk  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0.53 2.50 4.00 5.36 7.25 9.16 11.26 13.54 16.91 29.49 31.21
Maniitsoq  . . . . . . . . . . . . . 0.54 3.06 4.91 6.34 7.18 9.03 11.18 13.54 17.21 27.02 28.94
Sisimiut  . . . . . . . . . . . . . . . 0.59 2.54 4.03 5.06 6.46 8.31 10.28 12.62 16.11 34.01 33.18
Kangaatsiaq  . . . . . . . . . . . 0.43 2.05 3.74 5.22 6.31 7.48 8.73 11.08 15.12 39.85 36.16
Aasiaat  . . . . . . . . . . . . . . . . 0.53 2.97 4.71 5.98 7.20 8.83 11.18 13.92 17.48 27.20 29.80
Qasigiannguit  . . . . . . . . . . 0.91 3.23 4.51 5.28 6.28 7.63 9.23 10.98 13.96 37.99 33.00
Ilulissat  . . . . . . . . . . . . . . . . 0.91 3.19 4.53 5.44 6.75 8.30 10.06 12.19 15.22 33.42 31.13
Qeqertarsuaq  . . . . . . . . . . 0.99 3.44 4.79 5.55 6.79 8.13 9.84 11.80 15.45 33.22 30.69
Uummannaq  . . . . . . . . . . . 1.32 3.89 5.13 6.14 7.40 8.83 10.26 12.18 15.11 29.73 27.38
Upernavik  . . . . . . . . . . . . . 0.71 2.60 4.55 6.05 7.38 8.80 11.00 13.31 17.55 28.04 29.93
Qaanaaq  . . . . . . . . . . . . . . 0.57 2.53 4.40 5.90 7.47 8.66 10.36 12.74 16.88 30.49 30.59
Ammassalik  . . . . . . . . . . . 0.09 1.19 2.95 4.65 6.34 7.25 8.94 11.63 15.76 41.19 38.62
Ittoqortoormiit  . . . . . . . . . 0.51 1.96 3.78 5.63 6.88 8.55 10.76 13.50 18.71 29.73 32.86
Udenfor kom. ind. . . . . . . 1.51 4.47 6.45 7.38 8.50 9.56 10.92 12.66 15.69 22.87 22.16

   Aldersintervaller  

15-20  . . . . . . . . . . . . . . . . . 0.01 0.68 2.16 3.77 5.78 7.84 10.86 14.67 19.86 34.37 39.89
20-24  . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.19 3.66 5.26 6.52 7.97 9.49 11.23 13.38 16.33 24.96 25.96
25-29  . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.42 3.59 5.17 6.47 7.98 9.46 11.02 13.18 16.50 25.20 25.95
30-34  . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.39 3.61 5.01 6.25 7.68 9.23 10.89 13.01 16.05 26.87 26.84
35-39  . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.31 3.55 4.96 6.42 7.78 9.21 10.75 12.82 15.66 27.54 26.79
40-44  . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.14 3.39 4.67 6.01 7.40 8.82 10.54 12.66 15.63 29.74 28.61
45-49  . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.08 3.25 4.34 5.62 7.11 8.72 10.36 12.47 15.52 31.54 29.97
50-54  . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.20 3.22 4.15 5.33 6.74 8.26 10.11 12.25 15.80 32.93 31.32
55-59  . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.48 3.26 3.95 4.63 5.82 7.20 8.86 11.39 15.30 38.12 34.83
60-64  . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.96 4.20 5.00 5.46 5.55 6.28 8.05 10.64 14.92 36.94 32.61
65-69  . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.77 5.79 5.92 6.73 7.78 7.72 7.80 8.51 10.95 35.02 26.09
70-75  . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.14 6.86 7.02 7.49 9.11 9.24 9.34 9.38 11.30 26.12 17.43
Over 75  . . . . . . . . . . . . . . . 2.01 5.38 7.42 8.16 9.74 10.87 10.87 11.18 13.89 20.48 17.69
 
Læsevejledning: Tabel 4.3A angiver, hvordan bruttoindkomstmassen fordeler 
sig på decilgrupper. Den 5. decil opretholder fx 6,4 pct. af indkomstmassen på 
landsplan. I Aasiaat kommune står den samme gruppe for 7,2 pct. af ind-
komstmassen. Såfremt indkomstfordelingen var helt lige, skulle hver decil-
gruppe have 10 pct. af indkomstmassen. Den maksimale udjævningsprocent 
udtrykker, hvor stor del af indkomstmassen, der skal flyttes fra personer med 

 en indkomst under gennemsnittet, til personer med en indkomst over gen-
nemsnittet for at der opnås en lige indkomstfordeling. Således ses, at 33,01 
pct. af den samlede indkomstmasse skal flyttes fra personer over gen-
nemsnittet til personer under gennemsnittet for at indkomstfordelingen er 
lige. 
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Tabel 4.3B  Fordeling af skattepligtig indkomst efter skat, 2000 i pct. 
  (maksimal udjævningsprocent) 

 1.Decil 2.Decil 3.Decil 4.Decil 5.Decil 6.Decil 7.Decil 8.Decil 9.decil 10.decil 

Maksimal 
udjæv-
nings-

procent

Hele landet  0,77 3,41 4,97 5,89 6,81 8,27 9,96 12,18 15,51 32,58 30,48

   Regioner  

Region Syd  . . . . . . . . . . . . 0,99 3,77 5,24 6,22 6,80 8,03 9,66 11,82 15,26 32,27 29,45
Region Midt  . . . . . . . . . . . 0,74 3,35 4,79 5,63 7,04 8,62 10,42 12,69 15,79 31,28 30,27
Region Disco  . . . . . . . . . . . 0,93 3,78 5,24 6,17 6,93 8,19 9,71 11,57 14,31 33,79 29,77
Region Nord  . . . . . . . . . . . 1,08 3,93 5,76 6,84 7,69 8,94 10,44 12,25 15,19 27,96 25,90
Region Øst . . . . . . . . . . . . . 0,16 1,67 3,90 5,80 7,05 7,68 9,19 11,26 14,47 39,07 34,84

   Byer og bygder  

Alle byer  . . . . . . . . . . . . . . 0,78 3,42 4,89 5,74 6,88 8,38 10,04 12,19 15,33 32,70 30,47
Alle bygder  . . . . . . . . . . . . 0,81 3,67 6,19 7,29 8,33 8,97 10,23 12,02 14,90 27,84 25,10

   Fødested  

Født i Grønland  . . . . . . . . 0,77 3,52 5,40 6,47 7,21 8,60 10,26 12,27 15,31 30,45 28,40
Født uden for Grønland  1,40 3,48 5,03 6,52 7,80 8,95 10,17 11,66 14,16 31,43 27,51

   Kommuner  

Nanortalik  . . . . . . . . . . . . . 0,73 3,65 5,91 6,92 7,90 8,38 9,69 11,51 14,70 30,78 27,12
Qaqortoq  . . . . . . . . . . . . . . 1,04 3,78 5,12 5,99 6,89 8,30 9,92 12,08 15,16 31,77 29,21
Narsaq  . . . . . . . . . . . . . . . . 1,39 3,98 5,07 5,90 6,58 7,93 9,44 11,58 14,78 33,34 29,74
Ivittuut  . . . . . . . . . . . . . . . . 2,35 4,66 7,31 9,11 10,61 11,47 12,13 12,72 13,44 16,20 16,91
Paamiut  . . . . . . . . . . . . . . . 0,67 3,07 4,93 5,81 6,33 7,54 8,92 10,40 13,01 39,33 32,78
Nuuk  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,75 3,29 4,68 5,84 7,46 9,13 10,96 13,00 15,99 29,17 29,13
Maniitsoq  . . . . . . . . . . . . . 0,75 4,19 6,10 7,24 7,94 9,47 11,24 13,20 16,28 25,08 25,84
Sisimiut  . . . . . . . . . . . . . . . 0,78 3,28 4,68 5,50 6,66 8,17 9,77 11,76 14,71 34,88 31,48
Kangaatsiaq  . . . . . . . . . . . 0,52 2,51 4,53 5,80 6,61 7,44 8,44 10,17 13,38 40,60 34,42
Aasiaat  . . . . . . . . . . . . . . . . 0,72 4,09 6,11 7,13 8,06 9,42 11,26 13,53 16,42 25,27 26,51
Qasigiannguit  . . . . . . . . . . 1,20 3,95 4,95 5,54 6,28 7,37 8,62 9,88 12,31 39,89 32,40
Ilulissat  . . . . . . . . . . . . . . . . 1,20 3,98 5,14 5,83 6,87 8,13 9,54 11,33 13,88 34,39 29,66
Qeqertarsuaq  . . . . . . . . . . 1,32 4,27 5,37 5,92 6,96 8,03 9,40 10,86 13,84 34,01 28,79
Uummannaq  . . . . . . . . . . . 1,70 4,72 5,78 6,55 7,55 8,77 9,93 11,54 14,18 29,27 25,11
Upernavik  . . . . . . . . . . . . . 0,91 3,32 5,64 6,92 7,93 9,19 10,86 12,81 16,29 26,13 26,10
Qaanaaq  . . . . . . . . . . . . . . 0,77 3,40 5,76 7,19 8,44 9,43 10,60 12,44 15,72 26,72 25,54
Ammassalik  . . . . . . . . . . . 0,11 1,51 3,73 5,59 6,94 7,53 8,92 10,96 14,10 40,81 35,90
Ittoqortoormiit  . . . . . . . . . 0,68 2,67 5,04 6,82 7,85 9,12 10,95 13,21 17,37 26,69 28,38
Udenfor kom. Ind. . . . . . . 1,94 5,00 6,83 7,62 8,64 9,66 10,90 12,45 15,22 21,91 20,50

   Aldersintervaller  

15-20  . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,02 0,75 2,38 4,17 6,39 8,65 11,97 16,06 19,99 29,63 37,65
20-24  . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,51 4,65 6,56 7,66 8,72 9,86 11,21 12,80 15,07 22,12 21,32
25-29  . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,93 4,65 5,99 7,05 8,28 9,51 10,79 12,64 15,52 23,75 22,73
30-34  . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,89 4,49 5,62 6,65 7,87 9,12 10,50 12,33 14,96 26,70 24,53
35-39  . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,80 4,34 5,50 6,73 7,87 9,05 10,38 12,19 14,73 27,64 24,99
40-44  . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,58 4,11 5,17 6,30 7,45 8,69 10,14 11,97 14,59 30,45 27,32
45-49  . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,48 3,91 4,83 5,88 7,12 8,45 9,87 11,72 14,33 32,86 29,05
50-54  . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,63 3,88 4,62 5,61 6,77 8,08 9,66 11,63 14,69 34,02 30,45
55-59  . . . . . . . . . . . . . . . . . 1,89 3,78 4,32 4,88 5,83 6,94 8,32 10,51 13,77 40,35 34,75
60-64  . . . . . . . . . . . . . . . . . 3,59 4,86 5,50 5,81 5,93 6,52 7,90 9,95 13,58 36,79 30,62
65-69  . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,34 6,33 6,47 7,11 7,74 7,73 7,88 8,41 10,31 34,44 25,03
70-75  . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,85 7,40 7,58 7,93 9,04 9,09 9,26 9,30 10,77 24,88 15,68
Over 75  . . . . . . . . . . . . . . . 2,47 6,38 8,34 8,86 10,05 10,72 10,79 11,20 13,12 18,16 14,38
 
Læsevejledning: Se tabel 4.3A. Da tabel 4.3B belyser den skattepligtige 
indkomst efter skat vil indkomstfordelingen alt andet lige være mere lige end  

 fordelingen af bruttoindkomstmassen fra tabel 4.3A. 
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Tabel 4.4A  Indkomst fordelt på kvartiler, 2000 i kr. Bruttoindkomst 

 
Gennemsnit Maksimal indkomst 

 1.Kvartil 2.Kvartil 3.Kvartil 4.Kvartil 1.Kvartil 2.Kvartil 3.Kvartil

Hele landet  36.405 91.821 162.232 373.478 66.912 119.887 212.557

   Regioner   

Region Syd  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35.460 83.239 139.247 327.323 64.631 102.234 184.923
Region Midt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41.053 107.191 195.877 422.339 77.633 146.408 253.821
Region Disko  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37.650 88.898 147.683 340.208 66.612 111.479 189.385
Region Nord  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32.828 82.627 132.267 271.320 63.614 102.855 163.635
Region Øst . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16.411 64.545 109.151 308.914 38.374 88.812 146.257

   Byer og bygder   

Alle byer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38.591 98.451 175.271 394.429 70.938 131.510 226.710
Alle bygder  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26.858 72.812 105.166 219.171 54.614 88.812 131.332

   Fødested   

Født i Grønland  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32.935 84.829 142.946 310.178 65.060 106.399 184.445
Født uden for Grønland  . . . . . . . . . . . 87.888 213.967 318.769 623.767 153.268 267.175 377.575

   Kommuner   

Nanortalik  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28.630 71.577 104.495 247.760 51.526 88.812 134.535
Qaqortoq  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38.987 93.063 162.058 358.917 67.368 121.041 212.608
Narsaq  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39.862 87.869 149.100 347.396 67.128 110.852 195.168
Ivittuut  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121.094 274.326 349.130 425.522 209.235 321.994 370.808
Paamiut  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32.872 83.061 136.448 355.441 66.612 101.110 171.999
Nuuk  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46.483 126.049 230.345 458.107 88.812 175.527 288.359
Maniitsoq  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35.965 86.721 143.142 276.004 66.612 107.759 180.787
Sisimiut  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37.621 99.381 178.281 411.971 70.938 133.375 228.773
Kangaatsiaq  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21.888 66.384 103.558 296.505 45.793 88.442 137.041
Aasiaat  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33.053 79.940 135.067 264.431 59.839 99.246 177.238
Qasigiannguit  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43.737 97.491 152.984 401.455 78.812 119.636 189.385
Ilulissat  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45.515 100.956 166.992 380.236 77.948 128.829 209.633
Qeqertarsuaq  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45.124 99.808 158.024 367.737 79.644 122.964 201.142
Uummannaq  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46.186 96.661 147.473 304.262 75.667 120.008 179.627
Upernavik  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25.594 74.090 121.250 244.155 53.863 90.796 153.778
Qaanaaq  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23.044 69.533 110.345 238.768 48.141 88.812 141.995
Ammassalik  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15.750 62.944 106.869 313.388 37.005 88.812 144.442
Ittoqortoormiit  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20.154 71.351 123.736 272.634 46.007 90.104 161.535
Udenfor kom. Ind. . . . . . . . . . . . . . . . . 93.319 184.266 255.342 432.371 156.526 214.627 300.715

   Aldersintervaller   

15-20  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.999 14.120 33.257 80.881 6.941 21.813 48.000
20-24  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31.071 68.407 107.271 191.181 52.223 86.259 131.748
25-29  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47.062 105.596 164.322 298.768 79.137 133.584 201.250
30-34  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54.861 117.507 186.852 353.202 88.812 149.240 230.470
35-39  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58.931 131.593 203.413 390.168 96.221 165.991 249.552
40-44  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61.047 135.839 216.605 444.401 99.356 172.716 268.254
45-49  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60.294 133.024 221.850 474.813 94.580 174.136 276.599
50-54  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63.050 128.422 217.947 497.469 91.396 169.265 274.735
55-59  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64.315 112.170 192.468 536.377 88.812 146.184 256.919
60-64  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64.721 89.187 125.998 375.541 81.411 94.508 173.872
65-69  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60.100 80.195 89.935 231.081 67.237 88.812 96.856
70-75  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56.605 76.845 88.834 161.381 66.612 88.812 89.512
Over 75  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35.581 71.080 88.812 130.445 61.056 88.812 88.812
 
Læsevejledning: Se tabel 4.1 og 4.2.   
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Tabel 4.4B  Indkomst fordelt på kvartiler i 2000 i kr. Skattepligtig indkomst efter skat 

 
Gennemsnit Maksimal indkomst 

 1.Kvartil 2.Kvartil 3.Kvartil 4.Kvartil 1.Kvartil 2.Kvartil 3.Kvartil

Hele landet  34.685 74.309 116.628 264.923 59.503 91.058 147.208

   Regioner  

Region Syd  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34.461 68.873 101.803 235.453 58.443 80.033 128.690
Region Midt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38.016 83.417 137.379 294.457 65.775 107.125 173.531
Region Disko  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35.841 72.113 106.882 247.127 58.912 85.497 131.990
Region Nord  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32.000 70.068 100.749 198.189 58.226 82.725 121.958
Region Øst  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16.290 58.125 85.182 228.950 37.571 71.676 107.452

   Byer og bygder  

Alle byer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36.357 77.898 123.917 278.900 61.738 97.636 155.734
Alle bygder  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26.692 63.694 83.919 164.888 52.863 72.084 100.970

   Fødested  

Født i Grønland  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31.993 70.325 105.271 222.504 58.608 83.431 130.303
Født uden for Grønland  . . . . . . . . . . . . 66.600 146.124 211.906 442.712 108.112 180.075 248.602

   Kommuner  

Nanortalik  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28.531 62.385 81.934 179.435 51.260 71.676 99.255
Qaqortoq  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37.201 74.491 114.528 255.224 60.267 90.790 144.345
Narsaq  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38.010 71.506 107.786 256.662 59.031 85.229 135.762
Ivittuut  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 88.854 194.718 245.374 296.493 147.250 229.292 261.421
Paamiut  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31.449 68.266 99.723 268.252 58.614 79.178 120.244
Nuuk  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41.815 94.979 158.864 313.424 72.492 125.121 195.097
Maniitsoq  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34.443 70.889 104.309 186.445 58.800 83.503 127.111
Sisimiut  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35.380 79.207 127.483 301.866 61.786 99.961 158.920
Kangaatsiaq  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21.831 59.223 81.652 235.199 45.793 71.676 101.194
Aasiaat  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32.506 67.120 98.919 177.941 55.999 78.597 122.806
Qasigiannguit  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40.025 76.101 108.928 302.194 64.640 90.013 129.887
Ilulissat  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41.747 79.213 118.777 278.795 66.221 96.038 145.332
Qeqertarsuaq  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41.311 78.340 113.184 267.492 66.459 92.817 136.341
Uummannaq  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42.992 78.442 110.798 226.346 65.425 92.712 130.903
Upernavik  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25.485 65.014 94.766 178.255 52.495 76.567 114.646
Qaanaaq  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22.911 61.417 85.170 160.307 47.751 71.967 101.668
Ammassalik  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15.601 57.078 83.916 235.779 35.988 71.676 106.112
Ittoqortoormiit  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20.166 62.460 92.998 183.324 46.007 72.884 115.152
Udenfor kom. Ind. . . . . . . . . . . . . . . . . . 75.764 136.503 183.881 300.470 118.983 156.561 214.150

   Aldersintervaller  

15-20  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.999 14.113 33.165 68.521 6.941 21.813 48.000
20-24  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30.595 60.900 83.642 134.609 50.690 71.439 98.001
25-29  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43.420 82.107 117.222 204.218 66.890 98.930 139.883
30-34  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48.982 89.804 131.475 247.878 72.053 109.697 158.060
35-39  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51.739 98.348 141.977 273.949 76.983 118.988 171.072
40-44  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53.150 100.889 150.469 314.459 78.979 123.176 183.991
45-49  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52.554 99.251 153.240 340.975 76.771 124.377 187.484
50-54  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54.954 95.964 150.960 355.937 74.280 120.591 187.472
55-59  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55.781 86.359 135.161 399.658 72.084 106.108 175.783
60-64  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57.472 72.436 94.937 276.171 68.882 76.430 123.358
65-69  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53.980 67.036 72.954 181.928 59.344 71.676 77.712
70-75  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51.271 65.043 72.004 126.589 59.172 71.268 72.672
Over 75  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34.444 61.403 71.725 97.961 54.391 71.268 72.492
 
Læsevejledning: Se tabel 4.1 og 4.2.   
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Tabel 4.5  Indkomster i byer og bygder,1998-2000 i kroner 
 

 2000 2000 2000 1998 1999 2000 

 
Antal 

Gnsn. brutto- 
indkomst 

Gnsn. indkomst 
efter skat  Skattepligtig indkomst 

   Byer  

Nanortalik  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.108 121.447 92.798 101.907 103.428 101.805
Qaqortoq  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.437 164.884 120.405 136.174 135.303 138.896
Narsaq  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.323 149.949 113.195 131.062 116.575 121.757
Paamiut  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.420 152.640 117.593 102.747 110.801 115.935
Nuuk  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10.527 216.599 152.397 181.744 188.292 195.810
Maniitsoq  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.201 145.982 103.915 124.843 133.245 136.224
Sisimiut  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.816 184.154 137.165 142.130 152.115 152.966
Kangaatsiaq  . . . . . . . . . . . . . . . . 449 151.619 121.760 102.860 97.941 104.669
Aasiaat  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.570 127.162 90.876 118.419 116.834 119.433
Qasigiannguit  . . . . . . . . . . . . . . . 1.060 177.303 134.274 118.940 125.670 134.270
Ilulissat  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.224 178.672 132.402 132.558 135.042 146.536
Qeqertarsuaq  . . . . . . . . . . . . . . . 729 169.263 126.165 124.139 131.185 136.563
Uummannaq  . . . . . . . . . . . . . . . . 1.077 165.120 123.309 130.155 136.567 138.592
Upernavik  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 835 144.361 106.797 127.153 133.648 128.099
Qaanaaq . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 469 119.256 87.145 103.474 106.226 108.229
Tasiilaq  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.194 152.621 118.108 112.000 112.674 113.628
Ittoqqortoormiit  . . . . . . . . . . . . . 349 126.372 92.017 103.606 108.269 114.641
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Tabel 4.5 (fortsat) Indkomster i byer og bygder, 1998-2000 i kroner 

 2000 2000 2000 1998 1999 2000 

 
Antal 

Gnsn. brutto- 
indkomst 

Gnsn. indkomst 
efter skat  Gnsn. skattepligtig indkomst 

   Bygder  

Aappilattoq (Nan)  . . . . . . . . . . . 120 73.948 59.322 61.808 58.854 62.025
Narsaq Kujalleq  . . . . . . . . . . . . . 85 92.805 72.629 82.235 80.927 82.026
Tasiusaq (Nan)  . . . . . . . . . . . . . 72 81.924 67.167 66.400 68.468 68.695
Ammassivik  . . . . . . . . . . . . . . . . 60 80.729 65.037 75.346 69.977 70.275
Alluitsup Paa  . . . . . . . . . . . . . . . 355 111.344 86.913 91.061 94.278 93.229
Saarloq  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50 90.060 72.962 65.631 70.080 78.025
Eqalugaarsuit  . . . . . . . . . . . . . . 91 123.060 97.361 72.959 78.778 98.113
Qassimiut  . . . . . . . . . . . . . . . . . 48 130.771 97.440 111.882 114.151 116.866
Igaliku  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31 112.995 97.575 73.241 72.686 71.865
Qassiarsuk  . . . . . . . . . . . . . . . . . 43 169.460 139.592 96.823 102.327 105.660
Narsarsuaq (Nar)  . . . . . . . . . . . . 52 288.121 188.526 256.666 282.285 272.402
Arsuk  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143 132.942 100.778 94.401 103.859 110.943
Qeqertarsuatsiaat  . . . . . . . . . . . 193 133.782 101.932 106.654 106.088 116.517
Kapisillit  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85 108.039 81.323 94.551 95.890 103.637
Atammik  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 135 92.491 73.844 66.286 73.630 78.270
Napasoq  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85 100.234 77.627 72.903 91.894 90.517
Kangaamiut  . . . . . . . . . . . . . . . 346 98.743 74.229 80.426 87.115 92.263
Itilleq  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86 85.060 68.442 74.375 78.071 74.622
Sarfannguit  . . . . . . . . . . . . . . . . 78 100.836 77.887 83.363 90.261 90.576
Attu  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 208 106.768 89.379 61.828 71.636 73.624
Iginniarfik  . . . . . . . . . . . . . . . . . 55 87.573 69.294 62.530 60.011 77.700
Ikerasaarsuk (Kan)  . . . . . . . . . . 72 106.016 84.235 81.615 93.527 85.085
Niaqornaarsuk (Kan)  . . . . . . . . . 220 93.209 77.835 63.029 67.247 67.922
Kitsissuarsuit  . . . . . . . . . . . . . . . 84 110.595 87.544 70.544 81.142 89.374
Akunnaaq  . . . . . . . . . . . . . . . . . 89 106.349 84.196 74.598 82.437 88.395
Ikamiut  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66 113.667 86.243 88.722 91.548 99.363
Ilimanaq  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 59 115.556 90.299 84.045 81.216 96.336
Oqaatsut  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37 124.957 99.348 90.606 93.987 99.256
Qeqertaq  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90 108.488 87.348 99.050 80.063 86.376
Saqqaq  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 146 118.511 94.108 96.924 98.183 95.512
Kangerluk  . . . . . . . . . . . . . . . . . 45 103.012 81.941 69.352 76.127 87.066
Niaqornat  . . . . . . . . . . . . . . . . . 61 105.033 85.144 70.084 73.564 84.763
Qaarsut  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 174 120.615 95.734 97.641 85.007 97.958
Ikerasak  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 176 119.605 95.330 91.436 88.251 96.146
Saattut  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 197 143.976 118.279 95.078 92.103 99.048
Ukkusissat  . . . . . . . . . . . . . . . . . 153 136.746 113.863 91.459 90.010 92.590
Illorsuit (Uum)  . . . . . . . . . . . . . . 73 139.535 112.718 91.323 90.770 103.499
Nuugaatsiaq  . . . . . . . . . . . . . . . 66 118.663 93.190 107.088 88.605 99.381
Upernavik Kujalleq  . . . . . . . . . . 123 78.667 64.611 75.728 65.216 65.315
Kangersuatsiaq  . . . . . . . . . . . . . 173 88.394 72.845 73.454 65.942 72.404
Aappilattoq (Upe)  . . . . . . . . . . . 136 108.825 88.422 85.799 89.418 87.464
Tussaaq  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 .. .. .. .. ..
Naajaat  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 93.427 81.470 62.721 66.103 67.026
Innaarsuit  . . . . . . . . . . . . . . . . . 113 147.891 122.529 107.794 85.956 99.746
Tasiusaq (Upe)  . . . . . . . . . . . . . 157 119.825 97.590 97.214 81.906 91.282
Nutaarmiut  . . . . . . . . . . . . . . . . 45 94.801 73.665 69.722 82.480 88.149
Nuussuaq  . . . . . . . . . . . . . . . . . 127 76.674 65.035 76.989 63.583 61.939
Kullorsuaq  . . . . . . . . . . . . . . . . . 233 72.915 60.566 58.073 62.616 60.230
Savissivik  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51 85.489 67.321 65.109 71.798 75.147
Moriusaq  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 94.611 72.755 76.238 77.039 84.824
Siorapaluk  . . . . . . . . . . . . . . . . . 40 77.372 62.837 56.247 62.246 65.922
Isortoq (Tas)  . . . . . . . . . . . . . . . 73 81.311 66.898 60.823 62.457 67.613
Tiniteqilaaq  . . . . . . . . . . . . . . . . 103 70.901 58.057 56.299 60.082 58.486
Ikkatseq  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 .. .. .. .. ..
Kulusuk  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 223 98.768 77.423 70.716 76.022 81.244
Kuummiut  . . . . . . . . . . . . . . . . . 260 72.779 59.579 58.146 60.126 57.951
Sermiligaaq  . . . . . . . . . . . . . . . . 130 73.332 62.221 54.303 60.515 55.725
Ittaajimmiut  . . . . . . . . . . . . . . . 13 81.030 64.689 72.768 78.900 68.070
Uunartoq  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 .. .. .. .. ..
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Kapitel 5. 
Husstandsorienteret indkomststatistik 

 
 
Tabel 5.1A  Gennemsnitlig husstandsindkomst fordelt på deciler, 2000. Bruttoindkomst i kroner 

 Antal 1.decil 2.decil 3.decil 4.decil 5.decil 6.decil 7.decil 8.decil 9.decil 10.decil Gnsn.

Hele landet  20.772 37.786 85.893 117.702 161.686 210.757 270.384 338.465 421.518 542.283 1.066.834 325.331

   Regioner  

Region Syd  . . 3.185 35.471 78.920 96.228 130.129 168.471 216.059 278.767 360.378 473.690 886.905 272.502
Region Midt  . 10.016 38.456 88.000 126.387 177.033 236.386 304.895 380.627 477.032 612.742 1.162.136 360.369
Region Disko  4.440 42.162 88.878 121.255 162.090 209.752 262.786 322.396 396.759 496.413 1.031.575 313.407
Region Nord  . 2.078 45.396 92.507 133.075 170.975 211.263 260.168 312.856 370.735 458.037 794.487 284.950
Region Øst  . . 1.044 20.184 65.968 93.824 128.320 170.398 208.626 265.457 339.506 431.361 1.043.491 276.713

   Byer og Bygder  

Alle byer  . . . . 17.926 37.636 86.052 119.982 165.793 218.847 282.431 354.107 439.593 562.288 1.112.572 337.930
Alle bygder  . . 2.760 38.211 84.864 105.757 140.197 176.449 212.906 257.900 313.185 389.053 680.667 239.919

   Kommuner  

Nanortalik  . . . 880 34.108 81.783 94.677 122.410 149.847 189.878 236.783 299.823 389.705 694.364 229.338
Qaqortoq  . . . . 1.372 39.823 80.262 100.996 141.740 191.953 252.641 325.842 416.139 533.543 978.680 306.162
Narsaq  . . . . . . 826 40.807 83.732 100.210 136.485 171.959 216.948 280.970 366.531 476.302 945.963 281.991
Paamiut  . . . . . 848 27.536 75.061 90.314 120.663 153.878 193.772 256.383 328.096 424.404 1.054.043 272.415
Nuuk  . . . . . . . . 5.370 48.530 98.898 154.118 215.094 285.741 360.720 451.137 551.307 693.891 1.262.468 412.190
Maniitsoq  . . . 1.321 42.483 87.547 109.959 147.884 193.005 245.010 308.460 377.955 465.297 758.689 273.629
Sisimiut  . . . . . 1.866 51.391 95.484 141.617 195.823 255.246 321.049 392.107 473.603 597.404 1.237.721 376.144
Kangaatsiaq  . 424 39.030 87.865 118.625 154.268 184.626 217.673 264.655 343.279 425.145 1.072.861 290.803
Aasiaat  . . . . . . 1.249 42.296 85.025 113.936 149.206 190.885 242.691 296.850 362.848 456.893 701.639 264.227
Qasigiannguit  569 48.592 89.254 118.357 165.143 219.455 264.040 321.276 400.475 492.808 1.289.117 340.852
Ilulissat  . . . . . . 1.672 56.133 96.314 139.252 188.265 243.810 301.747 366.219 445.223 555.518 1.185.038 357.752
Qeqertarsuaq  373 54.247 97.993 137.439 186.203 240.807 293.101 352.134 418.337 514.912 1.129.937 342.511
Uummannaq  . 982 51.872 92.964 132.027 166.179 209.292 258.375 312.620 375.571 469.181 893.951 296.203
Upernavik  . . . 768 55.695 108.665 156.815 191.121 237.770 287.146 330.860 386.144 476.694 728.674 295.958
Qaanaaq  . . . . 268 39.570 82.415 112.125 155.188 191.594 229.075 274.664 335.162 401.283 658.844 247.992
Ammassalik  . 832 24.095 72.302 95.246 131.277 174.400 213.959 273.319 345.778 433.720 1.129.545 289.364
Ittoqortoormiit  173 25.706 77.834 108.528 147.410 177.451 215.621 267.134 337.458 449.905 758.953 256.600
 
Læsevejledning: Se tabel 4.1A   
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Tabel 5.1A (fortsat) Gennemsnitlig husstandsindkomst fordelt på deciler, 2000. Bruttoindkomst i kroner 

 Antal 1.decil 2.decil 3.decil 4.decil 5.decil 6.decil 7.decil 8.decil 9.decil 10.decil Gnsn.

Hele landet  . . 20.772 37.786 85.893 117.702 161.686 210.757 270.384 338.465 421.518 542.283 1.066.834 325.331

Husstande med  
0 børn  . . . . . . . . 12.328 30.509 76.726 91.894 122.563 159.262 206.045 267.760 348.061 468.128 1.011.095 278.204
Husstande med  
1 barn  . . . . . . . . 3.505 62.069 127.492 178.915 231.884 287.634 342.716 411.481 498.037 616.585 1.092.617 384.943
Husstande med  
2 børn  . . . . . . . . 2.661 69.540 148.475 204.350 262.872 323.634 382.830 448.886 524.101 631.575 1.212.031 420.829
Husstande med  
3 eller flere børn  
  2.210 70.055 153.860 203.722 253.386 302.890 358.085 415.524 483.429 588.898 1.084.979 391.483
Husstande med 
2 voksne  
og 0 børn  . . . . . 3.765 91.678 134.979 163.802 199.853 242.692 300.475 365.149 448.637 568.322 1.209.497 372.509
Husstande med 
2 voksne  
og 1 barn  . . . . . 1.824 103.150 172.352 222.370 274.935 323.571 377.511 436.882 511.835 616.552 1.061.278 410.044
Husstande med 
2 voksne  
og 2 børn  . . . . . 1.620 112.261 188.060 243.318 299.208 352.664 408.455 468.976 533.547 635.245 1.211.575 445.331
Husstande med 
2 voksne og 3 
eller flere børn . 1.390 88.061 165.345 211.297 256.694 299.917 350.471 408.445 471.408 567.650 1.033.706 385.300
Husstande med 
1 voksen og  
0 børn  . . . . . . . . 7.010 18.668 51.112 79.472 88.812 94.593 121.010 159.072 210.573 291.622 535.228 165.016
Husstande med 
1 voksen og  
1 barn  . . . . . . . . 808 25.180 58.077 83.723 102.391 125.906 151.768 180.941 217.509 277.095 425.961 164.855
Husstande med 
1 voksen og  
2 børn  . . . . . . . . 434 20.853 50.926 78.198 101.339 125.678 146.610 170.614 206.440 262.900 377.855 154.141
Husstande med 
1 voksen og  
3 eller flere børn  
  202 10.898 36.004 60.200 88.346 115.335 138.603 167.730 196.667 241.856 385.474 144.111
Husstande med 
1 voksen kvinde 
og  0 børn  . . . . 2.428 17.105 47.325 73.339 88.811 88.812 93.796 121.296 161.265 213.782 353.271 125.880
Husstande med 
1 voksen kvinde 
og 1 barn  . . . . . 639 23.376 55.969 80.162 97.760 118.625 146.961 174.393 201.289 251.477 348.895 149.891
Husstande med 
1 voksen kvinde 
og 2 børn  . . . . . 355 18.568 47.256 71.939 95.798 120.492 141.261 163.159 192.584 238.625 342.425 143.211
Husstande med 
1 voksen kvinde 
og 3 eller flere 
børn  . . . . . . . . . 187 10.654 34.676 58.462 86.747 113.940 139.144 167.928 196.505 236.647 378.507 142.321
Husstande med 
1 voksen mand  
og 0 børn  . . . . . 4.582 19.860 53.380 82.219 89.777 107.246 139.353 182.183 245.678 329.108 608.757 185.756
Husstande med 
1 voksen mand  
og 1 barn  . . . . . 169 34.209 70.981 102.710 126.649 142.222 184.049 248.583 311.366 362.299 640.278 222.335
Husstande med 
1 voksen mand 
og 2 børn  . . . . . 79 36.314 80.645 105.203 128.404 152.071 187.914 248.303 301.682 344.882 487.142 207.256
Husstande med 
1 voksen mand 
og 3 eller flere 
børn  . . . . . . . . . 15 12.853 48.594 72.140 109.918 126.688 133.459 169.490 225.567 312.977 485.470 169.715 
Læsevejledning: Se tabel 4.1A. Det skal bemærkes, at Ivittuut kommune samt 
områder uden for kommunal inddeling ikke indgår, da husstandene ikke kan  

 dannes på rimelig vis i forhold til indkomststatistikken. 
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Tabel 5.1B  Gennemsnitlig husstandsindkomst fordelt på deciler. 2000. Skattepligtig indkomst 
efter skat i kroner 

 Antal 1.decil 2.decil 3.decil 4.decil 5.decil 6.decil 7.decil 8.decil 9.decil 10.decil Gnsn.

Hele landet  . . 20.747 35.898 70.601 93.754 125.667 159.408 198.865 244.086 299.336 379.919 792.395 239.993

   Regioner 

Region Syd  . . . 3.185 34.732 66.565 77.768 104.419 132.354 164.294 205.659 257.036 332.331 674.811 204.997
Region Midt  . . 9.997 36.033 71.867 99.324 132.862 172.437 217.793 268.092 332.816 422.250 843.173 259.665
Region Disko  . 4.436 39.064 72.113 96.553 125.618 158.259 193.977 234.263 283.646 349.459 798.575 235.153
Region Nord  . . 2.078 42.888 76.781 107.609 137.857 167.560 200.963 238.818 279.793 342.012 607.852 220.213
Region Øst  . . . 1.042 19.519 59.103 77.261 105.771 138.069 166.028 204.516 252.064 313.116 814.912 215.036

   Byer og bygder 

Alle byer  . . . . . 17.903 35.679 70.513 94.542 126.776 162.291 204.187 251.171 308.463 389.600 824.797 246.802
Alle bygder  . . . 2.758 36.914 70.874 88.340 118.517 145.470 171.705 204.560 244.332 300.732 537.127 191.857

   Kommuner 

Nanortalik  . . . . 880 33.659 68.303 77.336 101.300 126.232 153.071 185.847 224.749 284.476 529.379 178.435
Qaqortoq  . . . . . 1.372 38.387 67.549 80.676 110.505 145.587 183.494 233.516 290.787 367.980 737.176 225.566
Narsaq  . . . . . . . 826 39.692 68.768 80.378 109.630 133.444 164.242 206.243 258.792 337.642 745.415 214.425
Paamiut  . . . . . . 848 27.276 64.137 72.961 96.189 119.318 147.900 188.523 232.909 297.736 852.927 209.988
Nuuk  . . . . . . . . . 5.360 44.430 79.670 117.415 156.705 202.391 253.033 313.359 380.345 473.046 891.912 291.231
Maniitsoq  . . . . 1.315 40.541 71.042 87.305 116.971 146.315 182.888 225.060 269.917 330.605 527.769 199.841
Sisimiut  . . . . . . 1.864 46.335 78.078 113.202 149.247 189.677 233.659 279.030 334.706 419.267 968.169 281.137
Kangaatsiaq  . . 424 37.666 73.895 104.200 128.052 151.205 173.862 208.028 259.419 320.680 912.747 236.976
Aasiaat  . . . . . . . 1.247 40.813 69.659 89.482 116.881 145.274 177.868 216.309 258.806 321.287 487.897 192.428
Qasigiannguit  . 569 43.511 71.565 93.832 126.359 163.300 193.035 233.909 281.912 336.522 1.043.530 258.747
Ilulissat  . . . . . . . 1.670 48.820 77.309 109.000 141.567 179.981 219.112 263.838 316.993 391.827 928.904 267.735
Qeqertarsuaq  . 373 47.655 78.084 113.050 141.504 182.421 217.146 252.901 293.936 360.633 874.697 256.203
Uummannaq  . . 982 48.406 76.436 104.615 131.322 164.332 199.832 236.611 281.691 348.278 698.277 228.980
Upernavik  . . . . 768 50.810 92.205 128.225 158.747 187.922 223.449 258.219 298.130 359.926 559.046 231.668
Qaanaaq  . . . . . 268 37.706 70.192 95.983 132.052 152.042 175.695 204.384 246.214 288.404 445.019 184.769
Ammassalik  . . 831 23.343 63.050 79.312 108.447 141.553 170.677 212.053 256.291 318.220 903.033 227.598
Ittoqortoormiit  172 26.990 67.942 89.406 123.262 145.380 168.881 198.629 245.504 313.851 507.666 188.751
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Tabel 5.1B (fortsat) Gennemsnitlig husstandsindkomst fordelt på deciler, 2000. Skattepligtig indkomst 
efter skat i kroner 

 Antal 1.decil 2.decil 3.decil 4.decil 5.decil 6.decil 7.decil 8.decil 9.decil 10.decil Gnsn.

Hele landet  . . . . . . . . 20.747 35.898 70.601 93.754 125.667 159.408 198.865 244.086 299.336 379.919 792.395 239.993

Husstande med 0 børn  12.322 29.673 64.560 74.216 96.148 122.558 152.849 192.583 244.637 325.737 742.493 204.545
Husstande med 1 barn  3.497 55.422 102.360 139.912 176.272 214.107 250.223 293.517 350.618 427.736 812.442 282.261
Husstande med 2 børn  2.653 61.968 118.317 159.436 198.521 239.072 277.587 319.343 367.227 440.040 911.011 309.252
Husstande med 3 eller 
flere børn  . . . . . . . . . . . 2.207 63.336 127.654 163.798 196.161 230.758 266.744 304.852 351.202 424.431 838.641 296.758

Husstande med  
2 voksne og 0 børn  . . 3.763 81.902 118.016 134.955 156.235 182.566 217.440 256.349 309.425 388.293 925.027 277.021
Husstande med  
2 voksne og 1 barn  . . 1.818 93.785 142.628 172.925 204.741 233.233 265.707 303.500 351.231 416.251 787.598 297.160
Husstande med  
2 voksne og 2 børn  . . 1.616 99.506 151.264 185.039 220.997 252.564 286.836 324.534 366.323 433.164 912.687 323.291

Husstande med  
2 voksne og 3  
eller flere børn  . . . . . . 1.388 81.916 138.493 167.795 194.901 223.273 255.204 290.482 332.626 396.641 795.665 287.700

Husstande med  
1 voksen og 0 børn  . . 7.008 18.453 48.227 66.170 71.819 75.526 90.833 113.370 144.272 194.254 363.111 118.604
Husstande med  
1 voksen og 1 barn  . . 808 25.096 53.945 69.986 81.834 95.916 110.515 127.305 149.858 187.357 289.519 119.133

Husstande med  
1 voksen og 2 børn  . . 434 20.853 49.324 67.143 81.286 96.645 109.070 123.117 145.882 178.804 257.692 112.981
Husstande med  
1 voksen og 3  
eller flere børn  . . . . . . 202 10.898 35.669 55.820 73.573 90.779 106.398 122.599 139.487 169.926 286.540 109.169

Husstande med  
1 voksen kvinde  
og 0 børn  . . . . . . . . . . . 2.428 16.988 45.407 62.270 71.349 72.074 74.818 90.437 114.436 146.098 233.407 92.728

Husstande med  
1 voksen kvinde  
og 1 barn  . . . . . . . . . . . 639 23.316 52.583 67.535 78.665 91.673 107.208 122.576 140.541 170.299 234.125 108.852
Husstande med  
1 voksen kvinde  
og 2 børn  . . . . . . . . . . . 355 18.568 46.270 63.234 77.686 92.464 106.168 117.946 136.597 165.605 231.723 105.626
Husstande med  
1 voksen kvinde  
og 3 eller flere børn  . 187 10.654 34.339 54.644 71.996 90.288 106.247 122.607 139.158 166.273 283.205 107.941

Husstande med 1 
voksen mand og 0 
børn  . . . . . . . . . . . . . . . 4.580 19.541 49.924 67.891 72.686 83.059 101.818 127.273 165.940 217.856 417.193 132.318
Husstande med  
1 voksen mand  
og 1 barn  . . . . . . . . . . . 169 33.400 63.352 82.542 96.683 108.585 130.381 169.879 209.317 245.281 446.899 158.632
Husstande med  
1 voksen mand  
og 2 børn  . . . . . . . . . . . 79 35.847 70.120 85.944 99.553 116.623 136.648 168.152 199.751 230.315 344.529 148.748

Husstande med  
1 voksen mand  
og 3 eller flere børn  . 15 12.853 48.394 70.940 84.293 95.248 107.625 120.728 166.049 229.857 312.510 124.850
 
Læsevejledning: Se tabel 4.1.B   
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Tabel 5.2A  Maksimal husstandsindkomst fordelt på deciler, 2000. Bruttoindkomst i kroner 

 1.decil 2.decil 3.decil 4.decil 5.decil 6.decil 7.decil 8.decil 9.decil
Ginikoef-

ficient

Hele landet  . . . . . . . . 68.132 94.636 138.270 184.498 238.755 301.833 375.751 473.314 631.381 0,45

   Regioner  

Region Syd  . . . . . . . . . 59.234 88.812 112.103 146.847 190.366 244.783 316.628 407.248 548.965 0,45
Region Midt  . . . . . . . . 71.652 100.170 150.917 204.531 269.754 341.415 423.020 534.049 711.370 0,45
Region Disco  . . . . . . . . 75.627 99.811 139.571 184.398 235.716 290.837 355.857 439.652 565.726 0,44
Region Nord  . . . . . . . . 77.546 111.717 153.252 187.893 235.033 285.676 338.686 404.504 528.596 0,39
Region Øst  . . . . . . . . . 41.792 88.812 105.988 152.109 185.162 234.831 300.972 377.007 503.369 0,50

   Byer og bygder  

Alle byer  . . . . . . . . . . . 68.132 95.543 141.297 189.301 249.834 317.054 393.305 490.904 653.869 0,46
Alle bygder  . . . . . . . . . 67.323 90.633 124.709 158.913 192.882 234.544 284.569 342.041 453.401 0,39

   Kommuner  

Nanortalik  . . . . . . . . . . 58.125 88.812 105.424 135.019 165.991 208.757 269.374 336.332 454.939 0,41
Qaqortoq  . . . . . . . . . . . 64.088 88.812 121.627 166.777 220.758 285.093 368.511 465.244 612.997 0,46
Narsaq  . . . . . . . . . . . . . 66.547 88.812 116.796 153.584 190.509 244.093 322.162 414.551 548.120 0,46
Paamiut  . . . . . . . . . . . . 51.598 88.812 98.520 135.284 171.999 219.198 291.125 369.068 509.288 0,49
Nuuk  . . . . . . . . . . . . . . . 87.349 124.916 182.093 250.711 322.913 402.891 498.084 607.802 805.244 0,44
Maniitsoq  . . . . . . . . . . 74.925 89.328 133.224 169.490 216.656 274.115 343.089 414.337 533.879 0,40
Sisimiut  . . . . . . . . . . . . 88.812 117.454 165.954 223.705 286.073 356.503 426.295 521.872 689.927 0,45
Kangaatsiaq  . . . . . . . . 67.472 97.088 134.505 171.208 199.690 237.404 300.888 375.924 489.699 0,47
Aasiaat  . . . . . . . . . . . . . 63.992 96.603 133.214 169.327 215.839 270.605 321.817 404.622 518.145 0,39
Qasigiannguit  . . . . . . . 84.895 94.034 138.594 189.991 243.155 284.424 364.106 446.076 550.808 0,48
Ilulissat  . . . . . . . . . . . . . 88.812 115.088 161.698 214.586 271.962 333.507 405.033 488.862 641.276 0,44
Qeqertarsuaq  . . . . . . . 88.812 119.579 156.656 211.687 272.137 322.643 377.509 454.431 583.949 0,44
Uummannaq  . . . . . . . . 82.742 112.652 148.020 185.988 235.281 283.244 339.987 415.494 545.065 0,41
Upernavik  . . . . . . . . . . 88.812 133.712 175.519 213.761 263.157 308.632 351.180 425.272 538.544 0,35
Qaanaaq  . . . . . . . . . . . 63.849 94.878 133.224 175.926 211.057 246.594 299.320 366.310 437.629 0,38
Ammassalik  . . . . . . . . 47.851 88.812 108.184 154.727 187.907 237.056 309.935 380.379 504.136 0,50
Ittoqortoormiit  . . . . . . 52.736 89.367 130.762 160.452 197.345 239.153 293.071 379.320 523.031 0,43
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Tabel 5.2A (fortsat)  Maksimal skattepligtigt husstandsindkomst efter skat fordelt på deciler, 2000. I kr. 

(ginikoefficient) 

 1.decil 2.decil 3.decil 4.decil 5.decil 6.decil 7.decil 8.decil 9.decil
Ginikoef-

ficient

Hele landet  68.132 94.636 138.270 184.498 238.755 301.833 375.751 473.314 631.381 0,45

Husstande med 0 børn  53.971 88.812 103.092 138.289 180.442 234.355 303.674 395.981 560.583 0,48
Husstande med 1 barn  98.206 154.564 203.016 261.594 313.977 373.901 452.979 553.313 698.887 0,39
Husstande med 2 børn  118.059 177.644 233.395 292.987 351.280 414.964 487.705 563.155 718.939 0,39
Husstande med 3 eller 
flere børn  . . . . . . . . . . . 120.897 181.341 228.091 278.729 329.702 385.799 448.282 529.620 671.770 0,37

Husstande med  
2 voksne og 0 børn  . . 127.789 143.468 181.149 220.411 270.588 333.335 398.961 499.456 660.142 0,41
Husstande med  
2 voksne og 1 barn  . . 147.792 198.013 248.675 299.242 350.240 403.709 470.680 561.678 683.423 0,34
Husstande med  
2 voksne og 2 børn  . . 159.160 215.598 272.669 329.229 375.029 435.458 500.472 568.269 721.658 0,35

Husstande med  
2 voksne og 3 eller 
flere børn  . . . . . . . . . . . 133.765 189.812 235.716 278.829 322.719 377.562 439.304 507.253 632.978 0,35

Husstande med  
1 voksen og 0 børn  . . 34.698 65.128 88.812 88.812 105.699 139.469 180.040 247.022 345.000 0,44
Husstande med  
1 voksen og 1 barn  . . 44.550 70.429 93.878 112.713 137.796 168.363 193.257 245.883 313.633 0,36

Husstande med  
1 voksen og 2 børn  . . 37.541 64.124 88.883 113.679 136.063 158.956 184.362 229.615 297.447 0,36
Husstande med  
1 voksen og 3 eller 
flere børn  . . . . . . . . . . . 20.803 48.653 72.103 102.737 127.950 153.280 179.136 213.559 280.598 0,39

Husstande med  
1 voksen kvinde og  
0 børn  . . . . . . . . . . . . . . 30.280 58.962 88.426 88.812 88.812 103.712 142.913 181.510 257.274 0,37

Husstande med  
1 voksen kvinde og  
1 barn  . . . . . . . . . . . . . . 43.658 68.590 88.812 106.136 134.052 159.083 185.274 224.098 279.478 0,34
Husstande med  
1 voksnen kvinde og  
2 børn  . . . . . . . . . . . . . . 34.543 57.057 83.629 107.004 129.126 150.095 175.040 216.260 267.614 0,35
Husstande med  
1 voksen kvinde og  
3 eller flere børn  . . . . 20.803 48.329 68.699 101.597 127.950 153.280 182.853 213.000 276.803 0,39

Husstande med  
1 voksen mand og  
0 børn  . . . . . . . . . . . . . . 37.624 68.474 88.812 94.403 121.354 159.769 210.035 283.306 384.972 0,45
Husstande med  
1 voksen mand og  
1 barn  . . . . . . . . . . . . . . 51.039 90.030 115.825 134.004 158.098 204.600 286.759 332.234 393.480 0,39
Husstande med 1 
voksen mand og  
2 børn  . . . . . . . . . . . . . . 57.930 90.111 117.031 138.882 168.120 200.195 281.224 320.932 374.465 0,35

Husstande med  
1 voksen mand og  
3 eller flere børn  . . . . 12.937 48.594 72.177 112.744 126.688 133.938 169.490 273.796 312.977 0,42
 
Læsevejledning: Se tabel 4.2.A   
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Tabel 5.2B  Maksimal skattepligtig husstandsindkomst efter skat fordelt på deciler, 2000.  I kr. 

(ginikoefficient) 

 1.decil 2.decil 3.decil 4.decil 5.decil 6.decil 7.decil 8.decil 9.decil
Ginikoef-

ficient

Hele landet  . . . . . . . . 60.039 76.858 111.776 142.409 178.052 220.615 268.375 332.943 438.338 0,44

   Regioner 

Region Syd  . . . . . . . . . 55.184 71.622 89.460 117.286 147.681 182.989 228.818 288.310 387.152 0,44
Region Midt  . . . . . . . . 61.690 80.494 117.588 151.326 194.039 241.502 297.064 371.447 489.238 0,44
Region Disko  . . . . . . . 64.042 79.968 113.404 141.521 174.876 213.804 257.075 311.881 397.600 0,44
Region Nord  . . . . . . . . 67.645 90.895 120.941 151.500 183.226 218.842 257.098 305.417 387.712 0,38
Region Øst  . . . . . . . . . 40.631 71.676 87.853 121.863 151.635 183.862 229.079 272.859 359.786 0,48

   Byer og bygder 

Alle byer  . . . . . . . . . . . 59.743 77.017 112.459 143.647 181.967 226.705 277.534 342.767 447.858 0,44
Alle bygder  . . . . . . . . . 62.242 75.676 104.827 132.273 157.398 186.039 224.338 264.954 348.165 0,38

   Kommuner 

Nanortalik  . . . . . . . . . . 56.823 71.680 88.010 115.994 137.876 166.771 204.982 249.480 330.843 0,39
Qaqortoq  . . . . . . . . . . . 58.377 71.268 93.966 127.916 161.219 209.376 261.677 323.040 423.301 0,44
Narsaq  . . . . . . . . . . . . . 59.266 71.268 90.795 120.168 147.838 181.482 233.120 288.310 397.799 0,45
Paamiut  . . . . . . . . . . . . 50.946 71.268 81.870 110.352 129.095 165.746 209.408 256.557 350.240 0,49
Nuuk  . . . . . . . . . . . . . . . 72.492 96.520 135.764 178.789 226.156 280.593 346.013 418.069 545.852 0,42
Maniitsoq  . . . . . . . . . . 63.688 72.129 103.641 129.357 162.708 202.780 246.793 292.910 379.225 0,36
Sisimiut  . . . . . . . . . . . . 72.492 93.554 130.005 169.714 211.993 255.245 303.375 365.253 491.524 0,45
Kangaatsiaq  . . . . . . . . 65.703 85.891 117.588 137.950 160.710 187.250 232.262 280.873 361.893 0,47
Aasiaat  . . . . . . . . . . . . . 58.476 76.727 103.166 128.368 161.518 196.789 233.770 285.492 360.422 0,35
Qasigiannguit  . . . . . . . 70.860 76.450 113.261 144.098 177.626 211.917 257.016 307.220 372.820 0,49
Ilulissat  . . . . . . . . . . . . . 71.676 90.462 121.697 161.477 200.213 238.876 290.363 345.982 446.449 0,44
Qeqertarsuaq  . . . . . . . 71.268 95.172 123.869 160.001 199.744 234.475 273.293 320.257 415.711 0,43
Uummannaq  . . . . . . . . 71.557 89.003 117.960 147.194 183.209 218.080 255.545 312.700 390.955 0,40
Upernavik  . . . . . . . . . . 72.492 112.465 145.817 172.732 205.397 242.129 274.680 324.549 405.914 0,33
Qaanaaq  . . . . . . . . . . . 57.593 78.861 112.948 143.345 167.778 185.072 223.459 261.072 316.885 0,33
Ammassalik  . . . . . . . . 47.587 71.676 89.766 124.645 153.799 188.851 235.367 276.089 369.050 0,49
Ittoqortoormiit  . . . . . . 52.736 73.479 105.992 134.276 155.688 181.864 213.988 277.749 346.770 0,38
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Tabel 5.2B (fortsat) Maksimal skattepligtig husstandsindkomst efter skat fordelt på deciler, 2000, i kr. 

(ginikoefficient) 

 1.decil 2.decil 3.decil 4.decil 5.decil 6.decil 7.decil 8.decil 9.decil
Ginikoef-

ficient

Hele landet  60.039 76.858 111.776 142.409 178.052 220.615 268.375 332.943 438.338 0,44

Husstande med 0 børn  51.260 71.676 82.056 111.635 136.110 171.145 216.115 276.872 389.348 0,47
Husstande med 1 barn  80.772 122.024 157.334 195.317 231.054 269.605 320.788 384.618 485.555 0,38
Husstande med 2 børn  95.999 141.383 177.443 219.219 255.860 298.351 340.427 396.004 502.788 0,37
Husstande med 3 eller 
flere børn  . . . . . . . . . . . 103.166 147.442 179.952 213.485 248.813 283.803 325.243 381.142 484.384 0,36

Husstande med 2 
voksne og 0 børn  . . . . 111.929 122.885 145.348 168.137 200.220 236.273 279.102 342.462 444.432 0,39
Husstande med 2 
voksne og 1 barn  . . . . 124.740 157.829 187.547 218.380 248.254 280.717 324.965 380.625 463.675 0,32
Husstande med  
2 voksne og 2 børn  . . 132.862 167.891 203.195 238.104 267.236 304.213 345.698 390.026 487.885 0,33

Husstande med  
2 voksne og 3 eller 
flere børn  . . . . . . . . . . . 118.063 154.296 181.320 208.811 237.792 269.045 311.695 357.200 445.956 0,33

Husstande med  
1 voksen og 0 børn  . . 33.720 57.743 71.268 72.492 81.859 101.314 126.226 166.187 227.424 0,39
Husstande med  
1 voksen og 1 barn  . . 43.682 62.781 76.495 87.528 102.492 118.420 135.696 166.139 211.348 0,32

Husstande med  
1 voksnen og 2 børn  . 37.541 58.663 74.837 89.460 103.171 115.365 129.628 160.057 199.070 0,32
Husstande med  
1 voksen og 3 eller 
flere børn  . . . . . . . . . . . 20.803 48.394 63.488 81.227 98.523 117.066 129.882 149.674 196.551 0,36

Husstande med  
1 voksen kvinde  
og 0 børn  . . . . . . . . . . . 29.519 53.779 70.860 71.676 72.492 80.961 103.055 126.898 171.727 0,31

Husstande med  
1 voksen kvinde  
og 1 barn  . . . . . . . . . . . 43.120 60.503 72.550 84.140 99.484 113.503 129.922 154.191 189.227 0,29
Husstande med  
1 voksnen kvinde  
og 2 børn  . . . . . . . . . . . 34.543 54.654 69.900 83.756 100.869 112.008 124.858 150.118 184.012 0,31
Husstande med  
1 voksen kvinde  
og 3 eller flere børn  . 20.803 47.862 62.597 80.139 98.601 113.832 129.882 146.859 187.598 0,36
 
Læsevejledning: Se tabel 4.2B   
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Tabel 5.3A  Fordeling af bruttohusstandsindkomstmassen, 2000. Procent 

(maksimal udjævningsprocent) 

 1.decil 2.decil 3.decil 4.decil 5.decil 6.decil 7.decil 8.decil 9.decil 10.decil

Maksimal 
udjæv-
nings-

procent

Hele landet  . . . . . . . . 1,07 2,64 3,62 4,98 6,48 8,32 10,42 12,97 16,69 32,82 33,00

   Regioner  

Region Syd  . . . . . . . . . 1,20 2,90 3,53 4,78 6,19 7,94 10,24 13,24 17,40 32,58 33,67
Region Midt  . . . . . . . . 0,97 2,44 3,51 4,92 6,57 8,47 10,57 13,25 17,02 32,28 33,19
Region Disco  . . . . . . . . 1,26 2,84 3,88 5,18 6,70 8,40 10,30 12,68 15,86 32,89 31,90
Region Nord  . . . . . . . . 1,57 3,25 4,67 6,00 7,41 9,17 10,98 13,01 16,07 27,88 27,97
Region Øst  . . . . . . . . . 0,67 2,38 3,39 4,68 6,15 7,53 9,68 12,26 15,58 37,68 35,76

   Byer og bygder  

Alle byer  . . . . . . . . . . . 1,03 2,55 3,55 4,91 6,48 8,37 10,49 13,02 16,66 32,94 33,20
Alle bygder  . . . . . . . . . 1,48 3,54 4,41 5,85 7,36 8,88 10,76 13,07 16,23 28,40 28,48

   Kommuner  

Nanortalik  . . . . . . . . . . 1,29 3,57 4,13 5,40 6,54 8,28 10,44 13,08 17,00 30,28 30,97
Qaqortoq  . . . . . . . . . . . 1,23 2,62 3,30 4,63 6,27 8,26 10,65 13,60 17,44 31,99 33,78
Narsaq  . . . . . . . . . . . . . 1,42 2,98 3,57 4,87 6,06 7,73 10,02 13,06 16,98 33,31 33,76
Paamiut  . . . . . . . . . . . . 0,89 2,77 3,33 4,46 5,68 7,15 9,47 12,11 15,67 38,47 36,44
Nuuk  . . . . . . . . . . . . . . . 1,07 2,40 3,75 5,23 6,94 8,75 10,96 13,40 16,86 30,63 31,87
Maniitsoq  . . . . . . . . . . 1,31 3,20 4,02 5,45 7,06 8,96 11,37 13,83 17,02 27,76 30,00
Sisimiut  . . . . . . . . . . . . 1,32 2,54 3,76 5,23 6,78 8,53 10,48 12,59 15,88 32,89 31,91
Kangaatsiaq  . . . . . . . . 1,37 3,00 4,15 5,28 6,46 7,44 9,05 12,02 14,54 36,69 33,33
Aasiaat  . . . . . . . . . . . . . 1,45 3,22 4,32 5,65 7,23 9,27 11,24 13,74 17,31 26,58 28,95
Qasigiannguit  . . . . . . . 1,44 2,64 3,50 4,88 6,48 7,80 9,49 11,83 14,55 37,41 34,04
Ilulissat  . . . . . . . . . . . . . 1,46 2,69 3,91 5,26 6,85 8,43 10,29 12,43 15,60 33,09 31,55
Qeqertarsuaq  . . . . . . . 1,62 2,85 3,99 5,56 7,00 8,52 10,51 12,16 14,96 32,84 30,59
Uummannaq  . . . . . . . . 1,77 3,14 4,45 5,60 7,06 8,80 10,54 12,67 15,82 30,15 29,32
Upernavik  . . . . . . . . . . 1,83 3,67 5,30 6,46 8,04 9,71 11,18 13,05 16,11 24,63 25,06
Qaanaaq  . . . . . . . . . . . 1,55 3,36 4,57 6,32 7,81 9,33 11,19 13,66 16,35 25,85 27,43
Ammassalik  . . . . . . . . 0,78 2,51 3,31 4,56 5,99 7,44 9,50 12,02 15,08 38,80 36,07
Ittoqortoormiit  . . . . . . 1,05 3,00 4,19 6,02 6,85 8,32 10,91 13,02 17,36 29,28 30,79
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Tabel 5.3A (fortsat) Fordeling af bruttohusstandsindkomstmassen, 2000. Procent 

(maksimal udjævningsprocent).  

 1.decil 2.decil 3.decil 4.decil 5.decil 6.decil 7.decil 8.decil 9.decil 10.decil

Maksimal 
udjæv-
nings-

procent

Hele landet  1,07 2,64 3,62 4,98 6,48 8,32 10,42 12,97 16,69 32,82 33,00

Husstande med 0 børn  0,98 2,76 3,31 4,41 5,73 7,42 9,64 12,53 16,85 36,37 35,91
Husstande med 1 barn  1,54 3,31 4,65 6,03 7,48 8,91 10,70 12,95 16,03 28,40 28,10
Husstande med 2 børn  1,63 3,54 4,85 6,26 7,68 9,12 10,69 12,44 15,04 28,76 26,95
Husstande med 3 eller 
flere børn  . . . . . . . . . . . 1,75 3,92 5,22 6,46 7,76 9,13 10,65 12,33 15,09 27,68 25,75

Husstande med  
2 voksne og 0 børn  . . 2,31 3,63 4,41 5,38 6,53 8,09 9,83 12,07 15,29 32,46 29,99
Husstande med  
2 voksne og 1 barn  . . 2,48 4,21 5,44 6,69 7,91 9,23 10,63 12,52 15,08 25,81 24,09
Husstande med  
2 voksne og 2 børn  . . 2,50 4,22 5,46 6,72 7,92 9,22 10,53 11,98 14,26 27,20 24,02

Husstande med  
2 voksne og 3 eller 
flere børn  . . . . . . . . . . . 2,27 4,29 5,48 6,66 7,78 9,16 10,60 12,23 14,73 26,82 24,43

Husstande med  
1 voksen og 0 børn  . . 0,97 3,11 4,82 5,40 5,74 7,35 9,65 12,79 17,69 32,48 33,13
Husstande med  
1 voksen og 1 barn  . . 1,31 3,53 5,09 6,22 7,65 9,23 11,00 13,22 16,85 25,90 27,03

Husstande med  
1 voksen og 2 børn  . . 1,27 3,34 5,13 6,49 8,24 9,61 10,93 13,54 17,24 24,21 26,14
Husstande med  
1 voksen og 3 eller 
flere børn  . . . . . . . . . . . 0,67 2,58 4,11 6,34 7,88 9,95 11,46 14,11 16,53 26,35 29,06

Husstande med  
1 voksen kvinde  
og 0 børn  . . . . . . . . . . . 1,17 3,76 5,83 7,09 7,06 7,46 9,69 12,83 17,00 28,10 28,20

Husstande med  
1 voksen kvinde  
og 1 barn  . . . . . . . . . . . 1,38 3,77 5,39 6,48 7,98 9,89 11,55 13,54 16,92 23,11 25,39
Husstande med  
1 voksen kvinde  
og 2 børn  . . . . . . . . . . . 1,20 3,33 5,08 6,76 8,50 9,69 11,51 13,59 16,84 23,49 25,60
Husstande med 1 
voksen kvinde og 3 
eller flere børn  . . . . . . 0,63 2,44 4,11 6,10 8,02 9,79 11,81 13,82 16,65 26,63 29,04

Husstande med  
1 voksen mand  
og 0 børn  . . . . . . . . . . . 0,91 2,88 4,43 4,84 5,79 7,51 9,82 13,25 17,74 32,82 34,09
Husstande med  
1 voksen mand  
og 1 barn  . . . . . . . . . . . 1,16 3,15 4,83 5,63 6,32 8,66 11,05 14,65 16,10 28,45 30,66
Husstande med  
1 voksnen mand  
og 2 børn  . . . . . . . . . . . 1,81 4,01 5,23 6,38 7,56 9,34 12,34 15,00 17,14 21,19 26,43

Husstande med  
1 voksen mand  
og 3 eller flere børn  . 1,14 2,16 6,41 9,77 5,63 11,86 7,53 20,04 13,90 21,57 29,71
 
Læsevejledning: Se tabel 4.3A   
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Tabel 5.3B  Fordeling af den skattepligtige husstandsindkomstmasse efter skat, 2000, i procent. 

(maksimaludjævningsprocent).  
 

 1.decil 2.decil 3.decil 4.decil 5.decil 6.decil 7.decil 8.decil 9.decil 10.decil

Maksimal 
udjæv-
nings-

procent

Hele landet  . . . . . . . . 1.37 2.95 3.92 5.26 6.67 8.32 10.21 12.52 15.89 33.14 31.92

   Regioner  

Region Syd  . . . . . . . . . 1.57 3.25 3.80 5.10 6.47 8.03 10.05 12.56 16.24 32.98 32.10
Region Midt  . . . . . . . . 1.24 2.78 3.84 5.14 6.67 8.42 10.36 12.87 16.32 32.60 32.27
Region Disco  . . . . . . . . 1.55 3.09 4.13 5.38 6.78 8.30 10.03 12.14 14.96 34.11 31.48
Region Nord  . . . . . . . . 1.92 3.49 4.89 6.26 7.61 9.18 10.85 12.71 15.54 27.62 26.77
Region Øst  . . . . . . . . . 0.82 2.75 3.60 4.97 6.43 7.73 9.61 11.74 14.58 37.95 34.47

   Byer og Bygder  

Alle byer  . . . . . . . . . . . 1.32 2.87 3.85 5.16 6.60 8.31 10.22 12.55 15.85 33.53 32.31
Alle bygder  . . . . . . . . . 1.78 3.71 4.62 6.20 7.61 8.98 10.70 12.78 15.73 28.10 27.33

   Kommuner  

Nanortalik  . . . . . . . . . . 1.63 3.83 4.34 5.75 7.09 8.59 10.55 12.62 15.97 29.72 28.96
Qaqortoq  . . . . . . . . . . . 1.61 3.00 3.58 4.91 6.46 8.15 10.37 12.91 16.34 32.73 32.47
Narsaq  . . . . . . . . . . . . . 1.82 3.22 3.77 5.14 6.18 7.70 9.67 12.13 15.83 34.53 32.70
Paamiut  . . . . . . . . . . . . 1.14 3.07 3.50 4.61 5.72 7.09 9.04 11.16 14.27 40.40 35.92
Nuuk  . . . . . . . . . . . . . . . 1.37 2.75 4.05 5.40 6.98 8.71 10.80 13.11 16.30 30.68 30.92
Maniitsoq  . . . . . . . . . . 1.64 3.61 4.43 5.98 7.43 9.29 11.51 13.71 16.79 26.80 28.86
Sisimiut  . . . . . . . . . . . . 1.58 2.78 4.03 5.34 6.75 8.32 9.99 11.92 14.93 34.48 31.56
Kangaatsiaq  . . . . . . . . 1.62 3.10 4.48 5.37 6.50 7.30 8.73 11.15 13.46 38.30 32.96
Aasiaat  . . . . . . . . . . . . . 1.92 3.68 4.73 6.18 7.68 9.48 11.44 13.68 16.99 25.79 27.99
Qasigiannguit  . . . . . . . 1.69 2.79 3.65 4.92 6.36 7.52 9.11 10.98 13.11 39.93 34.19
Ilulissat  . . . . . . . . . . . . . 1.67 2.89 4.10 5.30 6.77 8.20 9.93 11.86 14.75 34.76 31.59
Qeqertarsuaq  . . . . . . . 1.90 3.03 4.39 5.65 7.09 8.44 10.09 11.42 14.01 33.98 29.79
Uummannaq  . . . . . . . . 2.13 3.33 4.56 5.73 7.17 8.81 10.32 12.29 15.19 30.46 28.41
Upernavik  . . . . . . . . . . 2.14 3.99 5.54 6.86 8.12 9.66 11.16 12.89 15.56 24.16 23.85
Qaanaaq  . . . . . . . . . . . 1.99 3.85 5.27 7.25 8.35 9.65 11.22 13.52 15.83 23.53 24.48
Ammassalik  . . . . . . . . 0.95 2.79 3.51 4.80 6.19 7.56 9.39 11.35 14.09 39.52 35.06
Ittoqortoormiit  . . . . . . 1.42 3.58 4.71 6.87 7.66 8.89 11.08 12.93 16.53 26.74 27.41
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Tabel 5.3B  Fordeling af den skattepligtige husstandsindkomstmasse efter skat. 2000 i procent. 

(maksimaludjævningsprocent).  

 1.decil 2.decil 3.decil 4.decil 5.decil 6.decil 7.decil 8.decil 9.decil 10.decil

Maksimal 
udjæv-
nings-

procent

Hele landet  1.37 2.95 3.92 5.26 6.67 8.32 10.21 12.52 15.89 33.14 31.92

Husstande med 0 børn  1.30 3.17 3.65 4.72 6.02 7.51 9.46 12.02 16.01 36.46 34.57
Husstande med 1 barn  1.84 3.64 4.97 6.27 7.61 8.90 10.44 12.47 15.21 28.89 27.07
Husstande med 2 børn  1.91 3.84 5.16 6.45 7.74 9.02 10.37 11.88 14.29 29.48 26.08
Husstande med 3 eller 
flere børn  . . . . . . . . . . . 2.07 4.30 5.54 6.61 7.81 8.99 10.32 11.83 14.36 28.25 24.83

Husstande med  
2 voksne og 0 børn  . . 2.77 4.29 4.90 5.68 6.63 7.90 9.32 11.24 14.11 33.53 28.90
Husstande med  
2 voksne og 1 barn  . . 3.02 4.83 5.86 6.90 7.91 9.01 10.23 11.91 14.11 26.55 22.92
Husstande med  
2 voksne og 2 børn  . . 2.99 4.69 5.73 6.85 7.83 8.94 10.06 11.35 13.42 28.28 23.28

Husstande med  
2 voksne og  
3 eller flere børn  . . . . 2.79 4.82 5.84 6.78 7.77 8.95 10.11 11.58 13.80 27.69 23.37

Husstande med  
1 voksen og 0 børn  . . 1.33 4.10 5.61 6.10 6.41 7.72 9.62 12.26 16.48 30.81 29.66
Husstande med  
1 voksen og 1 barn  . . 1.81 4.55 5.91 6.91 8.09 9.33 10.74 12.64 15.81 24.43 23.67

Husstande med  
1 voksnen og 2 børn  . 1.74 4.41 6.01 7.11 8.65 9.76 10.76 13.05 15.99 22.53 22.55
Husstande med  
1 voksen og  
3 eller flere børn  . . . . 0.88 3.38 5.04 6.97 8.19 10.08 11.06 13.21 15.33 25.85 26.08

Husstande med  
1 voksen kvinde  
og 0 børn  . . . . . . . . . . . 1.59 4.92 6.75 7.76 7.81 8.11 9.84 12.40 15.83 25.29 23.78

Husstande med  
1 voksen kvinde  
og 1 barn  . . . . . . . . . . . 1.90 4.87 6.26 7.18 8.50 9.94 11.19 13.03 15.78 21.37 21.61
Husstande med  
1 voksen kvinde  
og 2 børn  . . . . . . . . . . . 1.63 4.43 6.05 7.43 8.85 9.87 11.28 13.07 15.84 21.55 21.97
Husstande med  
1 voksen kvinde  
og 3 eller flere børn  . 0.83 3.19 5.07 6.68 8.38 9.86 11.38 12.91 15.43 26.28 26.11

Husstande med  
1 voksen mand  
og 0 børn  . . . . . . . . . . . 1.26 3.80 5.17 5.53 6.34 7.75 9.69 12.63 16.58 31.75 31.14
Husstande med  
1 voksen mand  
og 1 barn  . . . . . . . . . . . 1.61 3.98 5.49 6.08 6.82 8.68 10.68 13.93 15.42 28.09 28.55
Husstande med  
1 voksen mand  
og 2 børn  . . . . . . . . . . . 2.48 4.85 5.95 6.89 8.07 9.46 11.64 13.83 15.95 20.87 23.05

Husstande med  
1 voksen mand  
og 3 eller flere børn  . 1.52 2.86 8.39 9.97 5.64 12.73 7.14 19.65 13.60 18.49 25.91
 
Læsevejledning: se tabel 4.3B   
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Tabel 5.4A  Indkomst fordelt på kvartiler, 2000. Bruttohusstandsindkomst i kroner. 

 
Gennemsnit Maksimal indkomst 

 1. kvartil 2. kvartil 3. kvartil 4. kvartil 1.kvartil 2. kvartil 3. kvartil

Hele landet  . . . . . . . . . . . . . . . . . 71.715 174.862 322.946 732.765 118.310 238.755 419.411

   Regioner 

Region Syd  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64.635 139.915 265.554 620.987 94.835 190.366 360.237
Region Midt  . . . . . . . . . . . . . . . . . 74.742 193.090 364.227 810.620 128.455 269.620 475.645
Region Disco  . . . . . . . . . . . . . . . . . 75.467 175.097 309.155 694.343 122.295 235.716 397.488
Region Nord  . . . . . . . . . . . . . . . . . 80.007 181.479 299.860 578.577 133.272 235.033 371.042
Region Øst  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53.327 139.283 253.108 661.537 90.057 185.162 339.188

   Byer og bygder 

Alle byer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72.165 180.264 337.562 762.710 121.008 249.834 438.974
Alle bygder  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69.616 149.479 248.040 493.444 104.683 192.882 312.354

   Kommuner 

Nanortalik  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66.109 128.859 227.167 496.492 94.350 165.991 296.683
Qaqortoq  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66.944 155.595 309.711 693.027 98.557 220.758 416.437
Narsaq  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68.492 144.737 268.140 644.185 98.744 190.509 363.579
Paamiut  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60.487 128.180 242.029 658.812 88.812 171.999 327.838
Nuuk  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 88.222 234.071 429.630 897.882 154.701 322.801 549.730
Maniitsoq  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73.540 160.719 293.353 568.856 108.014 216.656 376.846
Sisimiut  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85.429 210.934 375.578 832.722 140.054 286.073 472.503
Kangaatsiaq  . . . . . . . . . . . . . . . . . 72.215 160.691 257.661 668.138 118.440 199.454 343.859
Aasiaat  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73.069 160.642 283.988 540.249 112.560 215.839 361.265
Qasigiannguit  . . . . . . . . . . . . . . . . 76.090 179.420 309.031 792.412 120.202 242.936 396.376
Ilulissat  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87.753 202.880 351.857 789.119 138.699 271.962 442.608
Qeqertarsuaq  . . . . . . . . . . . . . . . . 86.680 200.108 337.610 743.720 135.232 272.137 416.132
Uummannaq  . . . . . . . . . . . . . . . . . 82.587 178.221 299.599 624.111 133.224 235.281 374.072
Upernavik  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 95.621 205.105 321.670 562.763 158.903 263.157 385.691
Qaanaaq  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69.461 161.926 263.532 491.132 111.585 209.777 334.274
Ammassalik  . . . . . . . . . . . . . . . . . 57.375 142.351 260.212 696.253 92.071 187.907 345.608
Ittoqortoormiit  . . . . . . . . . . . . . . . 60.691 154.198 254.433 553.971 103.707 197.345 318.546

 



  Indkomststatistik 1990-2000 Side 51 

Tabel 5.4A (fortsat) Indkomst fordelt på kvartiler, 2000. Bruttohusstandsindkomst i kroner. 

 
Gennemsnit Maksimal indkomst 

 1. kvartil 2. kvartil 3. kvartil 4. kvartil 1. kvartil 2. kvartil 3. kvartil

Hele landet  . . . . . . . . . . . . . . . . . 71.715 174.862 322.946 732.765 118.310 238.755 419.411

Husstande med 0 børn  . . . . . . . . 61.981 131.724 254.657 665.668 89.072 180.442 346.620
Husstande med 1 barn  . . . . . . . . 110.129 245.887 396.184 788.390 178.375 313.977 495.478
Husstande med 2 børn  . . . . . . . . 125.533 278.363 433.641 845.754 204.085 351.280 524.732
Husstande med 3 eller flere børn  128.523 265.545 402.485 769.909 201.976 329.702 481.068

Husstande med 2 voksne og 0 
børn  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 122.199 211.823 350.921 805.245 164.464 270.588 448.484
Husstande med 2 voksne og 1 
barn  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 152.492 286.262 423.609 777.752 222.924 350.240 510.445
Husstande med 2 voksne og 2 
børn  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 166.101 312.237 454.413 848.592 240.938 375.029 533.195
Husstande med 2 voksne og 3 
eller flere børn  . . . . . . . . . . . . . . . 141.405 267.094 394.296 737.756 210.181 322.719 470.072

Husstande med 1 voksen og 0 
børn  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43.870 90.657 150.838 376.118 80.054 105.699 209.011
Husstande med 1 voksen og 1 
barn  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50.409 109.179 173.878 327.431 84.868 137.796 215.685
Husstande med 1 voksen og 2 
børn  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43.602 107.876 165.739 299.269 79.570 136.063 205.321
Husstande med 1 voksen og 3 
eller flere børn  . . . . . . . . . . . . . . . 30.540 94.544 160.245 289.595 61.260 127.950 195.524

Husstande med 1 voksen kvinde 
og 0 børn  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40.263 87.177 116.430 260.942 72.330 88.812 159.732
Husstande med 1 voksen kvinde 
og 1 barn  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47.750 103.671 166.832 282.273 79.638 134.052 198.730
Husstande med 1 voksen kvinde 
og 2 børn  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39.988 102.046 158.009 272.299 72.221 128.577 187.983
Husstande med 1 voksen kvinde 
og 3 eller flere børn  . . . . . . . . . . 30.243 93.451 161.558 287.258 60.499 127.950 196.001

Husstande med 1 voksen mand 
og 0 børn  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46.078 96.437 173.978 427.899 83.871 121.297 245.572
Husstande med 1 voksen mand 
og 1 barn  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64.788 128.936 232.460 464.162 102.124 158.098 314.462
Husstande med 1 voksen mand 
og 2 børn  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66.513 134.541 232.924 390.198 104.033 168.120 300.546
Husstande med 1 voksen mand 
og 3 eller flere børn  . . . . . . . . . . 36.601 104.675 153.436 357.414 72.103 126.688 177.337
 
Læsevejledning: Se tabel 4.4.A   
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Tabel 5.4B  Indkomst fordelt på kvartiler, 2000 i kr. Skattepligtig husstandsindkomst efter skat 

 
Gennemsnit Maksimal indkomst 

 1. Kvartil 2. kvartil 3. kvartil 4. kvartil 1. kvartil 2. kvartil 3. kvartil

Hele landet  . . . . . . . . . . . . . . . . . 60.447 134.560 233.781 531.997 93.450 178.052 298.864

   Regioner  

Region Syd  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55.725 111.230 196.472 457.342 76.478 147.681 256.357
Region Midt  . . . . . . . . . . . . . . . . . 62.254 143.913 257.201 576.360 99.429 194.009 331.476
Region Disko  . . . . . . . . . . . . . . . . 62.734 134.640 225.199 518.387 96.593 174.876 282.084
Region Nord  . . . . . . . . . . . . . . . . . 68.018 145.205 229.438 438.282 108.320 183.226 278.726
Region Øst  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47.066 113.969 196.329 503.371 75.006 151.635 252.914

   Byer og bygder  

Alle byer  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60.497 136.344 240.605 550.587 94.459 181.967 308.032
Alle bygder  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60.050 124.728 197.306 386.076 87.386 157.398 245.105

   Kommuner  

Nanortalik  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56.628 107.429 178.433 372.174 76.156 137.876 221.669
Qaqortoq  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57.610 119.918 221.766 503.415 79.865 161.219 288.713
Narsaq  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58.608 114.112 197.129 485.858 80.028 147.838 256.669
Paamiut  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52.088 101.134 178.967 507.424 71.268 129.095 231.367
Nuuk  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72.488 168.915 299.140 625.322 118.344 226.071 379.598
Maniitsoq  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 62.149 124.440 214.856 399.671 85.438 162.708 267.813
Sisimiut  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71.305 159.810 268.998 624.575 115.815 211.993 334.306
Kangaatsiaq  . . . . . . . . . . . . . . . . . 63.720 133.668 201.820 544.964 104.683 160.444 258.353
Aasiaat  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61.542 124.223 206.634 378.142 89.727 161.518 256.684
Qasigiannguit  . . . . . . . . . . . . . . . . 62.761 136.117 223.923 606.907 91.841 177.365 280.666
Ilulissat  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71.540 152.044 253.962 593.851 110.841 200.213 315.072
Qeqertarsuaq  . . . . . . . . . . . . . . . . 71.640 153.499 244.438 553.707 115.314 199.744 293.102
Uummannaq  . . . . . . . . . . . . . . . . . 69.265 140.694 228.208 477.552 105.911 183.209 279.695
Upernavik  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 81.548 166.154 250.039 429.936 126.960 205.397 295.743
Qaanaaq  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60.747 133.739 198.558 342.285 93.843 167.144 246.819
Ammassalik  . . . . . . . . . . . . . . . . . 50.242 116.819 202.475 539.905 78.875 153.799 255.227
Ittoqortoormiit  . . . . . . . . . . . . . . . 54.449 127.503 191.834 379.925 84.213 155.688 238.333
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Tabel 5.4B (fortsat) Indkomst fordelt på kvartiler, 2000 i kr. Skattepligtig husstandsindkomst efter skat 

 
Gennemsnit Maksimal indkomst 

 1. kvartil 2. kvartil 3. kvartil 4. kvartil 1. kvartil 2. kvartil 3. kvartil

Hele landet  . . . . . . . . . . . . . . . . . 60.447 134.560 233.781 531.997 93.450 178.052 298.864

Husstande med 0 børn  . . . . . . . . 53.146 102.748 184.129 479.106 72.492 136.110 244.020
Husstande med 1 barn  . . . . . . . . 90.224 185.915 284.379 569.436 139.293 231.054 349.648
Husstande med 2 børn  . . . . . . . . 102.830 208.841 309.521 616.265 160.352 255.860 366.201
Husstande med 3 eller flere børn  108.227 205.084 296.284 578.056 163.503 248.813 349.946

Husstande med 2 voksne  
og 0 børn  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 106.453 163.720 248.185 589.894 135.493 200.220 307.528
Husstande med 2 voksne  
og 1 barn  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 128.243 211.283 295.067 554.403 173.372 248.254 349.966
Husstande med 2 voksne  
og 2 børn  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 135.984 228.214 315.595 613.752 184.781 267.236 365.566
Husstande med 2 voksne  
og 3 eller flere børn  . . . . . . . . . . 120.602 202.166 282.323 545.468 167.303 237.792 331.529

Husstande med 1 voksen  
og 0 børn  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40.397 72.984 108.539 253.766 66.917 81.859 143.653
Husstande med 1 voksen  
og 1 barn  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46.172 85.773 123.614 222.207 70.321 102.492 148.445
Husstande med 1 voksen  
og 2 børn  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41.202 85.491 120.751 204.570 67.880 103.171 144.912
Husstande med 1 voksen  
og 3 eller flere børn  . . . . . . . . . . 29.901 77.589 118.237 210.094 56.170 98.523 138.634

Husstande med 1 voksen kvinde 
og 0 børn  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37.670 70.709 87.838 175.844 61.772 72.492 113.663
Husstande med 1 voksen kvinde 
og 1 barn  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44.151 82.289 118.846 190.987 67.839 99.484 139.584
Husstande med 1 voksen kvinde 
og 2 børn  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38.474 81.261 115.450 187.213 62.423 100.058 136.953
Husstande med 1 voksen kvinde 
og 3 eller flere børn  . . . . . . . . . . 29.664 76.801 118.658 209.292 55.625 98.601 139.155

Husstande med 1 voksen mand 
og 0 børn  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42.076 76.519 122.475 289.458 69.496 91.365 165.695
Husstande med 1 voksen mand 
og 1 barn  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57.021 99.132 160.577 318.702 81.896 114.880 210.433
Husstande med 1 voksen mand 
og 2 børn  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58.655 104.580 160.692 267.200 83.633 127.170 196.680
Husstande med 1 voksen mand 
og 3 eller flere børn  . . . . . . . . . . 35.969 83.984 117.881 246.306 69.777 95.248 135.547
 
Læsevejledning: Se tabel 4.4B   
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Tabel 5.5   Husstandsindkomster i byer og bygder 

 
2000 2000 2000 1998 1999 2000 

 Antal  
Gennemsnitlig 
bruttoindkomst

Gennemsnitlig 
skattepligtig: 

Indkomst  
efter skat Gennemsnitlig skattepligtig indkomst 

   byer  

Nanortalik  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 560 240.713 184.028 197.336 204.246 201.585
Qaqortoq  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.319 303.676 221.795 245.518 247.982 255.514
Narsaq  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 753 264.052 199.475 232.484 207.785 214.041
Paamiut  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 809 268.159 206.643 191.107 191.189 203.553
Nuuk  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.730 397.125 279.503 336.338 339.499 358.811
Maniitsoq  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.125 283.845 201.858 244.448 257.198 264.811
Sisimiut  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.897 369.352 275.134 283.580 297.378 306.582
Kangaatsiaq  . . . . . . . . . . . . . . . . . 198 344.324 276.615 233.417 218.505 237.456
Aasiaat  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.239 257.865 183.772 236.431 232.015 242.313
Qasigiannguit  . . . . . . . . . . . . . . . . 562 334.699 253.537 233.424 241.040 253.424
Ilulissat  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.614 355.741 263.902 265.019 271.080 291.294
Qeqertarsuaq  . . . . . . . . . . . . . . . . 361 342.316 255.285 252.654 264.988 275.946
Uummannaq  . . . . . . . . . . . . . . . . . 595 299.211 223.529 243.328 252.322 250.933
Upernavik  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 390 308.582 228.160 260.844 277.923 273.780
Qaanaq . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 213 262.758 192.054 226.623 221.262 238.337
Tasiilaq  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 528 343.337 265.679 247.451 248.725 255.198
Illoqqortoormiut  . . . . . . . . . . . . . 176 250.718 182.593 193.271 223.755 227.328
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Tabel 5.5 (fortsat)  Husstandsindkomster i byer og bygder 

 
2000 2000 2000 1998 1999 2000 

 
Antal  

Gennemsnitlig 
bruttoindkomst

Gennemsnitlig 
skattepligtig: 

Indkomst  
efter skat Gennemsnitlig skattepligtig indkomst 

   Bygder  

Aappilattoq (Nan)  . . . . . . . . . . . . . . 56 159.457 128.096 141.382 133.279 133.674
Narsaq Kujalleq  . . . . . . . . . . . . . . . . 45 175.500 137.390 131.918 138.467 154.939
Tasiusaq (Nan)  . . . . . . . . . . . . . . . . 35 168.686 138.328 123.035 134.979 141.315
Ammassivik  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 173.001 139.374 166.738 148.436 150.588
Alluitsup Paa  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 176 224.800 175.520 194.952 193.349 188.073
Saarloq  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 173.192 140.311 148.932 147.946 150.049
Eqalugaarsuit  . . . . . . . . . . . . . . . . . 48 235.726 187.004 150.478 154.131 187.090
Qassimiut  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 197.132 147.136 185.395 173.195 175.576
Igaliku  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 219.497 189.620 122.069 145.372 139.239
Qassiarsuk  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 364.468 300.252 175.025 204.694 227.169
Narsarsuaq (Nar)  . . . . . . . . . . . . . . . 39 384.161 251.368 342.221 405.784 363.203
Arsuk  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73 260.477 197.470 199.556 207.717 217.327
Qeqertarsuatsiaat  . . . . . . . . . . . . . . 91 283.789 216.238 224.901 226.662 247.119
Kapisillit  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39 235.474 177.247 203.284 212.512 225.875
Atammik  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 59 212.649 169.982 159.644 173.468 179.279
Napasoq  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45 190.316 147.615 165.619 184.531 171.347
Kangaamiut  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 163 209.978 157.942 186.777 188.106 195.886
Itilleq  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35 209.073 168.241 179.738 179.104 183.357
Sarfannguit  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39 202.564 156.664 166.725 187.840 181.773
Attu  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 94 238.126 199.647 145.834 154.561 163.167
Iginniarfik  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 222.139 176.441 168.559 143.302 194.604
Ikerasaarsuk (Kan)  . . . . . . . . . . . . . 28 274.804 218.794 191.694 221.887 219.096
Niaqornaarsuk (Kan)  . . . . . . . . . . . . 92 223.863 187.100 159.948 155.330 162.623
Kitsissuarsuit  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34 274.571 217.622 185.979 193.839 221.201
Akunnaaq  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42 225.911 178.967 170.747 183.193 187.314
Ikamiut  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 267.946 203.302 191.093 195.723 234.214
Ilimanaq  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31 219.933 171.864 177.094 165.139 183.350
Oqaatsut  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 289.075 229.855 209.824 199.722 229.530
Qeqertaq  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 307.421 247.964 265.518 197.801 242.932
Saqqaq  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58 299.105 237.676 260.499 234.322 240.801
Kangerluk  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 258.036 205.358 196.621 216.360 217.665
Niaqornat  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 256.288 207.759 171.317 199.412 207.136
Qaarsut  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 82 257.738 204.573 229.130 183.875 209.253
Ikerasak  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91 232.311 185.362 180.976 172.398 186.401
Saattut  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 88 324.602 266.852 222.981 207.005 223.098
Ukkusissat  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 67 312.848 260.593 231.394 191.760 211.692
Illorsuit (Uum)  . . . . . . . . . . . . . . . . . 31 331.554 268.405 260.531 227.761 245.922
Nuugaatsiaq  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 263.616 207.513 211.907 197.507 220.124
Upernavik Kujalleq  . . . . . . . . . . . . . 38 259.808 214.312 240.693 211.962 213.693
Kangersuatsiaq  . . . . . . . . . . . . . . . . 72 213.704 176.344 202.555 171.829 174.107
Aappilattoq (Upe)  . . . . . . . . . . . . . . 50 302.531 247.036 244.520 258.408 238.083
Tussaaq  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 .. .. .. .. ..
Naajaat  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 287.634 251.762 182.462 198.310 201.079
Innaarsuit  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44 380.696 315.563 308.710 248.577 256.167
Tasiusaq (Upe)  . . . . . . . . . . . . . . . . 57 330.570 269.328 273.978 220.163 251.426
Nutaarmiut  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 266.628 207.182 224.660 249.256 247.920
Nuussuaq  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43 228.947 194.571 230.966 202.099 183.873
Kullorsuaq  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73 234.320 194.904 180.133 208.408 192.242
Savissivik  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 181.716 143.108 147.747 157.561 159.688
Moriusaq  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 198.490 152.792 166.570 142.226 177.359
Siorapaluk  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 162.888 132.288 137.494 117.939 138.784
Isortoq (Tas)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 179.870 147.987 135.548 135.621 149.569
Tiniteqilaaq  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54 135.237 110.738 115.784 118.093 111.556
Ikkatseq  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 .. .. .. .. ..
Kulusuk  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100 220.256 172.656 175.003 150.484 181.175
Kuummiut  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 107 176.997 144.920 136.199 149.527 140.842
Sermiligaaq  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42 227.014 192.623 161.344 186.244 172.482
Ittaajimmiut  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 .. .. .. .. ..
Uunartoq  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 .. .. .. .. .. 
Læsevejledning: Se tabel 4.5   
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Kapitel 6 
Personorienteret indkomststatistik  
baseret på skattepligtig indkomst 

 
Tabel 6.1A Gennemsnitlig skattepligtig indkomst for skatteansættelser  

fordelt på kommuner, 1990-2000 

 1990 1991 1992 1993 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000

   Kr.  

Hele landet 133.017 135.538 135.803 135.233 136.322 143.088 143.718 146.449 155.595 156.539 164.628

Nanortalik  . . . . . . . . . . 86.223 98.087 99.598 97.289 102.438 102.757 100.787 99.375 108.696 107.597 109.308
Qaqortoq  . . . . . . . . . . . 117.781 127.778 122.378 127.189 135.278 134.436 133.441 134.790 145.492 150.781 150.409
Narsaq  . . . . . . . . . . . . . 116.785 116.969 120.071 117.428 127.193 135.261 133.436 131.032 154.069 138.033 142.455

Ivittuut  . . . . . . . . . . . . . 173.201 156.036 158.081 174.873 158.340 179.104 207.059 191.941 227.413 261.116 289.974
Paamiut  . . . . . . . . . . . . 114.384 111.283 113.565 111.103 112.611 116.017 117.138 123.948 119.873 128.222 135.889
Nuuk  . . . . . . . . . . . . . . . 162.905 164.388 166.936 170.593 166.401 181.950 179.758 185.840 194.484 197.164 214.647

Maniitsoq  . . . . . . . . . . 127.354 126.530 120.095 121.817 122.553 128.509 129.715 133.367 136.910 146.049 147.235
Sisimiut  . . . . . . . . . . . . 142.762 141.063 137.487 140.687 142.686 146.891 149.072 153.016 161.607 168.290 171.884
Kangaatsiaq  . . . . . . . . 93.251 103.063 90.655 92.897 88.958 93.317 85.740 90.443 95.494 91.314 99.968

Aasiaat  . . . . . . . . . . . . . 110.609 117.283 119.973 118.439 123.105 122.441 122.907 126.675 137.319 131.182 131.495
Qasigiannguit  . . . . . . . 119.904 118.198 125.046 121.661 122.189 128.453 125.945 125.871 141.813 148.416 161.732
Ilulissat  . . . . . . . . . . . . . 119.858 127.224 129.054 123.806 124.891 132.021 140.558 139.764 145.225 147.355 158.582

Qeqertarsuaq  . . . . . . . 133.411 144.564 141.382 134.735 141.026 142.145 140.734 140.493 147.758 151.672 158.166
Uummannaq  . . . . . . . . 131.142 105.252 105.241 105.398 107.537 113.157 116.487 123.030 136.190 131.361 136.212
Upernavik  . . . . . . . . . . 81.912 93.624 94.511 96.418 95.744 101.558 105.239 107.724 117.641 114.124 113.876

Qaanaaq  . . . . . . . . . . . 77.342 89.560 96.235 89.859 90.269 89.300 84.238 96.397 101.460 109.056 116.277
Ammassalik  . . . . . . . . 85.761 93.267 94.723 93.036 99.645 98.688 105.241 106.455 110.502 103.184 104.625
Ittoqortoormiit  . . . . . . 128.280 126.061 128.824 122.985 117.251 118.901 110.636 126.450 134.353 128.699 127.258

Udenfor kom. ind. . . . 239.472 272.855 270.291 272.621 262.199 278.898 241.300 240.370 248.842 244.727 249.729
 
Læsevejledning: Det skal bemærkes, at tabel 6.1A angiver gennemsnittet pr. 
skatteansættelse, dvs. at en enlig og et ægtepar vægter lige meget. For 
definition af skatteansættelse jf. kapitel 1. Det bør også bemærkes at gen-
nemsnittet gælder for alle ansættelser, hvilket betyder, at en person, der ek-- 

 sempelvis kun har været i Grønland i fx 30 dage tæller på lige fod med en, 
der har været i Grønland et helt år. Gennemsnittet bliver dermed kunstigt 
lavt. 
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Tabel  6.1B Gennemsnitlig skattepligtig indkomst for skatteansættelser  

med mere end 360 skattepligsdage i Grønland, fordelt på kommuner, 1990-2000 

 1990 1991 1992 1993 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000

   Kr.  

Hele landet . . . . . . . . 132.756 136.609 135.359 135.471 137.978 143.939 145.793 149.490 158.627 160.968 169.305

Nanortalik  . . . . . . . . . . 85.016 97.701 97.642 95.385 100.426 103.358 100.911 101.424 111.482 108.064 110.892
Qaqortoq  . . . . . . . . . . . 120.799 129.025 123.418 128.356 140.054 135.526 135.574 138.104 149.292 153.766 154.012
Narsaq  . . . . . . . . . . . . . 117.109 119.249 119.234 121.462 128.625 137.145 138.967 136.282 160.932 144.275 145.811

Ivittuut  . . . . . . . . . . . . . 302.752 279.552 285.048 295.229 286.372 300.713 294.243 271.941 312.535 337.138 370.569
Paamiut  . . . . . . . . . . . . 116.621 111.927 112.107 111.841 113.234 117.009 118.761 124.906 120.660 131.884 140.467
Nuuk  . . . . . . . . . . . . . . . 168.576 168.865 170.151 173.873 179.269 186.458 186.799 193.923 203.533 207.397 225.484

Maniitsoq  . . . . . . . . . . 127.207 126.608 120.099 121.479 122.188 127.618 129.484 133.194 136.774 145.391 147.155
Sisimiut  . . . . . . . . . . . . 144.053 145.391 137.016 142.429 142.811 149.087 152.946 158.391 165.908 174.615 177.679
Kangaatsiaq  . . . . . . . . 93.532 102.762 90.111 92.238 88.866 93.096 86.060 90.656 97.310 92.039 99.772

Aasiaat  . . . . . . . . . . . . . 109.696 117.979 120.751 118.367 123.251 121.902 122.475 128.383 135.199 135.842 134.250
Qasigiannguit  . . . . . . . 118.985 118.413 124.952 121.339 121.159 127.892 125.046 123.508 142.251 148.014 161.738
Ilulissat  . . . . . . . . . . . . . 121.531 127.282 129.669 124.930 124.698 133.271 143.380 141.961 151.337 152.005 164.253

Qeqertarsuaq  . . . . . . . 131.904 144.908 141.392 135.048 140.211 144.023 142.841 144.941 150.033 154.557 158.991
Uummannaq  . . . . . . . . 107.473 103.831 105.192 105.632 107.274 114.371 118.009 125.417 139.604 136.532 142.826
Upernavik  . . . . . . . . . . 79.321 90.629 92.144 93.626 94.595 99.425 105.216 108.975 116.355 110.213 111.371

Qaanaaq  . . . . . . . . . . . 75.650 85.389 93.246 87.329 88.277 88.208 84.567 95.085 103.841 113.241 119.427
Ammassalik  . . . . . . . . 84.088 91.346 91.031 92.437 97.989 101.751 103.960 104.125 108.617 106.062 107.802
Ittoqortoormiit  . . . . . . 125.026 125.982 126.518 122.455 113.071 123.501 114.255 121.278 129.188 125.949 131.194

Udenfor kom. Ind. . . . 300.291 277.123 335.932 336.040 303.681 350.453 342.814 339.230 341.655 335.471 346.281
 
Læsevejledning: Tabel 6.1B dækker udelukkede skatteansættelser, der har opholdt sig i Grønland i mere end
360 dage, og  er således et mere reelt udtryk for gennemsnitsindkomsten. 

  

 
Tabel 6.2A  Antal skatteansættelser, 1990-2000 

 1990 1991 1992 1993 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000

   Kr.  

Hele landet . . . . . . . . 39.038 37.740 37.162 36.675 37.189 37.536 38.134 38.274 38.527 39.416 39.600

Nanortalik  . . . . . . . . . . 1.760 1.715 1.709 1.697 1.677 1.653 1.718 1.695 1.664 1.654 1.581
Qaqortoq  . . . . . . . . . . . 2.503 2.271 2.358 2.197 2.263 2.413 2.419 2.428 2.453 2.445 2.452
Narsaq  . . . . . . . . . . . . . 1.519 1.500 1.411 1.460 1.402 1.395 1.448 1.441 1.448 1.518 1.516

Ivittuut  . . . . . . . . . . . . . 302 301 309 302 317 300 241 220 220 202 192
Paamiut  . . . . . . . . . . . . 1.581 1.569 1.448 1.434 1.480 1.415 1.421 1.420 1.394 1.376 1.360
Nuuk  . . . . . . . . . . . . . . . 9.775 9.613 9.523 9.590 9.895 9.756 10.054 10.028 10.439 10.586 10.657

Maniitsoq  . . . . . . . . . . 2.655 2.563 2.487 2.385 2.442 2.480 2.423 2.431 2.375 2.405 2.421
Sisimiut  . . . . . . . . . . . . 3.346 3.404 3.273 3.231 3.253 3.328 3.418 3.539 3.509 3.571 3.557
Kangaatsiaq  . . . . . . . . 750 774 792 795 817 861 850 896 866 922 890

Aasiaat  . . . . . . . . . . . . . 2.442 2.303 2.281 2.250 2.223 2.205 2.180 2.235 2.212 2.374 2.494
Qasigiannguit  . . . . . . . 1.087 1.066 1.055 1.053 1.029 1.023 1.014 984 971 959 919
Ilulissat  . . . . . . . . . . . . . 3.080 2.984 2.928 2.947 2.889 2.994 3.004 3.045 3.102 3.175 3.281

Qeqertarsuaq  . . . . . . . 725 729 708 704 728 748 746 768 687 681 671
Uummannaq  . . . . . . . . 1.799 1.617 1.542 1.570 1.606 1.634 1.633 1.703 1.754 1.773 1.781
Upernavik  . . . . . . . . . . 1.465 1.461 1.513 1.564 1.591 1.625 1.632 1.699 1.720 1.725 1.733

Qaanaaq  . . . . . . . . . . . 536 533 514 530 540 570 567 521 542 561 568
Ammassalik  . . . . . . . . 1.707 1.718 1.700 1.720 1.703 1.787 1.703 1.730 1.696 1.926 1.883
Ittoqortoormiit  . . . . . . 297 290 281 276 291 308 322 296 285 309 324

Udenfor kom. Ind. . . . 1.709 1.329 1.330 970 1.043 1.041 1.341 1.195 1.190 1.254 1.320
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Tabel 6.2A  Antal skatteansættelser med mere end 360 skattepligtsdage, 1990-2000 

 1990 1991 1992 1993 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000

   Kr.  

Hele landet . . . . . . . . . . . . 34.804 34.638 33.840 33.763 33.834 34.245 34.355 34.310 34.269 35.151 35.270

Nanortalik  . . . . . . . . . . . . . . 1.671 1.647 1.635 1.620 1.619 1.550 1.611 1.602 1.568 1.573 1.480
Qaqortoq  . . . . . . . . . . . . . . . 2.203 2.136 2.195 2.105 2.088 2.311 2.280 2.261 2.266 2.283 2.270
Narsaq  . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.430 1.382 1.356 1.363 1.328 1.330 1.339 1.321 1.340 1.376 1.407

Ivittuut  . . . . . . . . . . . . . . . . . 102 85 84 118 92 109 96 94 97 105 105
Paamiut  . . . . . . . . . . . . . . . . 1.466 1.469 1.392 1.373 1.416 1.356 1.337 1.312 1.287 1.261 1.245
Nuuk  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.273 8.305 8.175 8.357 8.325 8.507 8.800 8.656 8.777 9.026 9.114

Maniitsoq  . . . . . . . . . . . . . . 2.485 2.431 2.401 2.311 2.351 2.377 2.337 2.319 2.269 2.301 2.293
Sisimiut  . . . . . . . . . . . . . . . . 3.121 3.075 3.091 3.062 3.071 3.101 3.093 3.144 3.128 3.253 3.281
Kangaatsiaq  . . . . . . . . . . . . 737 757 755 771 786 818 807 855 827 889 858

Aasiaat  . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.317 2.187 2.179 2.140 2.122 2.102 2.080 2.070 2.109 2.177 2.301
Qasigiannguit  . . . . . . . . . . . 1.054 1.027 1.026 1.013 994 991 970 942 934 915 887
Ilulissat  . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.883 2.844 2.800 2.825 2.790 2.845 2.808 2.836 2.850 2.901 2.910

Qeqertarsuaq  . . . . . . . . . . . 692 710 681 681 702 721 694 718 650 653 642
Uummannaq  . . . . . . . . . . . . 1.568 1.520 1.493 1.529 1.553 1.553 1.553 1.575 1.586 1.629 1.624
Upernavik  . . . . . . . . . . . . . . 1.385 1.366 1.392 1.475 1.547 1.557 1.537 1.564 1.608 1.663 1.671

Qaanaaq  . . . . . . . . . . . . . . . 503 503 493 511 518 537 530 497 512 487 489
Ammassalik  . . . . . . . . . . . . 1.630 1.655 1.614 1.635 1.635 1.609 1.594 1.633 1.611 1.681 1.674
Ittoqortoormiit  . . . . . . . . . . 266 261 256 262 272 268 276 281 228 285 300

udenfor kom. Ind. . . . . . . . . 1.018 1.278 822 612 625 603 613 630 622 693 719

 
 
Tabel 6.3A  Gennemsnitlig skattepligtig indkomst for enlige fordelt på kommuner, 1990-2000 

 1990 1991 1992 1993 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000

   Kr.  

Hele landet . . . . . . 103.896 105.188 104.486 103.781 102.808 107.403 107.759 108.922 116.758 116.314 123.565

Nanortalik  . . . . . . . . 65.484 73.645 75.721 72.648 76.124 75.406 74.479 72.575 76.903 76.059 79.510
Qaqortoq  . . . . . . . . . 87.347 92.595 87.731 90.480 96.594 95.668 95.097 95.284 103.752 108.571 105.095
Narsaq  . . . . . . . . . . . 86.478 88.278 89.777 87.404 92.452 97.468 96.427 93.659 114.485 98.739 105.126

Ivittuut  . . . . . . . . . . . 162.618 143.779 147.240 165.421 143.281 165.799 192.866 182.507 213.601 253.985 274.597
Paamiut  . . . . . . . . . . 84.184 81.237 81.366 81.125 80.215 82.023 82.298 85.401 80.703 89.975 98.716
Nuuk  . . . . . . . . . . . . . 122.859 126.613 127.058 130.654 122.382 134.414 133.036 136.387 146.296 146.499 162.256

Maniitsoq  . . . . . . . . 100.197 95.195 89.927 90.487 91.847 94.672 92.674 95.060 98.884 105.694 109.652
Sisimiut  . . . . . . . . . . 109.721 108.018 103.201 106.260 105.826 107.090 107.297 110.201 113.959 118.136 117.641
Kangaatsiaq  . . . . . . 58.626 64.351 61.082 63.639 61.332 64.991 56.916 59.187 61.524 58.456 65.382

Aasiaat  . . . . . . . . . . . 81.228 85.365 86.387 84.584 87.034 86.061 87.534 90.330 99.121 93.345 96.562
Qasigiannguit  . . . . . 85.922 82.927 87.702 86.930 88.014 92.613 89.125 87.753 100.171 104.400 111.419
Ilulissat  . . . . . . . . . . . 89.303 95.611 94.949 89.861 91.451 97.085 100.360 99.149 105.172 105.154 116.124

Qeqertarsuaq  . . . . . 96.871 102.084 99.111 98.269 104.088 101.311 100.825 105.041 100.561 104.063 110.976
Uummannaq  . . . . . . 112.686 80.640 79.066 77.350 78.363 79.968 79.805 85.174 95.856 90.976 94.871
Upernavik  . . . . . . . . 59.295 71.578 71.470 70.463 68.340 74.270 75.446 79.642 88.067 81.568 79.554

Qaanaaq  . . . . . . . . . 58.272 67.465 72.181 65.223 64.488 63.697 63.589 74.475 72.398 79.427 86.132
Ammassalik  . . . . . . 68.053 70.966 70.200 69.452 75.927 73.813 76.661 76.870 83.265 75.762 75.311
Ittoqortoormiit  . . . . 106.366 99.772 101.993 96.416 85.415 86.226 82.120 102.722 101.921 84.903 83.826

Udenfor kom. Ind. . 237.473 254.286 251.807 255.096 260.816 263.975 228.941 225.993 234.108 231.001 235.776
 
Læsevejledning: Se tabel 6.1A.   
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Tabel 6.3B Gennemsnitlig skattepligtig indkomst for enlige  

med mere end 360 skattepligtsdage fordelt på kommuner, 1990-2000 

 1990 1991 1992 1993 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000

   Kr.  

Hele landet . . . . . . . . . 101.344 104.944 102.669 102.490 103.210 106.885 108.272 110.642 117.744 119.086 126.322

Nanortalik  . . . . . . . . . . . 64.189 72.235 73.409 69.580 73.690 75.344 73.903 73.587 79.167 75.436 80.680
Qaqortoq  . . . . . . . . . . . . 89.789 93.305 88.668 91.458 100.425 95.913 96.274 97.482 107.371 110.423 106.879
Narsaq  . . . . . . . . . . . . . . 87.897 88.704 89.295 90.749 94.114 98.386 101.723 98.052 120.018 102.610 107.715

Ivittuut  . . . . . . . . . . . . . . 288.704 261.668 270.236 284.256 263.472 280.094 273.355 260.543 291.899 327.617 352.378
Paamiut  . . . . . . . . . . . . . 85.078 79.805 80.801 80.990 79.743 81.780 82.006 85.069 80.227 92.759 102.322
Nuuk  . . . . . . . . . . . . . . . . 124.720 128.503 127.433 130.615 132.193 136.664 137.940 142.790 151.646 154.602 170.460

Maniitsoq  . . . . . . . . . . . 99.221 95.007 89.508 90.210 90.858 93.971 92.682 94.451 97.736 104.670 108.603
Sisimiut  . . . . . . . . . . . . . 109.759 110.226 101.931 106.912 104.819 107.838 108.733 112.813 115.099 122.673 121.617
Kangaatsiaq  . . . . . . . . . 58.174 64.326 59.523 62.655 61.024 63.207 56.629 58.763 62.563 57.808 65.271

Aasiaat  . . . . . . . . . . . . . . 79.878 85.167 86.895 84.119 86.535 86.035 87.495 92.142 96.938 97.021 98.910
Qasigiannguit  . . . . . . . . 85.101 82.561 87.272 85.882 86.886 91.407 87.345 84.531 100.312 102.397 110.164
Ilulissat  . . . . . . . . . . . . . . 89.544 94.882 94.685 90.179 91.021 97.800 102.582 100.797 109.897 108.159 118.327

Qeqertarsuaq  . . . . . . . . 93.170 102.148 97.855 98.013 102.266 102.712 102.518 109.164 102.075 107.559 112.206
Uummannaq  . . . . . . . . . 81.105 78.549 78.524 77.015 77.528 80.181 79.416 84.860 96.011 94.000 98.732
Upernavik  . . . . . . . . . . . 56.103 65.931 67.019 66.302 66.706 70.679 74.501 79.288 84.451 76.426 75.424

Qaanaaq  . . . . . . . . . . . . 55.082 62.246 67.015 61.998 61.748 62.336 62.891 73.650 73.263 79.015 85.130
Ammassalik  . . . . . . . . . 65.480 68.357 66.139 68.249 73.049 75.985 74.740 75.044 81.240 75.846 77.304
Ittoqortoormiit  . . . . . . . 100.759 95.584 96.895 93.728 81.702 88.104 84.958 94.988 97.690 84.928 85.237

Udenfor kom. Ind. . . . . 302.413 258.602 315.568 316.058 316.376 331.530 329.010 322.687 324.955 321.478 330.721
 
Læsevejledning: Se tabel 6.1B   
 
Tabel 6.4A  Gennemsnitlig skattepligtig indkomst for ægtepar fordelt på kommuner, 1990-2000 

 1990 1991 1992 1993 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000

   Kr.  

Hele landet . . . . . . . 246.783 260.917 263.604 264.389 267.955 279.595 289.168 298.586 314.234 326.094 338.003

Nanortalik  . . . . . . . . . 180.627 196.573 198.263 198.596 205.916 205.697 210.208 203.487 230.248 231.308 219.722
Qaqortoq  . . . . . . . . . . 258.530 269.366 260.817 269.702 287.320 297.713 299.403 311.322 337.512 344.733 364.696
Narsaq  . . . . . . . . . . . . 239.932 232.215 234.186 234.996 253.735 267.537 275.054 277.460 306.827 308.029 307.957

Ivittuut  . . . . . . . . . . . . 314.809 285.669 271.311 315.663 360.277 355.863 348.347 291.742 365.535 322.581 438.610
Paamiut  . . . . . . . . . . . 214.998 214.784 220.958 214.218 227.291 226.472 229.204 250.270 254.600 265.400 263.930
Nuuk  . . . . . . . . . . . . . . 313.346 361.193 373.657 384.813 374.884 376.585 415.505 430.700 440.297 459.964 478.591

Maniitsoq  . . . . . . . . . 226.248 235.601 221.093 226.344 230.962 252.407 264.941 269.124 270.579 289.507 287.711
Sisimiut  . . . . . . . . . . . 269.250 272.471 269.695 275.310 280.617 294.177 299.214 313.043 335.118 352.866 367.887
Kangaatsiaq  . . . . . . . 188.469 204.366 171.043 174.932 164.867 174.850 168.283 188.244 197.717 202.033 209.896

Aasiaat  . . . . . . . . . . . . 224.155 232.967 240.843 231.920 247.406 250.105 247.185 264.274 280.438 283.653 290.168
Qasigiannguit  . . . . . . 231.347 232.725 251.859 239.951 241.579 252.716 248.678 251.543 277.516 289.536 310.718
Ilulissat  . . . . . . . . . . . . 249.895 256.046 265.066 263.534 254.363 267.164 288.746 290.297 298.998 308.166 326.553

Qeqertarsuaq  . . . . . . 245.701 268.579 267.246 239.324 248.664 268.217 260.888 251.424 283.748 294.776 302.882
Uummannaq  . . . . . . . 201.701 188.493 188.150 196.042 199.746 211.915 220.092 237.225 257.376 256.341 274.451
Upernavik  . . . . . . . . . 165.496 177.185 185.022 189.154 193.268 196.426 204.077 204.867 218.829 224.464 224.629

Qaanaaq  . . . . . . . . . . 142.745 167.267 184.578 182.857 189.909 196.370 175.093 182.222 215.593 229.176 228.819
Ammassalik  . . . . . . . 158.551 180.746 185.683 182.445 187.201 190.484 204.408 207.435 207.442 223.289 228.217
Ittoqortoormiit  . . . . . 192.004 202.799 196.237 198.263 202.686 222.225 213.294 203.058 237.849 265.343 266.576

Uden for kom. Ind. . . 251.029 447.083 450.063 505.088 271.587 476.786 505.147 556.385 508.068 491.805 502.709
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Tabel 6.4B Gennemsnitlig skattepligtig indkomst for ægtepar  

med mere end 360 skattepligtsdage fordelt på kommuner, 1990-2000 

 1990 1991 1992 1993 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000

   Kr.  

Hele landet . . . . . . . . 249.843 262.194 263.713 264.837 267.688 280.231 289.213 297.370 314.572 324.699 338.116

Nanortalik  . . . . . . . . . . 179.044 197.441 195.694 199.003 205.255 204.191 206.554 203.983 228.196 231.437 218.261
Qaqortoq  . . . . . . . . . . . 261.003 269.922 262.816 270.421 294.211 300.257 302.737 315.123 342.501 345.464 368.473
Narsaq  . . . . . . . . . . . . . 233.959 233.767 230.750 236.101 251.605 273.129 272.510 277.774 313.062 309.579 305.504

Ivittuut  . . . . . . . . . . . . . 391.050 356.676 383.341 383.858 425.537 467.385 524.018 394.475 514.314 452.581 526.020
Paamiut  . . . . . . . . . . . . 216.820 217.782 216.982 214.191 228.402 228.767 232.748 248.400 255.439 265.267 264.407
Nuuk  . . . . . . . . . . . . . . . 325.728 372.467 385.350 397.018 383.416 391.538 429.439 438.849 452.448 466.877 491.104

Maniitsoq  . . . . . . . . . . 227.531 235.964 223.294 225.279 231.693 249.269 265.038 267.899 270.739 288.755 289.011
Sisimiut  . . . . . . . . . . . . 272.173 276.072 269.805 277.369 280.534 294.572 302.431 314.353 336.448 355.409 371.198
Kangaatsiaq  . . . . . . . . 188.469 204.209 171.631 173.376 164.251 174.847 166.079 186.185 197.473 202.033 207.588

Aasiaat  . . . . . . . . . . . . . 225.327 234.359 241.876 232.183 250.214 248.171 244.640 260.346 279.088 283.175 287.583
Qasigiannguit  . . . . . . . 231.471 234.709 252.484 240.703 241.036 252.105 248.443 250.667 277.556 291.265 312.580
Ilulissat  . . . . . . . . . . . . . 254.513 258.265 267.444 264.242 254.147 266.836 291.315 292.179 302.563 308.785 330.128

Qeqertarsuaq  . . . . . . . 248.107 268.959 266.311 241.311 247.828 268.186 262.427 251.086 283.311 291.329 299.933
Uummannaq  . . . . . . . . 195.952 186.796 188.514 195.913 199.095 212.265 220.440 236.947 256.425 256.260 275.980
Upernavik  . . . . . . . . . . 163.649 177.277 184.382 187.696 192.128 196.052 202.093 205.458 218.748 221.989 224.105

Qaanaaq  . . . . . . . . . . . 145.044 163.471 184.578 181.852 188.986 193.406 174.428 179.125 215.593 229.176 227.258
Ammassalik  . . . . . . . . 160.264 180.259 182.253 180.919 186.632 188.032 200.967 202.706 204.094 221.802 223.588
Ittoqortoormiit  . . . . . . 191.676 202.799 196.679 198.263 197.002 219.862 207.472 203.626 228.265 249.588 266.643

Udenfor kom. ind. . . . 290.860 449.487 503.650 565.629 231.060 569.251 577.887 583.244 578.310 523.500 550.087
 
Læsevejledning: Se tabel 6.1B   
 
Tabel 6.5A  Skatteansættelser fordelt på indkomstintervaller, 1990-2000 

 1990 1991 1992 1993 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000

   Antal ansættelser  

Under 25.000  . . . . . . . 7.579 7.001 7.010 7.424 7.712 7.536 7.918 7.602 7.350 8.142 7.676
25.000-49.999  . . . . . . 6.217 4.428 4.423 4.121 3.932 3.768 3.814 3.738 3.698 3.606 3.480
50.000-74.999  . . . . . . 3.765 4.731 3.354 3.513 3.375 3.136 3.120 3.320 3.129 2.925 2.983

75.000-99.999  . . . . . . 3.254 3.414 4.495 4.349 4.610 4.803 4.760 4.955 4.840 4.883 4.920
100.000-124.999 . . . . 3.042 3.360 3.272 2.970 3.088 3.060 3.129 3.032 3.080 2.993 2.927
125.000-149.999 . . . . 2.539 2.576 2.492 2.413 2.299 2.390 2.330 2.377 2.386 2.408 2.407

150.000-174.999 . . . . 1.972 1.977 1.977 1.851 1.896 1.954 2.032 2.049 1.982 2.077 2.117
175.000-199.999 . . . . 1.569 1.551 1.543 1.504 1.480 1.546 1.568 1.542 1.702 1.584 1.706
200.000-224.999 . . . . 1.353 1.274 1.303 1.315 1.334 1.391 1.310 1.341 1.405 1.433 1.416

225.000-249.999 . . . . 1.253 1.180 1.152 1.142 1.141 1.187 1.175 1.192 1.177 1.183 1.132
250.000-299.999 . . . . 2.175 2.014 1.934 1.932 1.997 2.030 1.962 1.973 2.051 1.990 2.118
300.000-349.999 . . . . 1.436 1.420 1.388 1.285 1.303 1.406 1.426 1.501 1.558 1.646 1.715

350.000-399.999 . . . . 975 903 875 895 928 964 1.028 977 1.143 1.206 1.295
400.000-449.999 . . . . 583 623 639 605 615 676 721 747 776 853 952
450.000-499.999 . . . . 400 401 387 394 448 475 517 511 574 614 713

Over 500.000  . . . . . . . 926 887 918 962 1.031 1.214 1.324 1.417 1.676 1.873 2.043
 
Læsevejledning: I 1993 var der 1285 skatteansættelser, der have en skattepligtig indkomst mellem 300.00 og 350.000 kr.   
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Tabel6.5B Skatteansættelser med mere end 360 skattepligtsdage  

fordelt på indkomstintervaller, 1990-2000 

 1990 1991 1992 1993 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000

   Antal ansættelser  

Under 25.000  . . . . . . 6.771 6.323 6.456 6.891 6.737 6.824 6.850 6.385 6.043 6.778 6.339
25.000-49.999  . . . . . 5.791 4.052 4.087 3.825 3.612 3.422 3.446 3.362 3.254 3.154 3.013
50.000-74.999  . . . . . 3.353 4.438 3.043 3.184 3.084 2.831 2.800 2.935 2.754 2.558 2.603

75.000-99.999  . . . . . 2.885 3.140 4.176 4.072 4.329 4.500 4.468 4.650 4.540 4.588 4.630
100.000-124.999 . . . 2.728 3.126 3.000 2.749 2.859 2.819 2.889 2.806 2.819 2.726 2.671
125.000-149.999 . . . 2.211 2.368 2.242 2.219 2.107 2.170 2.101 2.134 2.161 2.159 2.192

150.000-174.999 . . . 1.680 1.770 1.710 1.666 1.702 1.743 1.801 1.838 1.768 1.898 1.908
175.000-199.999 . . . 1.294 1.379 1.357 1.331 1.314 1.363 1.377 1.363 1.480 1.392 1.524
200.000-224.999 . . . 1.154 1.136 1.153 1.154 1.196 1.266 1.169 1.187 1.242 1.262 1.234

225.000-249.999 . . . 1.068 1.061 1.021 1.020 1.031 1.052 1.041 1.061 1.040 1.055 1.008
250.000-299.999 . . . 1.946 1.859 1.727 1.760 1.824 1.829 1.774 1.790 1.840 1.790 1.917
300.000-349.999 . . . 1.293 1.328 1.270 1.197 1.201 1.298 1.294 1.369 1.435 1.509 1.560

350.000-399.999 . . . 881 845 787 833 867 898 949 919 1.063 1.121 1.201
400.000-449.999 . . . 523 587 593 565 581 635 665 695 728 808 890
450.000-499.999 . . . 365 377 353 371 413 448 486 486 541 583 655

Over 500.000  . . . . . . 861 849 865 926 977 1.147 1.245 1.330 1.561 1.770 1.925
 
Læsevejledning: Se tabel 6.5A. Bemærk, at det kun er skatteansættelser, der har været i Grønland mere end 360 dage.   
 
Tabel 6.6A  Enlige fordelt på indkomstintervaller, 1990-2000 

 1990 1991 1992 1993 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000

   Antal  

Under 25.000  . . . . . . . . 7.076 6.886 6.891 7.286 7.498 7.378 7.798 7.526 7.262 8.071 7.600
25.000-49.999  . . . . . . . 5.711 4.277 4.269 3.947 3.786 3.620 3.674 3.612 3.599 3.505 3.403
50.000-74.999  . . . . . . . 3.334 4.386 3.047 3.184 3.096 2.870 2.880 3.111 2.939 2.766 2.846

75.000-99.999. . . . . . . . . 2.821 3.000 4.040 3.911 4.181 4.357 4.378 4.552 4.501 4.572 4.619
100.000-124.999 . . . . . . 2.567 2.561 2.436 2.108 2.173 2.156 2.220 2.162 2.225 2.186 2.212
125.000-149.999 . . . . . . 2.052 2.067 2.030 1.968 1.826 1.878 1.858 1.890 1.959 1.957 1.953

150.000-174.999 . . . . . . 1.522 1.455 1.517 1.384 1.426 1.454 1.536 1.585 1.586 1.654 1.720
175.000-199.999 . . . . . . 1.161 1.117 1.071 1.050 1.040 1.077 1.126 1.137 1.271 1.189 1.312
200.000-224.999 . . . . . . 903 871 884 948 931 980 945 939 1.010 1.046 1.033

225.000-249.999 . . . . . . 802 769 783 802 747 831 793 819 823 831 799
250.000-299.999 . . . . . . 1.337 1.234 1.182 1.244 1.287 1.261 1.277 1.254 1.348 1.345 1.428
300.000-349.999 . . . . . . 753 766 759 700 708 820 807 885 929 1.006 1.081

350.000-399.999 . . . . . 427 372 373 377 386 414 512 456 593 621 735
400.000-449.999 . . . . . . 232 239 216 232 216 236 265 290 294 377 422
450.000-499.999 . . . . . . 132 129 116 119 110 131 170 143 192 225 278

Over 500.000. . . . . . . . . . 252 256 234 233 231 294 336 340 419 507 576
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Tabel 6.6B  Enlige med mere end 360 skattepligtsdage fordelt på indkomstintervaller, 1990-2000 

 1990 1991 1992 1993 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000

   Antal  

Under 25.000. . . . . . . . . . 6.327 6.221 6.352 6.759 6.551 6.689 6.745 6.321 5.980 6.716 6.278
25.000-49.999. . . . . . . . . 5.318 3.921 3.950 3.667 3.480 3.293 3.324 3.246 3.171 3.075 2.942
50.000-74.999. . . . . . . . . 2.956 4.113 2.755 2.875 2.821 2.585 2.580 2.748 2.586 2.412 2.478

75.000-99.999. . . . . . . . . 2.484 2.745 3.738 3.647 3.917 4.078 4.104 4.265 4.216 4.297 4.342
100.000-124.999 . . . . . . 2.293 2.347 2.185 1.907 1.968 1.943 2.002 1.946 1.986 1.937 1.974
125.000-149.999 . . . . . . 1.753 1.887 1.807 1.788 1.647 1.687 1.645 1.669 1.753 1.725 1.763

150.000-174.999 . . . . . . 1.277 1.270 1.279 1.219 1.257 1.274 1.337 1.403 1.402 1.490 1.526
175.000-199.999 . . . . . . 927 976 917 897 897 924 964 981 1.072 1.020 1.157
200.000-224.999 . . . . . . 746 763 764 817 819 872 821 816 871 891 876

225.000-249.999 . . . . . . 651 679 681 698 664 726 688 708 709 719 696
250.000-299.999 . . . . . . 1.169 1.123 1.030 1.110 1.157 1.105 1.129 1.133 1.179 1.177 1.266
300.000-349.999 . . . . . . 661 708 686 641 635 755 718 791 847 906 969

350.000-399.999 . . . . . . 367 334 324 343 355 381 472 420 543 569 673
400.000-449.999 . . . . . . 192 220 190 206 200 220 234 269 272 358 384
450.000-499.999 . . . . . . 108 115 99 111 102 121 155 133 178 217 252

Over 500.000. . . . . . . . . . 213 241 214 219 212 272 313 323 386 482 536

 
 
Tabel 6.7A  Ægtepar fordelt på indkomstintervaller, 1990-2000 

 1990 1991 1992 1993 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000

   Antal  

Under 25.000. . . . . . . . . . . 503 115 119 138 214 158 120 76 88 71 76
25.000-49.999. . . . . . . . . . 506 151 154 174 146 148 140 126 99 101 77
50.000-74.999. . . . . . . . . . 431 345 307 329 279 266 240 209 190 159 137

75.000-99.999 . . . . . . . . . 433 414 455 438 429 446 382 403 339 311 301
100.000-124.999 . . . . . . . 475 799 836 862 915 904 909 870 855 807 715
125.000-149.999 . . . . . . . 487 509 462 445 473 512 472 487 427 451 454

150.000-174.999 . . . . . . . 450 522 460 467 470 500 496 464 396 423 397
175.000-199.999 . . . . . . . 408 434 472 454 440 469 442 405 431 395 394
200.000-224.999 . . . . . . . 450 403 419 367 403 411 365 402 395 387 383

225.000-249.999 . . . . . . . 451 411 369 340 394 356 382 373 354 352 333
250.000-299.999 . . . . . . . 838 780 752 688 710 769 685 719 703 645 690
300.000-349.999 . . . . . . . 683 654 629 585 595 586 619 616 629 640 634

350.000-399.999 . . . . . . . 548 531 502 518 542 550 516 521 550 585 560
400.000-449.999 . . . . . . . 351 384 423 373 399 440 456 457 482 476 530
450.000-499.999 . . . . . . . 268 272 271 275 338 344 347 368 382 389 435

Over 500.000. . . . . . . . . . . 674 631 684 729 800 920 988 1.077 1.257 1.366 1.467
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Tabel 6.7B  Ægtepar med mere end 360 skattepligtsdage fordelt på indkomstintervaller, 1990-2000 

 1990 1991 1992 1993 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000

   Antal  

Under 25.000. . . . . . . . . . 444 102 104 132 186 135 105 64 63 62 61
25.000-49.999. . . . . . . . . 473 131 137 158 132 129 122 116 83 79 71
50.000-74.999 . . . . . . . . 397 325 288 309 263 246 220 187 168 146 125

75.000-99.999 . . . . . . . . 401 395 438 425 412 422 364 385 324 291 288
100.000-124.999 . . . . . . 435 779 815 842 891 876 887 860 833 789 697
125.000-149.999 . . . . . . 458 481 435 431 460 483 456 465 408 434 429

150.000-174.999 . . . . . . 403 500 431 447 445 469 464 435 366 408 382
175.000-199.999 . . . . . . 367 403 440 434 417 439 413 382 408 372 367
200.000-224.999 . . . . . . 408 373 389 337 377 394 348 371 371 371 358

225.000-249.999 . . . . . . 417 382 340 322 367 326 353 353 331 336 312
250.000-299.999 . . . . . . 777 736 697 650 667 724 645 657 661 613 651
300.000-349.999 . . . . . . 632 620 584 556 566 543 576 578 588 603 591

350.000-399.999 . . . . . . 514 511 463 490 512 517 477 499 520 552 528
400.000-449.999 . . . . . . 331 367 403 359 381 415 431 426 456 450 506
450.000-499.999 . . . . . . 257 262 254 260 311 327 331 353 363 366 403

Over 500.000. . . . . . . . . . 648 608 651 707 765 875 932 1.007 1.175 1.288 1.389

 
 
Tabel 6.8A  Summeret skattepligtig indkomst fordelt på indkomstintervaller, 1990-2000 

 1990 1991 1992 1993 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000

   1.000 kr.  

I alt . . . . . . . . . . . .  5.192.699 5.115.189 5.046.700 4.959.661 5.069.697 5.370.963 5.480.550 5.605.202 5.994.623 6.170.150 6.519.261

Under 25.000  58.964 53.867 52.560 51.235 48.516 49.828 37.291 54.546 34.471 30.895 23.857
25.000-49.999  220.212 166.130 167.549 155.923 148.218 142.000 143.693 140.410 139.622 135.178 130.954
50.000-74.999  233.892 307.544 208.951 219.536 210.706 195.209 194.697 207.114 195.127 181.931 186.032

75.000-99.999  284.018 295.691 376.629 363.433 385.098 400.926 396.462 412.295 405.278 413.440 417.011
100.000-124.999  341.108 375.849 367.593 333.449 347.525 344.067 351.886 340.535 348.049 339.083 331.517
125.000-149.999  347.424 353.333 342.242 330.951 315.625 328.437 319.760 326.518 327.273 330.664 330.054

150.000-174.999  318.912 320.012 319.683 299.119 306.639 316.793 329.510 331.807 321.066 336.885 343.199
175.000-199.999  293.302 289.939 288.563 280.814 277.161 289.525 293.251 288.595 317.916 296.503 318.829
200.000-224.999  286.532 270.326 275.926 279.355 283.274 295.316 277.628 284.342 298.190 303.800 299.966

225.000-249.999  297.815 280.076 273.773 270.771 270.478 281.551 278.602 282.905 279.648 280.602 268.533
250.000-299.999  595.051 549.815 529.652 529.659 546.831 556.174 536.424 540.019 563.133 545.184 579.705
300.000-349.999  464.015 459.323 448.180 415.655 420.591 455.239 460.919 486.245 503.237 532.543 555.944

350.000-399.999  362.853 337.031 326.710 332.880 346.598 360.172 383.744 364.998 426.407 450.263 483.268
400.000-449.999  246.994 263.532 270.484 255.934 260.152 286.402 305.293 316.272 328.028 360.495 403.138
450.000-499.999  189.005 189.627 183.126 186.422 212.619 224.804 244.577 242.261 271.395 290.934 338.266

Over 500.000. . . . .  652.604 603.095 615.077 654.525 689.667 844.519 926.812 986.339 1.235.782 1.341.748 1.508.991
 
Læsevejledning: Tabel 6.8A kan anvendes til, at se i hvilke indkomstintervaller 
den samlede indkomst genereres. Eksempelvis  fremgår det, at der genereres  

 413.440 .000 kr. i 1999 i intervallet fra 75.000 til 99.999 kr. 
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Tabel 6.8B  Procentvis fordeling af skattepligtige indkomst på indkomstintervaller, 1990-2000 

 1990 1991 1992 1993 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000

   Procent  

Under 25.000. . . . . . . . . . . . 1,1 1,1 1,0 1,0 1,0 0,9 0,7 1,0 0,6 0,5 0,4
25.000-49.999. . . . . . . . . . . 4,2 3,2 3,3 3,1 2,9 2,6 2,6 2,5 2,3 2,2 2,0
50.000-74.999 . . . . . . . . . . 4,5 6,0 4,1 4,4 4,2 3,6 3,6 3,7 3,3 2,9 2,9

75.000-99.999 . . . . . . . . . . 5,5 5,8 7,5 7,3 7,6 7,5 7,2 7,4 6,8 6,7 6,4
100.000-124.999 . . . . . . . . 6,6 7,3 7,3 6,7 6,9 6,4 6,4 6,1 5,8 5,5 5,1
125.000-149.999 . . . . . . . . 6,7 6,9 6,8 6,7 6,2 6,1 5,8 5,8 5,5 5,4 5,1

150.000-174.999 . . . . . . . . 6,1 6,3 6,3 6,0 6,0 5,9 6,0 5,9 5,4 5,5 5,3
175.000-199.999 . . . . . . . . 5,6 5,7 5,7 5,7 5,5 5,4 5,4 5,1 5,3 4,8 4,9
200.000-224.999 . . . . . . . . 5,5 5,3 5,5 5,6 5,6 5,5 5,1 5,1 5,0 4,9 4,6

225.000-249.999 . . . . . . . . 5,7 5,5 5,4 5,5 5,3 5,2 5,1 5,0 4,7 4,5 4,1
250.000-299.999 . . . . . . . . 11,5 10,7 10,5 10,7 10,8 10,4 9,8 9,6 9,4 8,8 8,9
300.000-349.999 . . . . . . . . 8,9 9,0 8,9 8,4 8,3 8,5 8,4 8,7 8,4 8,6 8,5

350.000-399.999 . . . . . . . . 7,0 6,6 6,5 6,7 6,8 6,7 7,0 6,5 7,1 7,3 7,4
400.000-449.999 . . . . . . . . 4,8 5,2 5,4 5,2 5,1 5,3 5,6 5,6 5,5 5,8 6,2
450.000-499.999 . . . . . . . . 3,6 3,7 3,6 3,8 4,2 4,2 4,5 4,3 4,5 4,7 5,2

Over 500.000. . . . . . . . . . . . 12,6 11,8 12,2 13,2 13,6 15,7 16,9 17,6 20,6 21,7 23,1

I alt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0
 
Læsevejledning: I 2000 blev der i intervallet 75.000 til 99.999 kr., genereret 6,4 pct. af den samlede skattepligtige indkomst.   
 
Tabel 6.9A  Summeret skattepligtig indkomst for enlige fordelt på indkomstintervaller, 1990-2000 

 1990 1991 1992 1993 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000

   1.000 kr.  

Under 25.000  . . . 53.526 52.671 51.423 49.844 47.055 48.411 36.507 53.826 34.481 31.329 27.486
25.000-49.999  . . 202.169 160.338 161.534 149.211 142.607 136.352 138.318 135.643 135.836 131.225 128.011
50.000-74.999  . . 206.674 285.089 189.071 198.333 192.634 177.898 179.247 193.564 182.912 171.603 177.109

75.000-99.999  . . 245.891 259.411 336.957 325.250 347.528 362.152 363.116 377.342 375.728 386.464 390.615
100.000-124.999 287.799 286.819 272.981 236.131 244.128 241.815 249.367 242.059 250.066 245.706 248.734
125.000-149.999 280.480 283.442 278.822 269.879 250.731 257.917 254.733 259.558 268.658 268.664 267.903

150.000-174.999 245.866 235.361 245.066 223.304 230.100 235.181 248.968 256.341 256.567 268.064 278.970
175.000-199.999 217.202 208.714 200.167 196.387 194.986 201.888 210.625 212.846 237.326 222.326 245.020
200.000-224.999 191.140 184.622 186.978 201.046 197.618 207.972 200.163 198.865 214.481 221.876 218.978

225.000-249.999 190.644 182.527 186.240 190.039 176.925 196.935 188.048 194.159 195.501 197.053 189.571
250.000-299.999 365.036 336.244 323.395 340.748 351.800 344.943 348.723 342.849 369.440 368.301 390.616
300.000-349.999 242.796 247.072 244.613 226.531 228.019 264.476 260.318 285.549 299.976 325.257 349.994

350.000-399.999 158.655 138.274 139.126 139.483 144.246 154.393 190.619 170.109 220.604 230.906 273.404
400.000-449.999 98.063 101.123 91.072 97.803 91.429 99.802 111.970 122.680 124.101 158.743 178.491
450.000-499.999 62.426 60.867 54.824 55.967 51.797 61.936 80.085 67.867 90.825 106.403 131.548

Over 500.000 . . . . 180.926 173.566 156.430 160.862 155.842 203.926 233.920 230.757 357.168 371.608 459.737

I alt . . . . . . . . . . . . 3.229.295 3.196.141 3.118.698 3.060.818 3.047.443 3.195.997 3.294.727 3.344.013 3.613.671 3.705.529 3.956.188
 
Læsevejledning: Se vejledning til tabel 6.8A.   
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Tabel 6.9B  Procentvis fordeling af enliges indkomst på indkomstintervaller, 1990-2000 

 1990 1991 1992 1993 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000

   Procent  

Under 25.000  . . . . . . . . . . 1,7 1,6 1,6 1,6 1,5 1,5 1,1 1,6 1,0 0,8 0,7
25.000-49.999  . . . . . . . . . 6,3 5,0 5,2 4,9 4,7 4,3 4,2 4,1 3,8 3,5 3,2
50.000-74.999  . . . . . . . . . 6,4 8,9 6,1 6,5 6,3 5,6 5,4 5,8 5,1 4,6 4,5

75.000-99.999  . . . . . . . . . 7,6 8,1 10,8 10,6 11,4 11,3 11,0 11,3 10,4 10,4 9,9
100.000-124.999 . . . . . . . 8,9 9,0 8,8 7,7 8,0 7,6 7,6 7,2 6,9 6,6 6,3
125.000-149.999 . . . . . . . 8,7 8,9 8,9 8,8 8,2 8,1 7,7 7,8 7,4 7,3 6,8

150.000-174.999 . . . . . . . 7,6 7,4 7,9 7,3 7,6 7,4 7,6 7,7 7,1 7,2 7,1
175.000-199.999 . . . . . . . 6,7 6,5 6,4 6,4 6,4 6,3 6,4 6,4 6,6 6,0 6,2
200.000-224.999 . . . . . . . 5,9 5,8 6,0 6,6 6,5 6,5 6,1 5,9 5,9 6,0 5,5

225.000-249.999 . . . . . . . 5,9 5,7 6,0 6,2 5,8 6,2 5,7 5,8 5,4 5,3 4,8
250.000-299.999 . . . . . . . 11,3 10,5 10,4 11,1 11,5 10,8 10,6 10,3 10,2 9,9 9,9
300.000-349.999 . . . . . . . 7,5 7,7 7,8 7,4 7,5 8,3 7,9 8,5 8,3 8,8 8,8

350.000-399.999 . . . . . . . 4,9 4,3 4,5 4,6 4,7 4,8 5,8 5,1 6,1 6,2 6,9
400.000-449.999 . . . . . . . 3,0 3,2 2,9 3,2 3,0 3,1 3,4 3,7 3,4 4,3 4,5
450.000-499.999 . . . . . . . 1,9 1,9 1,8 1,8 1,7 1,9 2,4 2,0 2,5 2,9 3,3

Over 500.000  . . . . . . . . . . 5,6 5,4 5,0 5,3 5,1 6,4 7,1 6,9 9,9 10,0 11,6

I alt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 
Læsevejledning: Se vejledning til tabel 6.8B   
 
Tabel 6.10A  Summeret skattepligtig indkomst for ægtepar fordelt på indkomstintervaller,  

1990-2000 

 1990 1991 1992 1993 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000

   1.000 kr.  

I alt . . . . . . . . . . . . . 1.963.404 1.919.048 1.928.002 1.898.842 2.022.253 2.174.966 2.185.822 2.261.189 2.380.952 2.464.620 2.563.073

Under 25.000  . . . . 5.438 1.197 1.137 1.390 1.461 1.417 784 721 -10 -434 -3.629
25.000-49.999  . . . 18.042 5.792 6.015 6.712 5.611 5.648 5.375 4.767 3.786 3.953 2.943
50.000-74.999  . . . 27.218 22.454 19.880 21.203 18.073 17.311 15.450 13.550 12.215 10.328 8.923

75.000-99.999  . . . 38.128 36.279 39.673 38.183 37.570 38.774 33.346 34.953 29.550 26.976 26.395
100.000-124.999 53.308 89.030 94.612 97.318 103.397 102.253 102.519 98.477 97.983 93.377 82.783
125.000-149.999 66.944 69.891 63.420 61.072 64.894 70.520 65.027 66.960 58.615 62.001 62.151

150.000-174.999 73.046 84.651 74.617 75.815 76.539 81.612 80.543 75.466 64.499 68.822 64.229
175.000-199.999 76.100 81.225 88.396 84.427 82.175 87.637 82.626 75.749 80.591 74.177 73.808
200.000-224.999 95.392 85.705 88.948 78.309 85.656 87.344 77.465 85.477 83.709 81.924 80.988

225.000-249.999 107.171 97.549 87.533 80.733 93.553 84.617 90.554 88.746 84.147 83.548 78.961
250.000-299.999 230.015 213.571 206.258 188.911 195.031 211.231 187.701 197.170 193.693 176.883 189.089
300.000-349.999 221.219 212.251 203.567 189.124 192.572 190.763 200.601 200.696 203.262 207.286 205.950

350.000-399.999 204.198 198.756 187.585 193.397 202.352 205.779 193.125 194.889 205.803 219.357 209.864
400.000-449.999 148.931 162.409 179.411 158.130 168.723 186.600 193.322 193.592 203.927 201.752 224.647
450.000-499.999 126.579 128.759 128.302 130.455 160.822 162.868 164.492 174.393 180.570 184.531 206.717

Over 500.000  . . . . 471.677 429.529 458.647 493.663 533.824 640.593 692.891 755.582 878.614 970.140 1.049.254 
Læsevejledning. Se vejledning til tabel 6.8A.   
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Tabel 6.10B Procentvis fordeling af ægtepars skattepligtige indkomst på indkomstintervaller,  

1990-2000 

 1990 1991 1992 1993 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000

   Procent  

Under 25.000 . . . . . . . . 0,3 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,0 0,0 0,0 0,0 -0,1
25.000-49.999 . . . . . . . . 0,9 0,3 0,3 0,4 0,3 0,3 0,2 0,2 0,2 0,2 0,1
50.000-74.999 . . . . . . . . 1,4 1,2 1,0 1,1 0,9 0,8 0,7 0,6 0,5 0,4 0,3

75.000-99.999 . . . . . . . . 1,9 1,9 2,1 2,0 1,9 1,8 1,5 1,5 1,2 1,1 1,0
100.000-124.999 . . . . . 2,7 4,6 4,9 5,1 5,1 4,7 4,7 4,4 4,1 3,8 3,2
125.000-149.999 . . . . . 3,4 3,6 3,3 3,2 3,2 3,2 3,0 3,0 2,5 2,5 2,4

150.000-174.999 . . . . . 3,7 4,4 3,9 4,0 3,8 3,8 3,7 3,3 2,7 2,8 2,5
175.000-199.999 . . . . . 3,9 4,2 4,6 4,4 4,1 4,0 3,8 3,3 3,4 3,0 2,9
200.000-224.999 . . . . . 4,9 4,5 4,6 4,1 4,2 4,0 3,5 3,8 3,5 3,3 3,2

225.000-249.999 . . . . . 5,5 5,1 4,5 4,3 4,6 3,9 4,1 3,9 3,5 3,4 3,1
250.000-299.999 . . . . . 11,7 11,1 10,7 9,9 9,6 9,7 8,6 8,7 8,1 7,2 7,4
300.000-349.999 . . . . . 11,3 11,1 10,6 10,0 9,5 8,8 9,2 8,9 8,5 8,4 8,0

350.000-399.999 . . . . . 10,4 10,4 9,7 10,2 10,0 9,5 8,8 8,6 8,6 8,9 8,2
400.000-449.999 . . . . . 7,6 8,5 9,3 8,3 8,3 8,6 8,8 8,6 8,6 8,2 8,8
450.000-499.999 . . . . . 6,4 6,7 6,7 6,9 8,0 7,5 7,5 7,7 7,6 7,5 8,1

Over 500.000 . . . . . . . . . 24,0 22,4 23,8 26,0 26,4 29,5 31,7 33,4 36,9 39,4 40,9

I alt . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0
 
Læsevejledning: Se vejledning til tabel 6.8B   
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Tabel 6.11A  Udviklingen i indkomstfordelingen for enlige, 1990-2000 

     
Maksimal udjævningprocent 

 

Maksimal 
indkomst 

Gennemsnitlig
indkomst 

Andel af  
samlet  

indkomst 

Akkumuleret  
andel af 

indkomstmassen 

 

 
Underskud 

 

 
Overskud 

1990   Kroner    Procent  

  1. decil 6.496 458 0,04 0,0 10,0 
  2. decil 24.191 15.549 1,45 1,5 8,6 
  3. decil 35.000 29.072 2,71 4,2 7,3 
  4. decil 51.838 42.592 3,97 8,2 6,0 
  5. decil 74.603 62.818 5,85 14,0 4,1 
  6. decil 101.000 87.552 8,16 22,2  -1,8
  7. decil 131.026 115.635 10,77 32,9  0,8
  8. decil 174.900 150.873 14,05 47,0  4,1
  9. decil 254.082 210.818 19,64 66,6  9,6
10. decil  358.058 33,36 100,0  23,4
  100,00 36,0 36,0
Maksimal udj. Pct. 36,0  
Ginikoefficeint 0,51  

1991   Kroner    Procent  

  1. decil 6.014 1.416 0,13 0,1 9,9 
  2. decil 23.955 14.429 1,33 1,5 8,7 
  3. decil 40.650 32.983 3,05 4,5 6,9 
  4. decil 60.888 50.263 4,65 9,2 5,4 
  5. decil 75.173 70.229 6,50 15,7 3,5 
  6. decil 100.046 86.828 8,03 23,7  -2,0
  7. decil 129.584 114.229 10,57 34,3  0,6
  8. decil 171.691 148.741 13,76 48,0  3,8
  9. decil 251.132 207.595 19,20 67,2  9,2
10. decil  354.309 32,78 100,0  22,8
  100,00 34,3 34,3
Maksimal udj. Pct. 34,3  
Ginikoefficeint 0,49  

1992   Kroner    Procent  

  1. decil 5.374 892 0,08 0,1 9,9 
  2. decil 22.090 13.152 1,23 1,3 8,8 
  3. decil 40.000 32.164 3,01 4,3 7,0 
  4. decil 59.469 48.561 4,54 8,9 5,5 
  5. decil 76.812 70.567 6,60 15,5 3,4 
  6. decil 99.546 85.679 8,01 23,5  -2,0
  7. decil 130.382 114.177 10,67 34,1  0,7
  8. decil 170.957 148.894 13,92 48,0  3,9
  9. decil 249.058 206.407 19,29 67,3  9,3
10. decil  349.397 32,66 100,0  22,7
  100,00 34,5 34,5
Maksimal udj. Pct 34,5  
Ginikoefficeint 0,49  

1993   Kroner    Procent  
  1. decil 2.957 275 0,03 0,0 10,0 
  2. decil 19.590 10.831 1,01 1,0 9,0 
  3. decil 38.496 29.958 2,81 3,8 7,2 
  4. decil 57.788 47.603 4,46 8,3 5,5 
  5. decil 76.812 69.099 6,47 14,8 3,5 
  6. decil 96.503 83.308 7,81 22,6  -2,2
  7. decil 130.609 113.113 10,60 33,2  0,6
  8. decil 174.198 149.962 14,05 47,2  4,1
  9. decil 251.194 210.046 19,68 66,9  9,7
10. decil  352.974 33,08 100,0  23,1
  100,00 35,2 35,2
Maksimal udj. Pct 35,2  
Ginikoefficeint 0,50  
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Tabel 6.11A (fortsat) Udviklingen i indkomstfordelingen for enlige, 1990-2000 

     
Maksimal udjævningprocent 

 

Maksimal 
indkomst 

Gennemsnitlig
indkomst 

Andel af  
samlet  

indkomst 

Akkumuleret  
andel af 

indkomstmassen 

 

 
Underskud 

 

 
Overskud 

1994   Kroner    Procent  

  1. decil 1.021 37 0,00 0,0 10,0 
  2. decil 18.118 9.174 0,87 0,9 9,1 
  3. decil 38.118 28.908 2,73 3,6 7,3 
  4. decil 58.328 47.816 4,52 8,1 5,5 
  5. decil 76.812 69.703 6,58 14,7 3,4 
  6. decil 95.676 82.947 7,83 22,5  -2,2
  7. decil 128.849 111.656 10,54 33,1  0,5
  8. decil 172.962 149.058 14,07 47,1  4,1
  9. decil 251.791 209.261 19,76 66,9  9,8
10. decil  350.378 33,09 100,0  23,1
  100,00 35,3 35,3
Maksimal udj. Pct. 35,3  
Ginikoefficeint 0,51  

1995   Kroner    Procent  

  1. decil 2.554 202 0,0 0,0 10,0 
  2. decil 19.589 10.488 0,9 1,0 9,1 
  3. decil 39.639 30.394 2,7 3,7 7,3 
  4. decil 61.860 50.211 4,5 8,2 5,5 
  5. decil 76.812 72.587 6,6 14,8 3,4 
  6. decil 99.912 86.336 7,8 22,6  -2,2
  7. decil 134.324 116.508 10,5 33,1  0,5
  8. decil 181.019 155.382 14,0 47,2  4,0
  9. decil 259.571 217.339 19,6 66,8  9,6
10. decil  367.588 33,2 100,0  23,2
  100,0 35,2 35,2
Maksimal udj. Pct. 35,2  
Ginikoefficeint 0,51  

1996   Kroner    Procent  

  1. decil 9.349 2.608 0,22 0,2 9,8 
  2. decil 28.135 17.751 1,51 1,7 8,5 
  3. decil 46.431 37.488 3,18 4,9 6,8 
  4. decil 70.023 57.815 4,91 9,8 5,1 
  5. decil 79.307 76.036 6,45 16,3 3,5 
  6. decil 106.657 92.227 7,82 24,1  -2,2
  7. decil 140.772 122.973 10,44 34,5  0,4
  8. decil 187.031 161.967 13,74 48,3  3,7
  9. decil 268.486 224.273 19,03 67,3  9,0
10. decil  385.472 32,71 100,0  22,7
  100,00 33,7 33,7
Maksimal udj. Pct 33,7  
Ginikoefficeint 0,49  

1997   Kroner    Procent  
  1. decil 5.160 1.334 0,12 0,1 9,9 
  2. decil 19.015 10.392 0,93 1,0 9,1 
  3. decil 40.178 30.755 2,74 3,8 7,3 
  4. decil 63.253 51.441 4,59 8,4 5,4 
  5. decil 76.812 72.968 6,51 14,9 3,5 
  6. decil 99.762 86.014 7,67 22,6  -2,3
  7. decil 135.328 116.744 10,42 33,0  0,4
  8. decil 181.390 156.384 13,95 46,9  4,0
  9. decil 263.803 218.600 19,51 66,4  9,5
10. decil  375.951 33,55 100,0  23,6
  100,00 35,1 35,1
Maksimal udj. Pct 35,1  
Ginikoefficeint 0,51  
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Tabel 6.11A (fortsat) Udviklingen i indkomstfordelingen for enlige, 1990-2000 

     
Maksimal udjævningprocent 

 

Maksimal 
indkomst 

Gennemsnitlig
indkomst 

Andel af  
samlet  

indkomst 

Akkumuleret  
andel af 

indkomstmassen 

 

 
Underskud 

 

 
Overskud 

1998   Kroner    Procent  

  1. decil 10.794 3.253 0,26 0,3 9,7 
  2. decil 32.244 20.524 1,63 1,9 8,4 
  3. decil 51.213 41.178 3,28 5,2 6,7 
  4. decil 75.500 63.045 5,01 10,2 5,0 
  5. decil 83.785 79.191 6,30 16,5 3,7 
  6. decil 113.978 98.233 7,82 24,3  -2,2
  7. decil 148.692 130.658 10,39 34,7  0,4
  8. decil 197.825 171.327 13,63 48,3  3,6
  9. decil 282.883 236.613 18,82 67,1  8,8
10. decil  413.061 32,86 100,0  22,9
  100,00 33,5 33,5
Maksimal udj. Pct. 33,5  
Ginikoefficeint 0,48  

1999   Kroner    Procent  

  1. decil 10.079 3.368 0,26 0,3 9,7 
  2. decil 32.097 20.494 1,58 1,8 8,4 
  3. decil 51.896 41.190 3,17 5,0 6,8 
  4. decil 78.547 64.601 4,98 10,0 5,0 
  5. decil 86.051 81.410 6,27 16,3 3,7 
  6. decil 116.854 100.856 7,77 24,0  -2,2
  7. decil 152.737 134.318 10,35 34,4  0,4
  8. decil 204.856 176.393 13,59 48,0  3,6
  9. decil 294.866 245.285 18,90 66,9  8,9
10. decil  429.765 33,12 100,0  23,1
  100,00 33,7 33,7
Maksimal udj. Pct. 33,7  
Ginikoefficeint 0,49  

2000   Kroner    Procent  

  1. decil 11.448 3.862 0,29 0,29 9,71 
  2. decil 35.000 23.193 1,71 2,00 8,29 
  3. decil 56.224 44.696 3,30 5,30 6,70 
  4. decil 80.812 69.039 5,10 10,40 4,90 
  5. decil 90.440 82.816 6,12 16,52 3,88 
  6. decil 122.337 105.919 7,83 24,35  -2,17
  7. decil 159.722 140.221 10,36 34,71  0,36
  8. decil 212.730 183.578 13,56 48,27  3,56
  9. decil 307.328 256.652 18,97 67,24  8,97
10. decil  443.372 32,76 100,00  22,76
  100,00 33,48 33,48
Maksimal udj. Pct 33,48  
Ginikoefficeint 0,48  
 
Læsevejledning: For tolkning og beregning af ginikoefficient jf. kapitel 1. Af 
tabel 6.11A fremgår det, at 30 pct. af alle enlige i 2000 havde en skattepligtig 
indkomst mindre end 56.224 kr. I 4. decil var den gennemsnitlige indkomst 
69.039 kr. I tabellens 3. kolonne ses det, hvor stor en del af den samlede 
indkomstmasse, der tilfalder de enkelte decilgrupper. I kolonne 4 ses den 
akkumulerede indkomst for enlige hver af de respektive decilgrupper. Det 
fremgår således, at 80 pct. af den enlige befolkning i 2000 tjente 48,27 pct. af 
den samlede indkomstmasse. Hertil bør det bemærkes, at indkomstfordelingen 
ofte er relativ mere skæv for enlige end for ægtepar. En af årsagerne hertil, er 

 eksempelvis, at unge og store børn er med i indkomststatistikken.Den 
maksimale udjævningsprocent udtrykker, hvor stor en del af ind-
komstmassen, der skal flyttes fra personer med indkomster over gen-
nemsnittet til personer med indkomst under gennemsnittet for  at der opnås 
en lige indkomstfordeling. 
Bemærk at gennemsnittene i tabel 6.11 stemmer ikke overens med tallene i 
hhv. 6.3A og 6.4A, idet negativ skattepligtige indkomster ikke er medtaget i 
indkomstfordelingen, da dette ville give et skævt billede af indkomst-
fordelingen. 
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Tabel 6.11B  Udviklingen i indkomstfordelingen for ægtepar, 1990-2000 

     
Maksimal udjævningprocent 

 

Maksimal 
indkomst 

Gennemsnitlig
indkomst 

Andel af  
samlet  

indkomst 

Akkumuleret  
andel af 

indkomstmassen 

 

 
Underskud 

 

 
Overskud 

1990   Kroner    Procent  

  1. decil 36.256 18.050 0,73 0,7 9,3 
  2. decil 84.599 61.051 2,47 3,2 7,5 
  3. decil 126.886 105.867 4,29 7,5 5,7 
  4. decil 169.430 147.638 5,98 13,5 4,0 
  5. decil 215.435 192.182 7,79 21,3 2,2 
  6. decil 260.594 238.020 9,64 30,9  -0,4
  7. decil 308.988 283.988 11,50 42,4  1,5
  8. decil 368.971 338.357 13,72 56,1  3,7
  9. decil 472.791 415.751 16,83 73,0  6,8
10. decil  667.129 27,05 100,0  17,0
  246.843 100,00 28,7 28,7
Maksimal udj. Pct. 28,7  
Ginikoefficeint 0,40  

1991   Kroner    Procent  

  1. decil 82.806 53.397 2,05 2,0 8,0 
  2. decil 110.793 100.728 3,86 5,9 6,1 
  3. decil 143.357 126.040 4,83 10,7 5,2 
  4. decil 179.676 161.290 6,19 16,9 3,8 
  5. decil 223.855 201.531 7,72 24,6 2,3 
  6. decil 267.635 246.276 9,45 34,1  -0,6
  7. decil 319.944 292.934 11,22 45,3  1,2
  8. decil 382.011 349.192 13,39 58,7  3,4
  9. decil 478.762 424.077 16,24 74,9  6,2
10. decil  653.430 25,06 100,0  15,1
  260.917 100,00 25,4 25,4
Maksimal udj. Pct. 25,4  
Ginikoefficeint 0,35  

1992   Kroner    Procent  

  1. decil 82.308 53.320 2,02 2,0 8,0 
  2. decil 112.212 101.605 3,85 5,9 6,1 
  3. decil 142.200 124.543 4,73 10,6 5,3 
  4. decil 182.236 162.139 6,15 16,7 3,9 
  5. decil 223.036 201.788 7,66 24,4 2,3 
  6. decil 271.433 247.436 9,38 33,8  -0,6
  7. decil 322.461 296.252 11,23 45,0  1,2
  8. decil 390.126 355.189 13,49 58,5  3,5
  9. decil 489.273 434.383 16,47 75,0  6,5
10. decil  658.996 25,02 100,0  15,0
  263.604 100,00 25,6 25,6
Maksimal udj. Pct 25,6  
Ginikoefficeint 0,36  

1993   Kroner    Procent  

  1. decil 80.000 49.166 1,86 1,9 8,1 
  2. decil 112.212 98.709 3,73 5,6 6,3 
  3. decil 136.350 120.473 4,56 10,1 5,4 
  4. decil 175.815 156.481 5,92 16,1 4,1 
  5. decil 220.000 196.025 7,42 23,5 2,6 
  6. decil 271.032 245.232 9,27 32,8  -0,7
  7. decil 324.876 297.270 11,24 44,0  1,2
  8. decil 392.496 358.416 13,55 57,6  3,6
  9. decil 501.314 442.001 16,71 74,3  6,7
10. decil  679.635 25,73 100,0  15,7
  264.389 100,00 26,5 26,5
Maksimal udj. Pct 26,5  
Ginikoefficeint 0,37  
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Tabel 6.11B (fortsat) Udviklingen i indkomstfordelingen for ægtepar, 1990-2000 

     
Maksimal udjævningprocent 

 

Maksimal 
indkomst 

Gennemsnitlig
indkomst 

Andel af  
samlet  

indkomst 

Akkumuleret  
andel af 

indkomstmassen 

 

 
Underskud 

 

 
Overskud 

1994   Kroner    Procent  

  1. decil 81.021 45.326                        1,69 1,7 8,3 
  2. decil 112.224 101.556                        3,79 5,5 6,2 
  3. decil 139.582 122.171                        4,56 10,0 5,4 
  4. decil 179.379 160.100                        5,98 16,0 4,0 
  5. decil 225.137 201.896                        7,54 23,6 2,5 
  6. decil 274.387 249.634                        9,31 32,9  -0,7
  7. decil 333.113 302.726                      11,31 44,2  1,3
  8. decil 402.403 366.380                      13,67 57,8  3,7
  9. decil 505.843 451.967                      16,88 74,7  6,9
10. decil  676.628                      25,27 100,0  15,3
  267.877                    100,00 26,4 26,4
Maksimal udj. Pct. 26,4  
Ginikoefficeint 0,37  

1995   Kroner    Procent  

  1. decil 85.000 52.453                        1,87 1,9 8,1 
  2. decil 112.604 104.778                        3,75 5,6 6,3 
  3. decil 145.298 126.900                        4,54 10,2 5,5 
  4. decil 183.518 164.837                        5,90 16,1 4,1 
  5. decil 230.213 206.088                        7,37 23,4 2,6 
  6. decil 281.301 256.510                        9,18 32,6  -0,8
  7. decil 343.239 311.366                      11,14 43,7  1,1
  8. decil 415.786 377.680                      13,51 57,3  3,5
  9. decil 528.488 465.411                      16,65 73,9  6,6
10. decil  729.631                      26,10 100,0  16,1
  279.595                    100,00 26,6 26,6
Maksimal udj. Pct. 26,6  
Ginikoefficeint 0,37  

1996   Kroner    Procent  

  1. decil 81.729 47.064                        1,67 1,7 8,3 
  2. decil 112.224 102.688                        3,65 5,3 6,3 
  3. decil 143.743 124.789                        4,44 9,8 5,6 
  4. decil 183.135 163.140                        5,80 15,6 4,2 
  5. decil 231.425 206.286                        7,35 22,9 2,7 
  6. decil 283.309 256.841                        9,14 32,1  -0,9
  7. decil 342.549 312.279                      11,11 43,2  1,1
  8. decil 419.510 380.504                      13,54 56,7  3,5
  9. decil 533.104 470.843                       16,75 73,4  6,7
10. decil  745.590                      26,56 100,0  16,6
  281.051                    100,00 27,1 27,1
Maksimal udj. Pct 27,1  
Ginikoefficeint 0,38  

1997   Kroner    Procent  

  1. decil 95.517 63.953 2,14 2,1 7,9 
  2. decil 117.417 110.321 3,69 5,8 6,3 
  3. decil 155.275 135.752 4,54 10,4 5,5 
  4. decil 198.883 176.464 5,92 16,3 4,1 
  5. decil 247.881 223.512 7,48 23,8 2,5 
  6. decil 300.660 273.569 9,16 32,9  -0,8
  7. decil 362.088 332.204 11,14 44,1  1,1
  8. decil 441.832 400.835 13,42 57,5  3,4
  9. decil 558.594 493.493 16,52 74,0  6,5
10. decil  775.240 25,99 100,0  16,0
  298.586 100,00 26,2 26,2
Maksimal udj. Pct 26,2  
Ginikoefficeint 0,37  
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Tabel 6.11B (fortsat) Udviklingen i indkomstfordelingen for ægtepar, 1990-2000 

     
Maksimal udjævningprocent 

 

Maksimal 
indkomst 

Gennemsnitlig
indkomst 

Andel af  
samlet  

indkomst 

Akkumuleret  
andel af 

indkomstmassen 

 

 
Underskud 

 

 
Overskud 

1998   Kroner    Procent  

  1. decil 104.115 68.875                        2,19 2,2 7,8 
  2. decil 122.910 115.013                        3,65 5,8 6,3 
  3. decil 168.672 144.915                        4,60 10,4 5,4 
  4. decil 212.727 190.393                        6,04 16,5 4,0 
  5. decil 267.119 239.356                        7,60 24,1 2,4 
  6. decil 319.089 292.851                        9,30 33,4  -0,7
  7. decil 386.085 351.709                      11,16 44,5  1,2
  8. decil 464.131 422.963                      13,43 58,0  3,4
  9. decil 584.100 518.278                      16,45 74,4  6,5
10. decil  805.982                      25,58 100,0  15,6
  315.034                    100,00 25,9 25,9
Maksimal udj. Pct. 25,9  
Ginikoefficeint 0,36  

1999   Kroner    Procent  

  1. decil 109.640 73.077                        2,23 2,2 7,8 
  2. decil 128.621 118.550                        3,63 5,9 6,4 
  3. decil 172.597 150.414                        4,61 10,5 5,4 
  4. decil 219.646 195.797                        5,99 16,5 4,0 
  5. decil 274.820 246.538                        7,55 24,0 2,5 
  6. decil 334.151 303.786                        9,29 33,3  -0,7
  7. decil 396.612 364.994                      11,16 44,5  1,2
  8. decil 480.471 436.158                      13,36 57,8  3,4
  9. decil 605.396 537.441                      16,44 74,2  6,4
10. decil  841.113                      25,76 100,0  15,8
  326.835                    100,00 26,0 26,0
Maksimal udj. Pct. 26,0  
Ginikoefficeint 0,36  

2000   Kroner    Procent  

  1. decil 115.083 78.130 2,30 2,3 7,7 
  2. decil 136.605 122.084 3,59 5,9 6,4 
  3. decil 182.409 159.411 4,69 10,6 5,3 
  4. decil 233.340 207.221 6,10 16,7 3,9 
  5. decil 287.235 260.407 7,67 24,4 2,3 
  6. decil 347.130 317.389 9,35 33,7  -0,7
  7. decil 414.098 380.592 11,21 44,9  1,2
  8. decil 494.541 452.557 13,33 58,2  3,3
  9. decil 624.887 552.695 16,28 74,5  6,3
10. decil  864.319 25,49 100,0  15,5
  100,00 25,6 25,6
Maksimal udj. Pct 25,6  
Ginikoefficeint 0,36  
 
Anm. Vejledning: se vejledning til tabel 6.11A   
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Kapitel 7.  
Statistik over personer, der ikke er inkluderet i den 
personorienterede statistik 

A- og B-indkomst for 10-14 årige i 2000 

A-indkomst B-indkomst A-indkomst B-indkomst

Alder   antal personer    Gennemsnit i Kr.  

10-14 år . . . . . . . . . 989 270 4.433 10.393
10 år . . . . . . . . . . . . . 35 29 4.923 8.101
11 år . . . . . . . . . . . . . 86 53 3.289 8.510
12 år . . . . . . . . . . . . . 125 42 2.584 8.345
13 år . . . . . . . . . . . . . 225 43 3.484 12.999
14 år . . . . . . . . . . . . . 518 103 5.447 11.753
 
Læsevejledning: Ifølge tabel 7.1 opretholdte  989 børn mellem 10 og 14 år i 2000 en A-indkomst. Gennemsnittet af 
denne A-indkomst var 4.433 kr. 
 
Antal skattepligtige personer med mindre end 360 skattepligtsdage 

Skattepligtig 
indkomst i kr. Antal skattepligtsdage 

Under 50 50-99 100-149 150-199 200-249 250-299 300-360 

Under 100.000        1.001 452 275 277 175 107 102
100.000 - 199.999  38 96 207 289 131 72 66
Over 200.000          54 35 70 252 272 211 267

I alt 1.093 583 552 818 578 390 435

 
Gennemsnitlig indkomst for begrænset skattepligtige personer i 2000 

   Gennemsnitlig skattepligtig indkomst i kr.  

I alt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45.497 
Nanortalik. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37.225 
Qaqortoq. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41.055 
Narsaq . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53.269 
Paamiut . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58.548 
Nuuk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57.616 
Sisimiut . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11.453 
Kangaatsiaq . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27.600 
Aasiaat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33.344 
Qasigiannguit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35.644 
Ilulissat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37.794 
Qeqertarsuaq . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69.390 
Uummannaq . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36.556 
Upernavik . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 77.009 
Qaanaaq . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72.711 
Ammassalik . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41.394 
Ittoqortoormiit. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43.817 

 

Tabel 7.1 

Tabel 7.2 

Tabel 7.3 
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